















































































































































یکشنبه 18 آذر  1403-8 دسامبر 2024 -6 جمادی الثانی  1446 - شماره  27338

خبر

ادعای گروسی: تولید اورانیوم ۶۰ درصدی ایران 
افزایش یافته است

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد که قدرت ایران 
برای تولید اورانیوم غنی سازی شده ۶۰ درصدی احتمالًا به ۷ یا ۸ 
برابر قبل می رسد.رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
آژانس  این  که  کرد  تاکید  رویترز  خبرگزاری  با  گفتگو  در  اتمی 
تولید  برای  قدرت خود  ایران  که  کرد  اعلام خواهد  امروز جمعه 
اورانیوم غنی شده به میزان ۶۰ درصد را افزایش داده است.گروسی 
اعلام خواهد کرد که  امروز  آژانس  تاکید کرد که  این گفتگو  در 
قدرت تولید اورانیوم غنی سازی شده به میزان ۶۰ درصد در ایران 
تا حد زیادی افزایش پیدا کرده و احتمالًا به بیش از ۷ یا ۸ برابر 

سابق رسیده است. 
ترامپ  پیروزی  برای  دلار  میلیون   ۲۵۰ ماسک 

هزینه کرد
»دونالد  پیروزی  برای  دلار  میلیون   ۲۵۰ کم  دست  ماسک«  »ایلان 
ترامپ« هزینه کرده است. آخرین گزارش های ارائه شده به کمیسیون 
انتخابات فدرال )FEC( نشان می دهد که ایلان ماسک، میلیاردر و 
دلار  میلیون   ۲۵۰ حداقل  فناوری،  حوزه  در  آمریکایی  کارآفرین 
منتخب  جمهور  رئیس  ترامپ،  دونالد  بازگشت  به  کمک  برای 
ایالات متحده به کاخ سفید هزینه کرده است.طبق گزارش های ارائه 
ثبت  گذشته  شب  پنج شنبه  که  فدرال  انتخابات  کمیسیون  به  شده 
شد، مدیر اجرایی تسلا و اسپیس ایکس در طول چرخه انتخابات 
۲۰۲۴ نزدیک به ۲۳۹ میلیون دلار، علاوه بر کمک های غیرنقدی در 

حمایت از ترامپ اهدا کرده است.
تهدیدات  افزایش  درباره  ام آی۵  رئیس  ادعای 

ایران، روسیه و چین
به  موسوم  انگلیس،  جاسوسی  سرویس  رئیس  مک کالوم«  »کنِ 
ام آی۵ در گفت وگویی ادعا کرد که این سازمان باید »انتخاب های 
ناخوشایند« داشته باشد، زیرا با تهاجم بیشتر روسیه، چین و ایران 
مواجه است.وی در ادامه خاطر نشان کرد که ام آی۵ به دلیل تهدید 
فزاینده روسیه و سایر کشورهای متخاصم مجبور شده است تمرکز 
کالوم  دهد.مک  کاهش  تروریسم«  »ضد  فعالیت های  از  را  خود 
همچنین با تاکید بر این که »آژانس باید به منابع محدود خود نگاه 
کند و انتخاب های ناخوشایند داشته باشد« اظهار داشت: ما اکنون 

با تجاوزات بسیار بسیار بیشتری از سوی دولت ها مواجه هستیم. 
هاآرتص: توپ آتش بس غزه در زمین ترامپ است

تهدیدهای رئیس  به واکاوی  یادداشتی  یک رسانه صهیونیستی در 
جمهور منتخب آمریکا علیه عاملان تعویق دستیابی به توافق تبادل 
نوار غزه پرداخت و نوشت  اسرا و آزادی اسرای صهیونیست در 
است؛ چراکه طبق خواسته  زمین وی  در  توپ  که درحال حاضر 
جدید حماس، واشنگتن باید اجرای تعهدات رژیم صهیونیستی در 
»دونالد  نوشت:  هاآرتص  کند.  تضمین  را  توافق  امضای  صورت 
ترامپ متعهد شد که اگر افراد ربوده شده )اسرای صهیونیست در 
نوار غزه( قبل از ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ )یکم بهمن( آزاد نشوند، تاریخی 
که در آن من با افتخار به عنوان رئیس جمهور آمریکا کار خود را 
آغاز می کنم، این امر بهای سنگینی در خاورمیانه خواهد داشت، به 

ویژه برای کسانی که جنایات علیه بشریت انجام دادند.
تشکیل  میلیاردرها  از  کابینه ای  ترامپ  گاردین: 

داده است
از  کابینه ای  تشکیل  در حال  متحده  ایالات  منتخب  رئیس جمهور 
آنها در  دارایی های  گفته می شود  آمریکایی است که  میلیاردرهای 
مجموع ۳۴۰ میلیارد دلار است. به نوشته روزنامه گاردین، دست 
کم ۱۱ نفر از کسانی که برای پست های استراتژیک پس از بازگشت 
به  خودشان  یا  شده اند،  انتخاب  ژانویه  در  سفید  کاخ  به  ترامپ 
جایگاه یک میلیاردر رسیده اند یا همسران میلیاردر دارند و یا در 
فاصله ای نزدیک به این موقعیت قرار دارن و می توان نتیجه گرفت 
متحده  ایالات  تاریخ  در  دولت  ثروتمندترین  ترامپ،  کابینه  که 
خواهد بود که ارزش دارایی اعضای آن بالغ بر ۳۴۰ میلیارد دلار 
در هفته گذشته، پیش از آن است که ترامپ ارزش مالی کابینه خود 

را با تلاش برای انتصاب حداقل سه میلیاردر دیگر افزایش دهد.
موشک  رهگیری  درباره  اسرائیل  ارتش  ادعای 

شلیک شده از یمن 
ارتش رژیم صهیونیستی مدعی رهگیری موشک شلیک شده از یمن 
نیروی  که  کرد  ادعا  -شنبه-  امروز  صهیونیستی  رژیم  ارتش  شد. 
هوایی این رژیم موشکی را که از یمن به سوی سرزمین های اشغالی 
شلیک شده بود، رهگیری کرد.ارتش اسرائیل در کانال تلگرام مدعی 
بود،  یمن شلیک شده  از  را که  ارتش موشکی  پیش  شد: »چندی 
از  پیش  »موشک  است:  آمده  ادعاها  این  ادامه  کرد«.در  رهگیری 
پروتکل  طبق  خطری  آژیر  هیچ  و  شد  رهگیری  اسرائیل  به  ورود 
به صدا درنیامد«.نیروهای مسلح یمن هنوز واکنشی به این ادعاها 

نشان نداده است.
انسانیت  کامل  فروپاشی  غزه  در  فاجعه  گوترش: 

مشترک ماست 
کامل  فروپاشی  غزه  نوار  فاجعه  کرد  تأکید  ملل  سازمان  دبیرکل 
غزه  نوار  فاجعه  کرد  تأکید  ملل  سازمان  دبیرکل  است.  انسانیت 
سازمان  دبیرکل  گوترش«  است.»آنتونیو  انسانیت  کامل  فروپاشی 
ملل  گفت: »فاجعه در غزه فروپاشی کامل انسانیت مشترک ماست. 
این کابوس در غزه باید متوقف شود.«وی افزود: » ما نمی توانیم به 

نادیده گرفتن آنچه در غزه رخ می دهد، ادامه بدهیم.«
آلمان  افراطی  راست  گزینه  درباره  گمانه زنی 

برای صدراعظمی 
راست افراطی آلمان، برای اولین با در تاریخ ۱۱ ساله خود برای 
آلمان«  برای  »آلترناتیو  حزب  می کند.  معرفی  نامزد  صدراعظمی 
امروز -شنبه- برای انتخابات زودهنگام صدراعظمی این کشور در 
ماه فوریه، نامزد خود را اعلام می کند.آلترناتیو برای آلمان در تاریخ 
نامزد صدراعظمی معرفی می کند و  بار  اولین  ۱۱ ساله خود برای 
این اقدام به دنبال چشم دوختن این حزب به دست گرفتن قدرت 
انجام می شود. انتظار می رود این حزب »آلیس وایدل« را به عنوان 

نامزد خود معرفی کند.
آمریکایی  مسلح  نیروی  پرسنل  هزار   8۰: بایدن 

در اروپا مستقر هستند 
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، از حضور ۸۰ هزار نیروی نظامی 
این کشور در اروپا برای بازدارنگی در مقابل روسیه خبر داد.بایدن 
در نامه ای به رهبران هر دو مجلس کنگر آمریکا گفت: »حدودا ۸۰ 
پیمان آتلانتیک  نیروهای مسلح آمریکا در کشورهای  هزار پرسنل 
شمالی در اروپا، برای اطمینان متحدین مان از بازدارنگی در مقابل 
روسیه  اخیر  سال های  شده اند«.در  مستقر  روسیه،  تهاجم  پیشروی 
شاهد فعالیت های بی سابقه ناتو در نزدیک مرزهای غربی خود بود 
و نگرانی های خود  درباره تقویت نیروهای ناتو در اروپا را مکررا 
ابراز کرد، خصوصا زمانیکه این بلوک از کی یف  در زمان حمله به 

»دونباس« حمایت کرد.
از  آتش بس  نقض  مانع  جهانی  جامعه  میقاتی: 

سوی اسرائیل شود 
نخست وزیر موقت لبنان تاکید کرد قطعنامه ۱۷۰۱ مبنای آتش بس 
و عقب نشینی دشمن از اراضی اشغالی لبنان است. »نجیب میقاتی« 
نخست وزیر موقت لبنان امروز -شنبه- در ابتدای جلسه کابینه در 
این  ارتش  استقرار  و  بازسازی   و  آواربرداری  درباره  »صور«  شهر 
که  مسائلی  و  مشکلات  حل  برای  جدیت  »با  کرد:  اظهار  کشور 
و ضاحیه  بیروت  بقاع،  در  مردم  مشکلات  نیز  و  داریم  مرزها  در 
جنوبی تلاش می کنیم.«میقاتی گفت: »حضور ما در اینجا نشان دهنده 
از مسوولان  ما  یونیفل است و درخواست  ارتش و  از  ما  حمایت 

مربوطه است که اجرای توافق آتش بس را پیگیری کنند.«

محسنی  اژه ای در مراسم روز دانشجو :

بیشترین حکم حد سرقت در این سه سال اجرا شده است 
90 هزار پرونده حوادث سال 1401 مختومه شد

تحقیقات  علوم  واحد  آزاد  دانشگاه  در  دانشجو  روز  مراسم 
تهران با حضور رییس قوه قضاییه برگزار شد. 

ادامه  در  قضاییه  قوه  رییس  اژه ای  ایسنا، محسنی  گزارش  به 
این مراسم در جمع دانشجویان دانشگاه آزاد علوم تحقیقات، 
انبیا  راه  ادامه  برای  دانشگاه  را می کند.  انبیا  کار  معلم  گفت: 
وظیفه سنگینی را بر دوش دارند. باید بتوانیم  زیبایی ها را در 
این دنیا افزایش دهیم و پیشرفت داشته باشیم و این  پیشرفت 
از دانشگاه شروع می شود و بدون علم و بدون آگاهی خیلی 
به جاهای  را  ما  گاهی  هم  علم  اما  ندارد.  پیشرفت  کارها  از 
بدتر از پیشرفت میبرد لذا  علم به تنهایی کافی نیست و تعلیم 
علم و تعلیم تزکیه با هم است و  این دو اگر با هم نباشد، به 

مقصد نمی رسد.
وی گفت: کسی که هزاران کودک را می کشد مدعی علم است 
ولی  یا علمش را از جای خوبی نگرفته و یا در کنار علمش، 

تزکیه ندارد.
دنیا  های  دانشگاه  بین  در  شما  امروز  افزود:  اژه ای  محسنی 
رتبه چندم را دارید؟ بیش از ۴ دهه گذشته ولی امروز  شما 

سرافرازید و می گویید که رتبه ما در دنیا رتبه خوبی است.
ادامه داد: چه تعداد از دولتمردان  به دانشجویان  وی خطاب 
فارغ التحصیل همین دانشگاه هستند؟ خود شهید رییسی  در 
همین دانشگاه تحصیلاتشان  را ادامه دادند و خود من هم؛ لذا  

بخاطر برخی ایرادات، ارزش های آن را نادیده نگیریم.  
باید در مسیر تکامل برسد تمام  انسانی که  امروز  وی گفت: 
تنها هویت  نه  که   است  این  و شیطان صفتان  تلاش شیطان 
دینی و ملی ما را از او  بگیرند بلکه می خواهند هویت انسانی 

را هم از ما بگیرند؛ ان شاءالله موفق نمی شوند لذا برخی انسان 
طول  در  که  جنایت هایی  شما  ترند.   پست  حیوان  از  نماها 
یکسال در غزه انجام می شود را می بینید و  هیچ کس حاضر 
نیست آن را انجام دهد.  کودکی که دو یا سه ماه است  به دنیا 
آمده است  را اجازه نمی دهند دارو و شیر مادر به او برسد. 
از حیوان  بدتر  به  را  ما  و  بگیرند  را  ما  انسانیت  می خواهند 
تبدیل کنند. می خواهند غیرت ملی را از ما بگیرند. می خواهند 
او شاه و  نبود که  برده خودشان کنند.  مگر در مقطعی  ما را 

مجلس و...  تعیین می کرد. یادمان نرود.
دانشجویان در این حین فریاد زدند ما این همه مطالبه داریم... 

و سپس دست زدند.
رییس قوه قضاییه گفت: من صحبت های شما را گوش دادم و 

تمام موارد را یادداشت کردم.
و  است  انتقاداتی  قضاییه  قوه  در  قطعا  گفت:  اژه ای  محسنی 
صحبت  قضات  معیشت  از  کنیم.  کم  را  آن  می کنیم  تلاش 
دارد  وجود  که  تورم هایی  دلیل  به  و  داریم  قبول  که  کردید 
انجام دادیم.  نهایت تلاش را در دولت سیزدهم و چهاردهم 

البته درصد خوبی افزایش یافته است.
بالاخره  رسانه  مساله  در خصوص  گفت:  قضاییه  قوه  رییس 
چیزی را مبنا و اساس و فصل الخطاب باید  قرار دهیم وگرنه 
مشکل داریم.  آنچه که می تواند نفاق ها را کم کند این است 
که  همه ملتزم به قانون باشیم.  ممکن است که بگویید قانون 
اشکال دارد و قانون را اصلاح کنید. تمام تلاش این است که 
از همه کس  رفع شود.  دارد  دارد و خلا  اشکال  قوانینی که 
ملتزم تر به قانون باید قوه قضاییه باشد. الان طبق قانون فعلی 

امکان افشای حکم را تا قطعیت حکم نداریم.
اداری در فلان  دیوان عدالت  این سوال که چرا  بیان  با  وی 
تخلفات وارد نمی شود؟ گفت: مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در حکم قانون است نه در همه موارد و در پاره ای 
از موارد شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوباتی دارد. وقتی 
مصوب شد حتی اگر من نظر مخالف داشته باشم باید ملتزم به 
آن باشیم. یکی از ایراداتی که من همیشه  فریاد می زنم این 
است که همه ملتزم به قانون باشیم. تا قانون هست باید ملتزم 

به قانون باشیم.
رییس قوه قضاییه درباره اینکه چرا با دانه درشت ها برخورد 
در  چه  می گویید.   را  حرف  این  چطور  گفت:  نمی شود؟ 
دولت های قبل و چه قبلی و فعلی برخورد شده است. مگر با 
معاون اول رییس جمهور و وزرا و نمایندگان برخورد نکردیم. 

هر کدام محکوم شدند در همان حد اطلاع رسانی شد.
بیشترین حکم قطع ید در ۳ سال گذشته

با  الهی و  حد سرقت گفت: اگر سرقت  وی درباره  احکام 
شرایطی که در اسلام آمده ثابت شد، باید انگشت های سارق 
هم  الان  و  شده  جاری  که  خداست  این حکم  کرد.  قطع  را 
جاری است با اینکه تحت فشار نهادها هستیم.  بیشترین حکم 
حد سرقت که در همین سه سال اجرا شده است، همین حکم 

است.
دانشگاه،  این  التحصیلان  فارغ  از  بسیاری  امروز  گفت:  وی 

مسئولین  کشور هستند.
می کنند  انتقاد  که  کسانی  با  داد:  ادامه  قضاییه  قوه  رییس 
برخورد نمی کنیم اما اگر کسی به شخص دیگری تهمت بزند 
و علیه او شکایت شود، قوه قضاییه باید ورود کند. گاهی هم 
کسی نشر اکاذیب می کند که قوه قضاییه باید رسیدگی کند. 
ممکن است در رسیدگی تبرئه شود که با او برخورد نمی شود. 
با کسانی که امینت روانی را بهم می زنند طبق امر مقام معظم 

رهبری باید با او برخورد شود.
وی  گفت: در رابطه با عدالت و آزادی های مشروع گفتند که 
پیچ و خم های خود قانون سبب شده که نه به آزادی و نه به 
عدالت نرسیم که به نظرم  کاملًا درست است و در حد خودم 
به دنبال اصلاح قوانینی هستم که پیچیدگی هایی ایجاد می کنند 
و سبب اطاله دادرسی می شوند و مانع عدالت اجتماعی هستند.

۹۰ هزار پرونده حوادث سال ۱۴۰۱ مختومه شد
به حوادث سال ۱۴۰۱ گفت: در  با اشاره  رییس قوه قضاییه 
سال ۱۴۰۱ اقداماتی صورت گرفت ممکن است خطاهایی هم 
در این خصوص وجود داشته باشد. نزدیک به ۹۰ هزار پرونده 
یا مختومه شد و یا روند آن کوتاه شد، دو دستگاه اعتراض 
کردند که برخی از این افراد جز داعش و منافقین بودند.  دو 
لیست به ما دادند که در مجموع ۱۵۰ نفر شدند و ما بررسی 
کردیم و برخی از اینها اصلًا آزاد نشده بودند و یک نفر از این 
افراد اتهام نفاق داشت که محکومیت خود را گذرانده بود و 
یک ماه از محکومیتش باقی مانده بود و خودش و خانواده اش 

تعهد داده بودند بخشیده شد.
در پایان یکی از دانشجویان فریاد زد سوریه معامله شده. وعده 

صادق ۳ کی انجام خواهد شد؟

کارگردان مستند »لب شور« گفت: تالاب میانکاله نه تنها یک 
محیط ایده آل برای زندگی و زمستان گذرانی بیش از ۹۰ گونه 
جانوری است، بلکه از گذشته های دور محل زندگی و تأمین 
معیشت بومیان میانکاله از طریق دامداری و صید بوده است. 

به گزارش تسنیم، جواد وطنی کارگردان مستند »لب شور« که 
در هجدهمین جشنواره بین المللی »سینماحقیقت« حضور دارد، 
شور«  »لب  مستند  موضوع  گفت:  مستند  این  موضوع  درباره 
بین المللی  ذخیره گاه  و  تالاب  زیست محیطی  بحران  پیرامون 
میانکاله است، زیستگاهی که به دلایل اقلیمی و دخالت عوامل 
گونه های جانوری  رفتن  بین  از  و  نابودی  معرض  در  انسانی 
خشکسالی های   و  میانکاله  تالاب  حق آبه  نشدن  تأمین  است. 
به  منتهی  آلودگی آب رودخانه های  پی  درپی، شکار بی رویه، 
تالاب، پساب های کارخانه ها و سموم کشاورزی از مهمترین 
رامسر  کنوانسیون  در  ثبت شده  زیست بوم  تهدید  فاکتورهای 

است.
وطنی درباره چگونگی شکل گیری ایده این مستند توضیح داد: 
تالاب بین المللی میانکاله نه تنها یک محیط ایده آل برای زندگی 
از  بلکه  است،  جانوری  گونه   ۹۰ از  بیش  زمستان گذرانی  و 
گذشته های دور محل زندگی و تأمین معیشت بومیان میانکاله 
از طریق دامداری و صید بوده است. میانکاله مقصد پژوهشی 
با موضوع رودخانه های مازندرانی و زندگی اجتماعی پیرامون 

آن بود.
رودخانه های  به  میانکاله  حق آبه  تأمین  اهمیت  افزود:  وی 
و  است  وابسته  کاسپین  دریای  و  گلستان  مازندران،  جنوبی 
خلیج  میانکاله،  تالاب  در  دریا  و  رودخانه  آب  ترکیب   از 
گرگان و جزیره آشوراده، زیست بوم بین المللی میانکاله شکل 
می گیرد. در ابتدا تمرکز من صرفاً در مورد رودخانه های منتهی 
به تالاب و فاکتورهای آلاینده آب تالاب و خلیج گرگان بود، 
نیز  را  اجتماعی  و  انسانی  عوامل  پژوهش های گسترده تر،  اما 
به بحران های تالاب میانکاله اضافه کرد و سرانجام ایده اولیه 
توسعه پیدا کرد و  برآیند تولید آن فیلمی با عنوان »لب شور« 

شد.
مستند  این  تولید  پروسه  درباره  شور«  »لب  مستند  کارگردان 
گفت: شروع پژوهش فیلم از سال ۱۴۰۱ شروع شد، در این 
مدت سفرهای مختلفی به میانکاله، جزیره آشوراده و شهرهای 
پیرامون آن داشتم، هدف، تولید یک فیلم مستقل بود، اما شرایط 
تولید و هزینه های سنگین مراحل فیلمبرداری نیاز به مشارکت 
و حمایت داشت، وقتی موضوع فیلم را با آقای حمیدی مقدم 
مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی 
مطرح کردم، به دلیل اهمیت زیست محیطی و جذابیت سوژه و 
قصه ای که در روایت و ساختار فیلم بود، اعلام حمایت کرد 
و فیلم با مشارکت مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی در 
فاصله زمانی بین ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ تولید شد و در بخش مسابقه 
فیلم های نیمه بلند جشنواره هجدهم سینماحقیقت حضور دارد.

وی ادامه داد: مهم ترین وجه مستند »لب شور«، شیوه روایت 
از  استفاده  به روایت آن می پردازد،  فیلم  و قصه ای است که 
یک چالش واقعی که شخصیت اصلی فیلم با آن درگیر بود 
در  عطف  نقطه  یک  به عنوان  فیلم  روایت  در  آن  گسترش  و 
ساختار این مستند است. جذابیت بصری شخصیت اصلی فیلم 
و دیگر شخصیت ها هر کدام به نوبه خود نیز نقاط عطفی در 

بخش های مستند »لب شور« هستند.

بیان  »سینماحقیقت«  در جشنواره  درباره حضور  وطنی  جواد 
کرد: هرچند سال های گذشته و با مستندهایی با موضوع تاریخ 
تجربه  اما  داشتم،  حضور  »سینماحقیقت«  رقابتی  بخش  در 
فیلم آخرم به دلایل اهمیت تنش آبی در ایران اتفاق مهم تری 
است. جشنواره »سینماحقیقت« یک چالش در سینمای مستند، 
کیفیت  و  رقابت  در  چالش  و  بین المللی  و  ملی  رویکرد  با 

فیلم های منتخب است.
مستند  اهمیت  و  تولید  سختی های  درباره  مستندساز  این 
وحش  حیات  از  تصویری  ثبت  تفاوت  گفت:  محیط زیستی 
زیستمندان  و  جانوران  بودن  گریزپذیر  در  انسانی  جامعه  و 
حیات وحش است، به همین دلیل صبوری و مدت زمان تولید 
بیشتر از  تولیداتی است که محاسبه محور است. بودن در گرما 
ضبط  و  تصویری  شکار  برای  طولانی مدت  اختفاء  سرما،  و 
درست صداوتصویر، جلسات فیلمبرداری را افزایش می دهد 
گرانقیمت  لنزهای  و  تصویری  پیشرفته  تجهیزات  به  نیاز  و 
به صرفه  تهیه کننده در شرایط کنونی  برای  دارد که خرید آن 
با  و  دارد  لازم  ویژه ای  بودجه  نیز  آن  کردن  اجاره  و  نیست 
به  نیاز  و  نیست  سازگار  قراردادها  در  مندرج  برآوردهای 
تجدیدنظر دارد. بحران هایی که در بخش محیط زیست وجود 
انسانی  جوامع  سلامت  در  آن  ارتباط  و  اهمیت  به دلیل  دارد 
است و در صورت آلایندگی محیط زیست، سلامت جامعه نیز 
با چالش روبه رو می شود، بنابراین لازم است به صورت پیوسته 

مستندهایی با هدف هشدار و آموزش تولید شوند.
پایان درباره اوضاع و احوال سینمای مستند  جواد وطنی در 
نیست،  خوب  مستند  سینمای  امروز  احوال  و  اوضاع  گفت: 
سینمایی که جست وجوگر و مشاهده گر است تا واقعیت هایی 
اکثریت  است.  مواجه  بحران  با  بگوید،  حقیقت  شکل  در  را 
با  بخش  این  تهیه کنندگان  و  مستند  کارگردانان  اعضای 
و  می کنند  نرم  دست وپنجه  کم کاری  و  بیکاری  چالش های 
پایین  بسیار  تلویزیونی  تولیدات  در  به ویژه  تولید  برآوردهای 

است و با تورم روزافزون جامعه سازگاری ندارد.

اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  سخنگوی 
بروکراسی اداری را مانع تحقق مولدسازی دارایی های دولت 
از طریق  نیازمند اصلاح  قانونی  این مصوبه  دانست و گفت: 

لایحه و بخشنامه است.
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  سخنگوی  داداشی  ولی 
مصوبه  تحقق  عدم  به  اشاره  با  مهر،  با  گفتگو  در  اسلامی 
مولدسازی  قانون  کرد:  اظهار  دولت،  دارایی های  مولدسازی 
پیشرفت  و  نبوده  موفق  اجرا  در  تاکنون  دولت  دارایی های 
قابل توجهی نداشته و علت عدم تحقق این قانون، بروکراسی 

اداری ای است که در کشور ما بر مسائل حاکم است.
که  قانونی ای  تشریفات  و  اداری  بروکراسی  این  افزود:  وی 
برای اجرای مسائل وجود دارد باید اصلاح شود. بسیاری از 

مولدسازی ها در چارچوب قوانین گیر کردند و تبدیل نشدند.
اگر  دولت  کرد:  تصریح  اسلامی  مجلس شورای  نماینده  این 
قصد اجرای این قانون را دارند باید بار دیگر در قالب بخشنامه 

و لایحه و آئین نامه ها، ایرادات را مرتفع کنند.
که  شود  این  به  منجر  باید  مولدسازی  کرد:  تاکید  داداشی 
به تولید مازاد تبدیل شود و خروجی و  نهفته کشور  سرمایه 
نتیجه آن باید برای اقتصاد کشور مؤثر باشد اما این امر شکل 

نگرفته است.
وی با بیان اینکه عزم شفاهی و شعاری برای تحقق مولدسازی 
دارایی های مازاد دولت، وجود دارد، گفت: دولت را در عدم 
اجرای آن مقصر نمی دانم و همان بروکراسی های موجود بیش 

از عزم دولت مانع تحقق این مسئله شده است.

تالاب »میانکاله« اسیر بحران؛ معیشت بومیان در خطر! 

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه کمبود ویتامین 
توزیع  موضوع  گفت:  ایرانی هاست  درصد   ۷۵ گریبانگیر   D
مجدد شیر در مدارس در کانون توجه وزارت بهداشت قرار 
گرفته؛ رئیس جمهور نیز درباره توزیع شیر در مدارس دستور 

صادر کرده و امیدواریم این موضوع محقق شود. 
 دکتر »علیرضا رئیسی« معاون وزیر بهداشت در گفت وگو با 
توزیع مجدد شیر در مدارس  ایسنا درباره آخرین وضعیت 
مصرف  سرانه  که  است  این  بیانگر  بررسی ها  کرد:  اظهار 
شیر  مجدد  توزیع  موضوع  است.  پایین  کشور  در  لبنیات 
و  قرار گرفته  بهداشت  در مدارس در کانون توجه وزارت 
موضوع توزیع شیر در مدارس را ارائه کرده ایم. به تازگی، 
رئیس جمهور درباره توزیع شیر در مدارس دستوری صادر 

کرده و امیدواریم که توزیع شیر در مدارس محقق شود.
نسبت کمبود ویتامین D به کمبود کلسیم

 D بیان اینکه ۷۵ درصد از ایرانی ها کمبود ویتامین با   وی 
را تجربه می کنند، توضیح داد: اگرچه سرانه مصرف لبنیات 
در کشور کم است و لبنیات به عنوان منبع اصلی کلسیم به 
حساب می آید اما میزان کمبود ویتامین D نسبت به کمبود 
می بایست   D ویتامین  کمبود  موضوع  است.  بیشتر  کلسیم 
در کانون توجه قرار گیرد و کمبود این ویتامین می بایست 
 D برطرف شود. بررسی ها بیانگر این است که کمبود ویتامین

گریبانگیر ۷۵ درصد از ایرانی ها است.
منبع  عنوان  به  آفتاب  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزیر  معاون 
اصلی ویتامین D  شناخته می شود، تصریح کرد: با توجه به 
زندگی  و  آپارتمان نشینی  افزایش  شهرنشینی،  زندگی  سبک 
 D کارمندی در دنیای امروز، به طور معمول کمبود ویتامین
وجود دارد و کمبود این ویتامین می بایست با مکمل ها جبران 
دسترس  در   D ویتامین  برای  گوناگونی  مکمل های  شود. 
 D به طور مثال، یک قرص ۵۰هزار واحدی ویتامین  است؛ 

برای یک ماه کافی است.
ضرورت توجه به سالمندان برای پیشگیری از هزینه های 

نظام سلامت
 D وی درباره ضرورت شناسایی افراد مبتلا به کمبود ویتامین
خاطرنشان کرد: توصیه وزارت بهداشت این است که افراد 
مبتلا به کمبود ویتامین D به ویژه سالمندان شناسایی شوند. با 
توجه به اینکه کشور در مسیر سالمندی قرار دارد، پدیده های 
»کمبود تراکم استخوان« و »پوکی استخوان« می توانند بسیار 
به سیستم سلامت تحمیل  فراوانی  باشند و هزینه های  شایع 
تراکم  »کمبود  پدیده های   شدن  شایع  به  توجه  با  کنند. 
سیستم  به  هزینه  تحمیل  و  استخوان«  »پوکی  و  استخوان« 
با توجه  به گروه سالمندان ضروری است.  بهداشتی، توجه 
به ضرورت توجه به سالمندان، اداره »سالمندی« در معاونت 
بهداشتی وزارت بهداشت وجود دارد که خدمات سالمندان 

ادغام یافته در نظام سلامت را ارائه می دهند.
چالشی به نام مالیات کالاهای آسیب رسان

رئیسی در پاسخ به پرسش »آیا می توان مالیات محصولات 
سلامت  حامی  محصولات  برای  را  سلامت  آسیب رسان 
مانند یارانه محصولات لبنی در نظر گرفت؟« گفت: وزارت 
بهداشت، لیست عوارض و مالیات محصولات آسیب رسان 
می دهد.  قرار  دولت  اختیار  در  و  می کند  تهیه  ساله  هر  را 
به  نسبت  بهداشت  وزارت  ارائه شده  لیست  مبنای  بر  دولت 
گرفتن مالیات محصولات آسیب رسان اقدام می کند. بازگشت 
مالیات محصولات آسیب رسان به وزارت بهداشت و استفاده 

از این منابع، محل چالش است.
وضعیت نامناسب توزیع یارانه ها

معاون بهداشت وزیر بهداشت درباره طرح های حوزه  تغذیه 
و حمایت های تغذیه ای از اقشار کم درآمد و مبتلا به سوء 
تغذیه  با  مرتبط  طرح های  که  هنگامی  داد:  توضیح  تغذیه 
آگاهی بخشی  و  »توانمدنسازی  مولفه های  می شود،  مطرح 
به  »توجه  و  آموزش«  برای  مدارس  بر  »تمرکز  مردم«،  به 
هدفمندی یارانه ها برای دهک های  پایین جامعه« در کانون 
یارانه ها  هدفمندی  توزیع  زمینه  در  شاید  گیرد.  قرار  توجه 
به خوبی عمل نمی شود؛ چرا که با منابع موجود هدفمندی 
یارانه ها می توان بسیاری از کمبودهای موجود را پوشش داد. 
تقسیم بندی درست هدفمندی یارانه ها به عزم جدی نیاز دارد.

معاون وزارت بهداشت اعلام کرد
۷۵ درصد ایرانی ها کمبود ویتامین D دارند
 دستور رئیس  جمهور برای توزیع شیر 

در مدارس

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس :

۶۶ درصد از گاز طبیعی تحویلی به شبکه سراسری در روز بروکراسی اداری مانع تحقق مولدسازی اموال مازاد دولتی است
جزء  صنایع  و  تجاری  خانگی،  بخش  به  آذر(   ۱۶( گذشته 
اختصاص یافت که نسبت به روز مشابه پارسال ۲۰ درصد 

افزایش داشته است. 
از  ایران،  براساس اعلام شرکت ملی گاز  ایسنا،  به گزارش 
۸۵۷ میلیون مترمکعب گاز تزریقی به شبکه سراسری در روز 
خانگی،  بخش  به  مترمکعب  میلیون   ۵۶۶ آذر(،   ۱۶( جمعه 

تجاری و صنایع جزء اختصاص یافت.
این مقدار از مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء، 
۶۶ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه را شامل می شود که 
داشته  افزایش  درصد   ۲۰ پارسال  مشابه  روز  با  مقایسه  در 

است.
مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در روز 
جمعه )نهم آذر(، ۵۰۰ میلیون مترمکعب و معادل ۵۹ درصد 

از مجموع گاز ارسالی به شبکه بوده است.

مصرف گاز بخش خانگی ۲۰ درصد 
افزایش یافت
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گیلان گیلان

استاندار گیلان:
مصوبات ستاد امر به معروف با داشتن 

پیوست فرهنگی تحقق می یابد

امام جمعه رشت :
دانشگاهیان باید چهره ضد 

استکباری داشته باشند

معاون بنیاد مسکن گیلان:

ناهمخوانی منابع باهزینه ها، 
پیشرفت پروژه های مسکن گیلان را کُند کرده است

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  شهری  مسکن  معاون 
را  متقاضیان  آورده های  در  تناسب  عدم  گیلان؛ 
و  ملی  نهضت  پروژه  پیشرفت  روند  کُندی  موجب 

سایر طرح های مسکن استان گیلان عنوان کرد. 
با  مردم  آورده های  گفت:  ایرنا  به  بابایی  بهمن 
هزینه های احداث مسکن در گیلان همخوانی ندارد 
که این خود موجب طولانی شدن زمان اجرای پروژه 

و تحمیل هزینه های گزاف بر متقاضیان شده است.
وی متوسط آورده مردم در پروژه ۶۲۴ واحدی رشت 
را به ازای هر واحد سه میلیارد و ۴۸۰ میلیون ریال، 
۳۶ واحدی بندرانزلی را پنج میلیارد و ۳۸۰ میلیون 
میلیون   ۷۲۰ و  میلیارد   ۲ لنگرود  واحدی   ۴۰ ریال، 
میلیون   ۳۷۰ و  میلیارد   ۲ لنگرود  واحدی   ۸۰ ریال، 
یک  آستارا  واحدی   ۲۰۴ پروژه  نخست  فاز  ریال، 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال، فاز۲ پروژه ۲۰۴ واحدی 
آستارا ۸۱۰ میلیون ریال، فاز سوم آستارا ۲۸۰ میلیون 
 ۱۳۰ چمخاله  و  چاف  واحدی   ۳۷۵ پروژه  ریال، 
میلیارد ریال، ۲۰ واحدی صومعه سرا یک میلیارد و 
۸۷۰ میلیون ریال و ۳۵ واحدی صومعه سرا را نیز یک 

میلیارد ۶۷ میلیون ریال اعلام کرد.
باید  نخست  گیلان  در  پروژه  هر  اجرای  برای  گفت:  وی 
انجام شود در غیر  اقتصادی آن  امکان سنجی، توجیه فنی و 
به  باتوجه  شد.  خواهد  مواجه  شکست  با  پروژه  این صورت 
آنکه در گیلان هزینه آماده سازی و اجرای پروژه های مسکن 
از جمله نهضت ملی بسیار بالاست تسهیلاتی که دولت برای 
و  مردم  آورده  با  پردازد  می  واحدهای مسکونی  این  ساخت 
هزینه ساخت آنها همخوانی ندارد و این مشکل باید حل شود.

مسکونی  واحد  هر  برای  زمین  آماده سازی  اینکه  بیان  با  وی 
نهضت ملی در گیلان یک میلیارد ریال می باشد، افزود: بنیاد 
مسکن برای اجرای پروژه ۶۲۴ واحدی رشت فقط ۳۳۰ میلیارد 

ریال صرف آماده سازی زمین کرده است.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان ادامه 
یافته  اختصاص  ملی مسکن  نهضت  به طرح  که  اراضی  داد: 
برای  اکنون  هم  ندارد.  سازه  احداث  برای  را  لازم  استحکام 
احداث هر بلوک ۶۰ واحدی از روش های فنی شمع کوبی و 

روش اختلاط عمیق خاک )DSM( استفاده می شود.
وی با بیان اینکه هزینه آماده سازی باید متعارف باشد، تصریح 
مردم  اولیه  آورده  شده  موجب  هنگفت  هزینه های  این  کرد: 
صرف آماده سازی زمین شود از اینرو دولت باید در آماده سازی 
زمین برای ساخت واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی کمک 

کند تا بنیاد مسکن بتواند مدیریت منابع مالی را داشته باشد.
بابائی اضافه کرد: پایان مهلت ارائه تسهیلات طرح نهضت ملی 
مسکن و عدم تمدید آن توسط بانک ها یکی دیگر از مشکلات 

اجرای این پروژه در گیلان است.
وی افزود : از ابلاغ این تسهیلات به بانک ها ۳۶ ماه می گذرد 
و هم اینک امکان تمدید این تسهیلات وجود ندارد که فشار 

مضاعفی را به مردم وارد می کند.
وی اضافه کرد: در استان گیلان هزار و ۷۰۰ واحد برای اخذ 
تسهیلات به بانک معرفی شده اند که هزار و ۴۸۴ مورد آنها از 
سوی بنیاد مسکن و ۲۱۶ واحد در قالب گروه ساخت نیز برای 
اخذ تسهیلات معرفی شده اند و از کل این تعداد تا کنون با 

۹۱۳ نفر نیز قرارداد منعقد شده است.
قرارداد را طولانی شدن زمان  انعقاد  پائین  آمار  بابائی، علت 
افزود:  و  کرد  اعلام  بانکی  قراردادهای  تمدید  عدم  و  پروژه 
از  که  است  شده  آغاز  پروژه   ۶۲۷ و  هزار  احداث  عملیات 
این تعداد ۳۵۱ واحد به مرحله اسکلت و سقف رسیده است.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان گفت: هم اکنون بانک 
واحدی رشت، ۳۶  پروژه ۶۲۴  )شامل  واحد  به ۷۰۰  مسکن 
واحدی انزلی و ۴۰ واحدی لنگرود( تسهیلات پرداخت کرده 
است که سهم پروژه ۶۲۴ واحدی رشت از تسهیلات پرداختی 
این بانک هزار و ۱۰۹ میلیارد و ۲۸۲ میلیون و ۵۶۰ هزار ریال، 
۳۶ واحدی بندرانزلی ۱۲۳ میلیارد ریال و ۴۰ واحدی لنگرود 

نیز ۶۳ میلیارد ریال است.
فاز  برای  قرارداد  انعقاد  بدنبال  ملی  بانک  کرد:  تصریح  وی 

فاز  و  است  چمخاله  و  چاف  واحدی   ۳۷۵ و  آستارا   ۲ ۱و 
منعقد  قرارداد  ملت  بانک  با  نیز  واحدی(   ۲۰۴  ( آستارا  سه 
مسکن  بانک  با  نیز  لنگرود  واحدی   ۸۰ پروژه  کرد.  خواهد 
 ۳۵ و   ۲۰ پروژه های  قرارداد  و  داشت  قرارداد خواهد  انعقاد 

واحدی صومعه سرا نیز بزودی منعقد می شود.
 ۳۷ را  رشت  واحدی   ۶۲۴ پروژه  فیزیکی  پیشرفت  بابائی، 
درصد، ۳۶ واحدی بندرانزلی را ۶۶ درصد و در ۴۰ واحدی 
لنگرود ۲۸ درصد عنوان کرد و افزود: در فاز نخست پروژه 
۲۰۴ واحدی آستارا هم میزان پیشرفت فیزیکی پروژه ۹ درصد 
فاز سوم ۲۰۴  فاز دوم ۲۰۴ واحدی آستارا سه درصد، و  و 

واحدی آستارا یک درصد است.
 ۵۰ انزلی  واحدی   ۴۸ نیز  ساخت  گروه  در   : داد  ادامه  وی 
لنگرود  واحدی   ۶۰ درصد،   ۳۴ رودسر  واحدی   ۹۰ درصد، 
بنیاد  پروژه ۸۰ واحدی  دارند و  فیزیکی  پیشرفت  ۱۱ درصد 
ساخت لنگرود نیز سه درصد و ۲۰ و ۳۵ واحدی صومعه سرا 

نیز ۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی اضافه کرد: در پروژه ۷۳۵ واحدی چاف و چمخاله نیز 
تاکنون ۳۷۵ واحد در مرحله اخذ پروانه و پروژه ۴۰ واحدی 

گروه ساخت کیاشهر نیز برای اخذ پروانه معرفی شده است.
سقف  و  تسریع  تسهیلات  این  ارائه  اگر  داد:  ادامه  بابائی 
برابر و به هشت میلیارد ریال برسد می توان  پرداختی آن ۲ 
از  پرداخت و آورده کمتری  بیشتری توسط دولت  تسهیلات 

مردم اخذ شود.
وی یکی از راهکارهای تسریع در روند اجرایی این طرح را 
تمدید تسهیلات و پرداخت آن در کوتاه ترین زمان ممکن به 
ملی  پروژه های طرح نهضت  افزود:  و  متقاضیان عنوان کرد 
مسکن در گیلان با کیفیت بسیار مطلوبی درحال اجرا است و 
دولت باید تصمیم بگیرد و قراردادهای مشارکت را تمدید وبه 
سرعت ابلاغ کند تا مدت زمان اجرا و ساخت آنها کوتاه شود.

وی اظهار کرد: متاسفانه زمان اجرای این پروژه مانند پروژه 
های مسکن مهر باتوجه به هزینه بالای ساخت و ناهماهنگی 
در واریزی های مردم بسیار طولانی شده است که این امر سبب 
شده پروژه ها بصورت مقاطعه کاری انجام شود و متقاضیانی 
بیشتری  پول  بنیاد مسکن  از سوی  پیامک  اراسال  از  که پس 
)تحویل  گیرند  قرار  نخست  های  ردیف  در  کنند  می  واریز 

واحدها نیز برهمین اساس انجام می شود(.
معاون بنیاد مسکن گیلان گفت: این نهاد در قالب طرح نهضت 
پروانه  مسکن  واحد   ۶۲۷ و  هزار  ساخت  برای  مسکن  ملی 
ساخت گرفت که هزار ۴۴۷ واحد آن توسط این بنیاد و ۱۸۰ 
واحد توسط مردم و در قالب گروه ساخت احداث می شود و 

بنیاد مسکن نظارت عالیه را انجام می دهد.
وی کمبود زمین در گیلان را نیز از معضلات اجرای طرح های 
مختلف مسکن در استان اعلام کرد و افزود: هم اکنون راه و 
شهرسازی اراضی این نهاد را در اختیار بنیاد مسکن قرار داده 
است اما اکنون برای احداث چهار هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی 

در شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت کمبود زمین 
وجود دارد.

اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  شهری  مسکن  معاون 
بنیاد  با  طرح  پیمانکار  قرارداد  زمان  اتمام  گیلان، 
مسکن را یکی دیگر از مشکلات این بخش عنوان 
کرد و گفت: این امر مسائل حقوقی به دنبال دارد 
سازی  آماده  در  است  انتظار  دولت  از  اینرو  از 
پروژه های گروه ساخت و بنیاد ساخت با این نهاد 
بنیاد  مشارک  قراردادهای  و  باشد  داشته  همکاری 
مسکن با پیمانکاران را تمدید کرده و تسهیلات این 
به  ریال  میلیون   ۵۰۰ و  میلیارد  پنج  از  را  ها  طرح 

هشت میلیارد ریال افزایش دهد.
وی اضافه کرد: باتوجه به اینکه متقاضیان این طرح 
ها دهک های چهار تا هفت هستند پیشنهاد می کنیم 
تسهیلات این بخش با نرخ سود پائین و بازپرداخت 

طولانی تر به مردم اعطاء شود.
وی اظهار کرد: براساس تفاهم نامه های ابلاغ شده در 
طرح نهضت ملی مسکن برای دهک های یک تا سه 
امام  امداد  برخوردار تحت پوشش کمیته  افراد کم 
)ره( و بهزیستی اقدام چندانی صورت نگرفته است؛ 
دولت باید زمین مناسب با تسهیلات کم بهره در اختیار بنیاد 
مسکن قرار دهد؛ این دهک ها قادر به بازپرداخت تسهیلات با 

سود ۲۳ درصد نیستند.
بابائی یکی دیگر از چالش های اجرای طرح های مسکن در 
استان گیلان را سربندی شیروانی واحدهای مسکونی دانست 
و افزود: اجرای سقف های شیروانی هزینه مازادی است که 
تحمیل می شود.وی  متقاضیان  بر  استان  این  اقلیم  به  باتوجه 
اظهار کرد: مصالح در گیلان کم و قیمتها و هزینه دستمزدها 
از جمله استادکاران نسبت به سایر استانها بالاست که موجب 
شده هزینه اجرای پروژه ها در این استان بسیار بالاتر از سایر 

نقاط کشور باشد این موارد باید با کمک دولت حل شود.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان تصریح 
کرد: در پروژه نهضت ملی مسکن کیفیت واحدهای درحال 
ساخت بنیاد مسکن گیلان از نظر استحکام بسیار بالا بوده و در 
سطح مسکن شهری و بالاتر از مسکن مهر است، این سازمان 
برای احداث این واحدها از خدمات مشاوره ای فاز ۳ )نظارت 

عالیه و کارگاهی( بهره می برد.
وی بیان کرد: طراحی پروژه های نهضت ملی مسکن نسبت به 
مسکن مهر از دقت لازم برخوردار است به طور مثال پروژه 
۶۲۴ واحدی رشت که در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار احداث 
می شود )۱۴ بلوک، هشت بلوک ۶۰ واحدی و ۶ بلوک ۲۴ 
واحدی است( یکی از الگوهای مطرح کشور بوده و به طور 

بسیار مطلوبی امکان سنجی شده است.
بابائی ادامه داد: طراحی این پروژه برگرفته از اکباتان است و 
خیابان بصورت یک رینگ پروژه را در برگرفته و در مرکز هر 
به سمت خیابان و  پارکینگ ها  تعبیه شده،  بلوک یک پارک 
در انتهای پروژه نیز یک پارک دیگر درنظر گرفته شده است، 
در  که  شده  طراحی  ای  گونه  به  نیز  پروژه  مرکزی  محوطه 

تابستان فضای خنکی برای مردم ایجاد می کند.
سه  درصد   ۱۰ رشت  واحدی   ۶۲۴ پروژه  کرد:  اظهار  وی 
خوابه، ۸۰ درصد دو خوابه و ۱۰ درصد یک خوابه است و 
متقاضی براساس آورده در انتخاب این واحدها آزاد است به 
شرطی که امتیاز لازم را بیاورد. پروژه ۶۱۲ واحدی آستارا نیز 
که در زمینی به مساحت ۳.۵ هکتار درحال احداث است از 

طرح های بسیار خوب نهضت ملی مسکن به شمار می رود.
دیوار  و  سربندی  اسکلت،  مسکن  بنیاد  اینکه  بیان  با  بابائی 
چینی واحدهای در دست احداث را با بسیار کیفیت اجرا می 
: ناهماهنگی در واریزی متقاضیان و عدم تمدید  کند، افزود 
قرارداد مشارکت بانکها موجب شده زمان اجرای این پروژه 
طولانی شود.وی پیشنهاد کرد: بانک ها در پروژه های نهضت 
ملی مسکن ساختار شکست را در استان های گیلان، مازندران 
بالای  هزینه های  و  زمین  بالای  ارزش  علت  به  گلستان  و 
آماده سازی تغییر دهند و در ابتدای عملیات پی کنی ۱۰ درصد 

تسهیلات را آزاد کنند و این استان ها را ویژه در نظر بگیرد.

موسی فکور در سی و چهارمین جلسه شورای شهرستان رشت 
ضمن تسلیت ایام فاطمیه اظهار کرد: حضرت زهرا )س( نه 

تنها برای زنان بلکه برای همه بشریت الگو هستند.
اینکه  بیان  با  معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان 
شورای شهرستان عصاره شوراهای اسلامی شهرها و روستاها 
در یک شهرستان است، افزود: حضور بنده در جمع شورای 
و  مسائل، مشکلات  تا  است  فرصت  بهترین  شهرستان رشت 

مطالبات مردم شهرستان رشت بیشتر واکاوی شود.
وی با اشاره به فرمایش امام راحل مبنی بر اینکه کار عموم را 
باید به دست مردم بسپارید، ادامه داد: شوراها از بطن مردم 
بیشتری  آشنایی  خود  پیرامون  مسائل  و  مشکلات  به  هستند، 
داشته و با مردم مأنوس هستند و مشکلاتشان را خیلی بهتر از 
دیگران درک کنند و بهتر می توانند مشکلات را منتقل کنند و 

می توانند در جلسات راهکار ارائه کنند.
به نوشته مهر، فکور در ادامه به نقش نظارتی معاونت عمرانی 
کل  مدیر  اینکه  به  توجه  با  گفت:  و  کرد  اشاره  استانداری 
هستند  عمرانی  معاونت  مجموعه  زیر  روستایی  و  شهری 
نظارت  و شهرها  روستاها  امور  بر  نوعی  به  عمرانی  معاونت 

دارد و بر امورشان واقف است.
معاون عمرانی استانداری گیلان در ادامه به آموزش دهیاران و 
شوراهای و شهرداری ها تاکید کرد و افزود: معاونت عمرانی 
استانداری در راستای تقویت مدیریت شهری و روستایی مقوله 

آموزش را مورد توجه قرار داده است.
وی یکی دیگر از اقدامات معاونت عمرانی استانداری را در 
راستای ارتقای سطح تجربه و دانش مدیریت شهری و شوراها 
و  کرد  عنوان  دیگر  شهرهای  در  گردشی  اردوهای  برگزاری 
و  مسائل  طرح  برای  فرصتی  جلساتی  چنین  برگزاری  افزود: 

بیان خواسته ها و مطالبات مردم است.
طرح هادی یکی از دغدغه های اصلی دولت در روستاها 

است
معاون عمرانی استانداری گیلان با بیان اینکه با گذشت چند 
دوره از عمر شورایی شوراها هنوز جایگاه واقعی خود را پیدا 
نکرده اند، گفت: به فرمانداران تاکید می کنیم حتماً شوراها را 

به عنوان نمایندگان مردم پذیرا شوند.
وی با بیان اینکه پروژه های متعددی در سطح استان گیلان و 
می شود،  افتتاح  فجر  دهه  و  دولت  هفته  در  رشت  شهرستان 

دولت  الویت  و  داریم  زیادی  تمام  نیمه  پروژه های  افزود: 
پروژه های نیمه تمام است.

فکور با بیان اینکه پسماند و زباله یکی از مشکلات اساسی در 
کشور ما به ویژه در استان های شمالی است ، ادامه داد: تفکیک 

از مبدا یکی از راهکارهای مهم و تأثیر گذار است.
دستور  در  باید  مبدا  از  زباله  تفکیک  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
کار قرار گیرد، تصریح کرد: مدیریت درست پسماند نیازمند 

فرهنگ سازی است.
معاون عمرانی استانداری گیلان نصب زباله سوز را از دیگر 
گیلان  استان  در  پسماند  مدیریت  جهت  مهم  راهکارهای 
برای  گیلان  غرب  شهرستان های  برخی  در  افزود:  و  دانست 
قرار است هر دهستان  برنامه ریزی شده و  زباله سوز  نصب 

یک زباله سوز تهیه کند.
وی با بیان اینکه بزرگترین مشکل راه سنگر تملک زمین های 
آن است، اضافه کرد: مدیران کل دستگاه های اجرایی و ستادی 
شورای  جلسات  در  رشت  شهرستان  مشکلات  حل  برای 

شهرستان حضور پیدا کنند.
معاون عمرانی استانداری گیلان در خصوص مشکلات اوقافی 
که در برخی از شهرها از جمله لشت نشاء با آن مواجه است، 
افزود: اوقاف هیچ وقت مانع ساخت و ساز و پیشرفت نیست 
و ما اوقاف را به عنوان مانع نمی بینیم بلکه الزاماتی دارند که 

باید رعایت شود.
فکور همچنین طرح هادی را یکی از دغدغه های اصلی دولت 
در روستاها دانست و گفت: در برنامه هفتم مسئولیت تصویب 

طرح هادی به معاونت استانداری ها سپرده شده است.
حاکمیتی  نقش  به  اشاره  با  گیلان  استانداری  عمرانی  معاون 
استاندار در منطقه آزاد انزلی گفت: این منطقه ظرفیت مناسبی 
برای عمران و آبادانی روستاها دارد و دهیاران و شوراها باید 

از این فرصت برای اجرای پروژه های عمرانی استفاده کنند.
منافع  دنبال  رشت  شهرستان  اسلامی  شورای  *اعضای 

شخصی نیستند
ادامه  در  رشت  شهرستان  شورای  رئیس  عباس نژاد،  مسعود 
زهرا  فاطمه  اینکه حضرت  بیان  با  فاطمیه  ایام  تسلیت  ضمن 
گفت:  هستند،  بشریت  تاریخ  بی بدیل  بانوی  بی شک  )س( 
ایشان در عمر کوتاه خود اسوه همیشگی، جامع و کاملی برای 

ما در ولایت مداری و درس استقامت هستند.
عباس نژاد با بیان اینکه برخی از مأموریت های معاونت عمرانی 
استانداری با وظایف شورای شهرستان مرتبط است و شباهت 
دارد، گفت: یکی از مأموریت های مهم شورای شهرستان رشت 
استان  دستگاه های  و  واحدها  بین  نظارت  و  هماهنگی  ایجاد 

است.
رئیس شورای شهرستان رشت با بیان اینکه حمایت از شورای 
اسلامی شهرها و روستاهای استان گیلان یکی از مأموریت های 
اسلامی  شورای  افزود:اعضای  است،  شهرستان  شورای  ویژه 
دغدغه  و  نیستند  شخصی  منافع  دنبال  رشت  شهرستان 

اعضا،حل مشکلات مردم است.
وی ایجاد هماهنگی و نظارت بین واحدها و دستگاه های استان 
را با اولویت های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی از عمده ترین 
و  هدایت  گفت:  و  دانست  شهرستان  شورای  مأموریت های 
عمرانی  پروژه های  بر  نظارت  دهیاری ها،  عملکرد  بر  نظارت 
دریافت  و  عمرانی  برنامه های  بر  نظارت  روستایی،  و  شهری 
گزارش از میزان پیشرفت و عدم پیشرفت پروژه ها و اعلام آنها 
به سازمان های مربوط جهت رفع موانع از دیگر مأموریت های 

شورای شهرستان است.
عباس نژاد با بیان اینکه شورای شهرستان رشت چکیده ای از 
نمایندگان نیمی از مردم رشت است، اظهار داشت: مسئولان 
به جای  رشت  شهرستان  مشکلات  و  مسائل  بهتر  رصد  برای 
و  شهرها  عمرانی  پروژه های  از  میدانی  گزارش های  دریافت 
روستاها می توانند با شورای شهرستان رشت ارتباط تنگاتنگ 

داشته باشند و اطلاعات خوبی به دست آورند.

معاون عمرانی استانداری گیلان :

در برنامه هفتم مسئولیت تصویب طرح هادی به معاونت استانداری ها سپرده شده است

در  برنامه  داشتن  به  توجه  لزوم  بر  تأکید  با  استاندار گیلان 
حوزه امر به معروف و نهی از منکر گفت: مصوبات ستاد امر 

به معروف با داشتن پیوست فرهنگی تحقق می یابد.
از  نهی  به معروف و  امر   هادی حق شناس در جلسه ستاد 
منکر استان گیلان که به ریاست نماینده ولی فقیه در استان 
و حضور سایر اعضا برگزار شد، با بیان اینکه مسئله عفاف 
و حجاب دارای اهمیت است، اظهار کرد: مصوبات ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر استان باید با کارشناسی درست و 
بهره مندی از ظرفیت اندیشمندان و دغدغه مندان این حوزه 

ابلاغ و اجرایی شود.
وی با اشاره به نقش دانشگاه های کشور و استان در اشاعه 
جامعه  در  دینی  واجبات  دیگر  و  و حجاب  عفاف  فرهنگ 
گفت: دانشگاه ها می توانند مبنای تحولات مثبت و اثربخش 
مطلوب  به حد  رسیدن  برای  جامعه  و  خانواده ها  در سطح 

باشند.
در  برنامه  داشتن  به  توجه  لزوم  بر  تأکید  با  استاندار گیلان 
حوزه امر به معروف و نهی از منکر، بیان کرد: بدون داشتن 
اقدامات فرهنگی و برنامه ریزی های دقیق و مدون نمی توان 
در حوزه عفاف و حجاب و امر به معروف و نهی از منکر 

به موفقیت رسید.
حجاب  و  عفاف  رعایت  در خصوص  حق شناس،  گفته  به 
باید  لذا  ندارد،  تردیدی وجود  گونه  هیچ  واجبات  انجام  و 

شیوه های اجرایی را به درستی تبیین کرد.
وی با بیان اینکه اقدامات فرهنگی در حوزه عفاف و حجاب 
و واجبات دینی برای همگان محرز است که مبنای خیر و 
در  فرهنگی  پیوست  اگر  افزود:  بود،  خواهد  جامعه  برکت 
داشته  منکر وجود  از  نهی  به معروف و  امر  مصوبات ستاد 
افزایش  مصوبات  آن  شدن  اجرایی  و  تحقق  درصد  باشد، 

می یابد.

امام جمعه رشت گفت: دانشگاهیان باید چهره ضد استکباری 
داشته باشند چرا که انقلاب اسلامی ایران بر اساس ضدیت با 

استکبار جهانی شکل گرفته است.
سیاسی  عبادی  آئین  خطبه های  در  فلاحتی  رسول  الله  آیت 
نماز جمعه این هفته رشت با تاکید بر رعایت تقوای الهی 
بخیری  عاقبت  و  رستگاری  اساس  داشتن  تقوا  کرد:  اظهار 

انسان است.
آیت الله فلاحتی با گرامیداشت ۱۶ آذر و روز دانشجو افزود: 
در آن روز جوانانی از دانشگاه ها قیام و خیلی ها شهید شدند 
خواهی  عدالت  ایمان،  اسلام،  چون  مولفه هایی  داشتن  لذا 
تراز  دانشجوی  از ویژگی های  استکبار جهانی  با  و ضدیت 

انقلاب اسلامی ایران است.
همه  دانشجو  و  استاد  اینکه  بر  تاکید  با  رشت  جمعه  امام 
باید چهره ای ضد استکباری داشته باشند، ادامه داد: انقلاب 
اسلامی ایران بر اساس ضدیت با استکبار جهانی و در رأس 

آن آمریکا و رژیم منحوس صهیونیستی شکل گرفته است.
اشاره کرد  بشر  به روز جهانی حقوق  به  اشاره  بیان  با  وی 
و گفت: طبق فرمایش حضرت امام راحل حقوق بشر یعنی 
حقوق ظالمان و به جای اینکه اسرائیل را محکوم کنند مردم 

مظلوم غزه و فلسطین را محکوم می کنند.
انقلاب  عالی  شورای  تشکیل  سالروز  به  رشت  جمعه  امام 
فرهنگ  ترویج  و  گسترش  افزود:  و  کرد  اشاره  فرهنگی 
و  تزکیه  فرهنگی،  انقلاب  تقویت  و  جامعه  در  اسلامی 
پاک سازی محیط های علمی فرهنگی از مظاهر غرب زدگی و 

از اهداف تشکیل این شورا است.
عنوان  به  عراق  معرفی  سالروز  آذر   ۱۸ اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است،  ملل  سازمان  سوی  از  تحمیلی  جنگ  آغازگر 
صدام جنگ را آغاز کرد اما ملت و نظام اسلامی ایران در 
دفاعی مقدس هم عزت خود را حفظ کرد و هم اجازه نداد 

یک وجب از خاک میهن به دست دشمن بیفتد.
نماینده ولی فقیه در گیلان در بخش دیگری از سخنانش به 
داد:  ادامه  و  کرد  اشاره  آمریکا  در  ترامپ  رئیس جمهوری 
و  پردازان  نظریه  سوی  از  متعددی  نظرات  ترامپ  آمدن  با 
تحلیلگران مطرح می شود اما برای ملت شریف ایران چهره 

جمهوری خواهان و دمکرات ها شناخته شده هستند.
آیت الله فلاحتی با بیان اینکه آمریکایی ها دروغگو و بسیار 
عهد شکن هستند، اضافه کرد: آمریکا به کمترین قانع نیست 

و مذاکره با آمریکا مشکلی را حل نخواهد کرد.
خصوص  در  رهبری  معظم  مقام  بیانات  به  اشاره  با  وی 
آشوب های سال ۱۴۰۱ تصریح کرد: آشوب ها فقط برای این 
بود که جلوی پیشرفت ایران را بگیرند بنابراین آمریکایی ها 

هم باج گیر و هم بدعهد هستند.

یارانه  اینکه سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار  بیان  با  معاون وزیر تعاون 
پنهان پرداخت می کنیم، گفت: باید برای افزایش بهره وری و رفع 

ناترازی، کار فرهنگی کنیم. 
تعاون، کار و  آیین تکریم و معارفه مدیرکل  بازوند در  نصرالله 
رفاه اجتماعی گیلان، از استانداران و معاونین اقتصادی استانداران 
خواست از حقوق و معیشت ادارات کار حمایت کنند و گفت: 
اولویت مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها نیز باید 

معیشت کارکنان باشد.
در  مدیران  انتخاب  مبنای  را  شایستگی  وی  ایسنا،  گزارش  به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانست و افزود: مدیران از 
طریق فراخوان و براساس شایستگی بالا می آیند؛ نه سیاسی کاری، 
زیرا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وزارت کار و کارگر 

است.
معاون امور حقوقی و مجلس وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
با بیان اینکه باید از تعاون بگذریم تا به اشتغال برسیم، متذکر شد: 

در سایه اشتغال رفاه اجتماعی را رقم می زنیم.
بازوند در ادامه به ناترازی های کشور در بخش های مختلف اشاره 
و عنوان کرد: هشت درصد منابع دنیا را داریم، اما بهره وری ما طی 

دهه های اخیر صفر و گاهی زیر صفر بوده است.
وی با بیان اینکه سالانه ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه پنهان پرداخت 
می کنیم، گفت: ۲۵۰ همت برای خرید تضمینی گندم تخصیص 
را  بازنشستگان  منابع همسان سازی حقوق  نمی توانیم  اما  دادیم، 
تامین کنیم لذا باید برای افزایش بهره وری و رفع ناترازی، کار 

فرهنگی کنیم و همه نسبت به آیندگان احساس مسئولیت کنند.
معاون وزیر تعاون، بر حکمرانی داده محور تاکید کرد و متذکر 
شد: برای بهبود حکمرانی باید اطلاعات درست داشته باشیم و 

نیازسنجی کنیم و محل هزینه کرد اعتبارات بجا باشد.
بازوند با اشاره به پیش بینی رشد اقتصادی هشت درصد در برنامه 
هفتم توسعه، خاطرنشان کرد: برای رسیدن به رشد و توسعه باید 
و  بگشاییم  موجود  گره های  از  را  گره ای  و  باشیم  داشته  وفاق 
مشکلات را به مسئله تبدیل و برای آن راه حل پیدا کنیم، زیرا 

چیزی کم نداریم.
وی حمایت از استان ها را در دستور کار وزارت تعاون دانست 
انسانی کشور قدرتمند و توانمند هستند و  و اضافه کرد: منابع 
انسجام و وفاق و همدلی و همکاری  باید  برای رفع مشکلات 

داشته باشیم.
سید الهیار مصباحی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هدلینگ های  ثروت  از  استان ها  بهره مندی  خواستار  نیز،  گیلان 
دولتی وزارت تعاون شد و بیان کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سه حوزه کارکرد دارد و لذا تبعات کیفیت دو حوزه 

اشتغال و روابط کار به حوزه اجتماع برمی گردد.
وی با تاکید بر لزوم توجه به اشتغالزایی، یادآور شد: توجه به 
اشتغال بسیاری از مشکلات را حل می کند، اما بی توجهی به آن، 

رفاه اجتماعی را تحت تاثیر قرار می دهد.
علی لقمانی، مدیرکل جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان نیز، 
به امکانات، ظرفیت ها و مزیت های بی نظیر استان اشاره و تاکید 
کرد: برای عبور از مشکلات باید وفاق و دوستی و صمیمیت و 

همدلی داشته باشیم.
کرد:  عنوان  و  دانست  مردم  به  خدمت  در  را  خدا  رضای  وی 

تسهیلات باید هدفمند و در راستای اشتغالزایی پرداخت شود.
مدیرکل جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با بیان اینکه در 
استان ۸۰ نفر از هر ۱۰۰ نفر بیکار فارغ التحصیل دانشگاه هستند، 

عنوان کرد: باید به سمت اشتغال های دانش بنیان برویم.

گیلان  استان  فناوری  و  پژوهش  برگزیدگان  جشنواره  دبیر 
سطح  در  پژوهش  هفته  برنامه های  از  یکی  داشت:  اظهار 
دستاوردهای  نمایشگاه  پنجمین  و  بیست  برگزاری  استانی، 
پژوهش و فناوری و فن  بازار استان از ۱۸ تا ۲۰ آذرماه در 

مرکز نوآوری دانشگاه گیلان است.
با  گیلان  دانشگاه  فناوری  و  پژوهش  معاون  باستی«  »علی   
ارتقا جایگاه  و  توسعه کشور  در  پژوهش  اهمیت  بر  تأکید 
علمی آن، هفته پژوهش را فرصتی برای تقویت اکوسیستم 

نوآوری کشور دانست.
به  نسبت  را  نگرش جامعه  باید  پژوهش  هفته  باستی گفت: 
مردم  اذهان  در  را  باور  این  و  کند  متحول  پژوهش  اهمیت 
موتور محرک  پژوهش  و  تحقیق  که  کند  ایجاد  مسئولین  و 

پیشرفت کشور است.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه گیلان با تشریح برنامه های 
همچون  جشنواره  این  گفت:  فناوری  و  پژوهش  جشنواره 
استان و  به صورت جداگانه در دو سطح  سال های گذشته 

دانشگاه برگزار می شود.
گیلان  استان  فناوری  و  پژوهش  برگزیدگان  جشنواره  دبیر 
بیان اینکه یکی از برنامه های این هفته در سطح استانی،  با 
پژوهش  دستاوردهای  نمایشگاه  پنجمین  و  بیست  برگزاری 
مرکز  در  آذرماه   ۲۰ تا   ۱۸ از  استان  فن بازار  و  فناوری  و 
نوآوری دانشگاه گیلان است، تصریح کرد: در این نمایشگاه 
که بیش از ۳۱ شرکت فناور، دانش بنیان و مراکز تحقیقاتی 
و دانشگاهی، بیش از ۳۰۰ محصول فناورانه و خلاقانه خود 
را به نمایش می گذارند؛ از ۸ محصول فناورانه نیز با حضور 
رونمایی  دانشگاهی  و  استانی  مدیران  و  گیلان  استاندار 

خواهد شد.
پنجمین  و  بیست  در  آموزشی  کارگاه   ۱۱ برگزاری  باستی 
نمایشگاه پژوهش، فناوری و فن بازار استان و تقدیر از ۱۸ 
برتر در  فناور  برتر و یک واحد  فناور  برتر، یک  پژوهشگر 
که  استان  فناوری  و  پژوهش  برگزیدگان  از  تجلیل  مراسم 
از دیگر  برگزار می شود را  استانداری گیلان  ۲۲ آذرماه در 

برنامه های استانی این جشنواره دانست.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه در خاتمه نیز به برنامه های 
بیش  گفت:  و  کرد  اشاره  گیلان  دانشگاه  در  پژوهش  هفته 
نشست   ۵ آموزشی،  کارگاه   ۸۵ علمی،  سخنرانی   ۱۱۰ از 
در  آذرماه   ۲۱ تا   ۱۷ از  کارآفرینی  رویداد   ۷ و  تخصصی 
که  می شود  برگزار  دانشگاه  پژوهشکده های  و  دانشکده ها 
قالب  در  علمی  هیأت  ۴۵ عضو  از  برنامه ها،  این  بر  علاوه 
پژوهشگران برتر کشوری، یک درصد برتر و دو درصد برتر 
دانشمندان جهان، پژوهشگر برتر دانشکده ها و پژوهشکده ها، 
برتر  فناور  یا واحد  با صنعت، هسته  ارتباط  برتر  پژوهشگر 
و فناور برتر و همچنین از ۲۵ دانشجوی تحصیلات تکمیلی 
با محوریت رساله و پایان نامه برتر در مراسم اختتامیه هفته 
تالار  در  آذرماه   ۲۶ روز  که  دانشگاه  فناوری  و  پژوهش 

حکمت برگزار می شود، تقدیر به عمل خواهد آمد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
گیلان خبر داد

۸ محصول فناورانه در نمایشگاه 
پژوهش، فناوری و فن بازار استان 

رونمایی می شود

معاون وزیر تعاون در رشت :
برای رفع ناترازی ها کار فرهنگی کنیم



انواع شایع عفونت چشم؛ راه های 
پیشگیری و مراقبت

7 راه برای اصلاح وضعیت بدن
و  درد  هرگونه  بروز  از  به جلوگیری  بدنی خوب  وضعیت 
آسیب کمک می کند. شما می توانید با انتخاب یک صندلی 
ارگونومیک و تقویت هسته بدن خود وضعیت بدن خود را 
افزایش  با  به خصوص  بدنی  الگوی  اصلاح  بخشید.  بهبود 

سن اهمیت بیشتری پیدا می کند.
بدن  وضعیت  اصلاح  نحوه  درباره  بیشتر  اطلاعات  کسب 
برای کمک به جلوگیری از درد و آسیب، به ویژه با افزایش 
شامل  بدنی  وضعیت  بهبود  راه های  است.  ضروری  سن 
عضلات  تقویت  و  نشستن  صاف  پیلاتس،  و  یوگا  تمرین 
مرکزی بدن است. همچنین کشش و تقویت عضلات برای 
افزایش  با  است.  ضروری  حرکتی  دامنه  و  وضعیت  بهبود 
دهید  می  دست  از  را  خود  استخوانی  توده  و  تراکم  سن، 
تعادل،  کند.  می  پیدا  افزایش  شکستگی  و  افتادن  خطر  و 
انعطاف پذیری و قدرت به قوی نگه داشتن استخوان های 

شما کمک می کند.
انجام عادات زیر می تواند به بهبود وضعیت بدن شما کمک 
کند. برای مثال سعی کنید هر نیم ساعت یکبار چند دقیقه 
راه  و  بایستید  دهید،  انجام  کششی  حرکات  و  شوید  بلند 

بروید.
پلانک انجام دهید

فعالیت بدنی به طور کلی می تواند وضعیت شما را بهبود 
برای شما هستند.  بهترین گزینه  تمرینات اصلی  اما  بخشد، 
هسته بدنی شما شما شامل عضلات اطراف شکم، پشت و 
لگن می باشد. پلانک یکی از بهترین تمرینات برای تقویت 

عضلات مرکزی بدن است.
چطور پلانک انجام دهیم؟

و  کنید  دراز  را  خود  پاهای  بکشید،  دراز  زمین  سمت  به 
آرنج خود را مستقیماً زیر شانه های خود خم کنید.

به  را  پاها  دهید،  قرار  زمین  روی  را صاف  ها  کف دست 
اندازه عرض باسن و آرنج ها را به اندازه عرض شانه باز 

کنید.
را  پا  انگشتان  و سپس  کنید  درگیر  را  عصلات شکم خود 
روی  را  ساعد خود  کنید.  بلند  را  بدن خود  تا  کنید  جمع 
زمین نگه دارید و یک خط مستقیم از شانه ها تا پاشنه های 

خود ایجاد کنید.
این وضعیت را برای 30 تا 60 ثانیه نگه دارید.

بالا  تا سقف  یا  بیفتد  زمین  به سمت  باسنتان  ندهید  اجازه 
بروید. نیم تنه خود را صاف و سفت نگه دارید و بدن خود 

را در یک خط مستقیم از گوش تا انگشتان پا نگه دارید.
اگر در این تمرین تازه کار هستید به آرامی شروع کنید و 

اگر درد حاد احساس کردید آن را متوقف کنید.
بنشینید صاف 

اگر پشت میز کار می کنید، سعی کنید بلند بنشینید و شانه 
هایتان افتاده باشد، عادت خوبی است که باید به آن عادت 
حرکتی  تمرینات  بکشد.  طول  کمی  است  ممکن  اما  کنید، 
با تمرکز بر آگاهی بدن، مانند پیلاتس و یوگا، می تواند به 

شما کمک کند صاف بنشینید.
شده  تنظیم  ای  گونه  به  شما  میز  که  کنید  حاصل  اطمینان 
وضعیت  باشید.  داشته  مناسبی  بدنی  وضعیت  که  است 
به  را  خود  تلفن  و  مانیتور  کلید،  صفحه  اسناد،  صندلی، 
باشد  در سطح چشم  باید  شما  مانیتور  دهید.  قرار  درستی 
و از نگاه کردن به پایین یا بالا برای مدت طولانی اجتناب 
کنید. اطمینان حاصل کنید که صندلی شما به اندازه کافی 
بلند است که پاهای شما روی زمین صاف باشد و زانوهای 

شما با باسن شما هم راستا باشد.
ایستادن  بگیرید.  نظر  در  را  ایستاده  میز  یک  است  ممکن 
سر، پاها، گردن و بالاتنه را در یک راستا قرار می دهد که 

وضعیت شما را بهبود می بخشد.
تحقیقات همچنین نشان داده است که نشستن طولانی مدت 

ممکن است خطر ابتلا به موارد زیر را افزایش دهد:
اختلالات اسکلتی- عضلانی گردن، کمر و شانه

فرسودگی
بیماری های مزمن )مانند سرطان، دیابت و بیماری قلبی(

سندرم متابولیک یا عواملی که خطر ابتلا به دیابت، بیماری 
فشار خون  )مانند  می دهند  افزایش  را  دیگر  موارد  و  قلبی 

بالا، قند خون و کلسترول تام(
چاقی

مرگ و میر زودرس
عضلات مرکزی بدن خود را تقویت کنید

عضلات مرکزی ستون فقرات و تنه شما را تثبیت می کنند. 
یک هسته قوی بدنی به بهبود قدرت کمر، تعادل و استقامت 

عضلانی کمک می کند.
عضلات  آن  در  که  کنید،  امتحان  را  ایزومتریک  تمرینات 
خود را بدون حرکت دادن مفاصل منقبض می کنید. به یاد 
داشته باشید که در حین انجام این تمرینات، قسمت مرکزی 
بدن خود را درگیر کنید و ستون فقرات را خنثی نگه دارید.

عضلات کف لگن که از مثانه، روده و رحم شما حمایت 
کف  که  ورزش هایی  دارند.  قرار  بدن  پایین  در  کنند،  می 
لگن شما را تقویت می کنند همچنین به کنترل حرکات روده 

و جلوگیری از نشت ادرار کمک می کنند.
یوگا یا پیلاتس را امتحان کنید

پیلاتس و یوگا به تقویت مغز شما کمک می کنند. به عنوان 
شما  بدن  تقویت  و  تعادل  تنظیم،  به  یوگا  حرکات  مثال، 

کمک می کند.
به طور موثری هسته بدنی شما را  از حرکات یوگا  برخی 

تثبیت می کنند، از جمله:
چاتورانگا دانداسانا )پلانک کم(

Uddiyana bandha )انقباض شکم(
Virabhadrasana I )ژست جنگجو(

وریکشاسانا )ژست درختی(
تمرین یوگا یا پیلاتس را به تدریج شروع کنید و به واکنش 
شما  یوگا  معلم  که  شوید  مطمئن  دهید.  گوش  خود  بدن 
برای  توانایی های شما حساس است و  نیازها و  به  نسبت 
یا  هاتا  هستید،  مبتدی  اگر  است.  دسترس  در  بازخورد 
یوگای ترمیمی را امتحان کنید که بر حرکات ملایم تمرکز 

دارد که باعث آرامش بدن شما می شود.
از ستون فقرات خود حمایت کنید

تغییرات هورمونی در دوران یائسگی می تواند منجر به از 
دست دادن بافت عضلانی و استخوانی شود و خطر پوکی 
و  نازک  باعث  استخوان  پوکی  دهد.  افزایش  را  استخوان 
افتادن و  استخوان های شما می شود که خطر  ضعیف شدن 

شکستگی را افزایش می دهد.
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مانند  چشمی  عفونت های  شایع ترین  می گویند  متخصصان 
بدون  و  نمی کنند  تهدید  را  بینایی  معمولا  ملتحمه،  ورم 

درمان برطرف می شوند.
 ورم ملتحمه به عنوان چشم صورتی شناخته می شود زیرا 
می پوشاند(،  را  سفید  صلبیه  که  نازکی  )غشای  ملتحمه 

صورتی و دردناک می شود.
است.  ملتحمه  ورم  ترین  شایع  ویروسی،  ملتحمه ی  ورم 
شما  چشم  و  می کند  تحریک  را  چشم ها  معمول  طور  به 
یک  از  استفاده  می کند.  تولید  مخاطی  یا  آبکی  ترشحات 
به  پلک  پوسته  ملایم  کردن  پاک  و  تمیز  و  کمپرس خنک 
شما کمک می کند تا چشم هایتان را در حین بهبودی راحت 

نگه دارید.
است.  بعدی  نوع  ترین  شایع  نیز  باکتریایی  ملتحمه  ورم 
بیشتر احتمال دارد ترشحات زرد یا سبز غلیظ تری داشته 
باشد که ممکن است روی پلک ها و مژه ها پوسته ایجاد 
کند. معمولًا طی یک یا دو هفته بدون درمان بهبود می یابد، 
این  کمی  است  ممکن  آنتی بیوتیک  چشمی  قطره های  اما 
یا  کار  محل  به  سریع تر  بازگشت  به  و  کند  تسریع  را  امر 

مدرسه کمک کند.
اگر چشمان شما در مواقع خاصی از سال صورتی است و 
درد و خارش دارند، احتمالًا التهاب ملتحمه آلرژیک است 
که معمولًا با تب یونجه همراه است. حدود ۴0 درصد افراد 
در برخی مواقع از ورم ملتحمه آلرژیک رنج می برند. این 
عارضه با آنتی هیستامین ها به شکل قطره و قرص تسکین 

می یابد.
اشک  آفتابی،  عینک  ملتحمه،  ورم  اشکال  این  تمام  برای 

مصنوعی و بهداشت ملایم پلک کمک کننده است.
همچنین ممکن است به ورم ملتحمه از یک بیماری مقاربتی 
مانند کلامیدیا و سوزاک مبتلا شوید، اما این موارد جدی 
وقت  اسرع  در  پزشکی  های  مراقبت  به  نیاز  و  هستند  تر 
دارند. باکتری ها می توانند از طریق تماس دست و چشم 
است  ممکن  و  کنند  سرایت  ها  چشم  به  تناسلی  اندام  از 
باعث ترشحات آبکی یا چرک، خارش، قرمزی و تورم و 

حساسیت چشم ها شوند.
شرایط جدی تر

به گزارش نشریه تخصصی »مدیکال اکسپرس«، بیماری های 
می شوند،  بینایی  دادن  از دست  باعث  که  جدی تر چشمی 
خوشبختانه نادرتر هستند. عفونت های اصلی نگران کننده 

سلولیت اربیتال، اندوفتالمیت و کراتیت عفونی هستند.
عفونی،  چشم  اطراف  های  بافت  اربیتال،  سلولیت  در 
ملتهب و متورم می شوند. موارد بیشتر در کودکان نسبت 
به بزرگسالان رخ می دهد و بیشتر موارد به دنبال عفونت 
سینوسی وخیمی است که به مدار چشم )حفره استخوانی 
در جمجمه که شامل چشم و ساختارهای اطراف آن است( 
و  قرمز  دردناک،  چشم  اطراف  پوست  یابد.  می  گسترش 
از  متورم خواهد شد. ممکن است تب، دوبینی، سردرد و 
دست دادن بینایی وجود داشته باشد و نیاز به مراقبت فوری 
که  است  عفونت جدی  نیز یک  دارد.اندوفتالمیت  پزشکی 
مایعات داخل چشم را تحت تأثیر قرار می دهد. این مشکل 
معمولًا پس از ورود چیزی به چشم اتفاق می افتد، بنابراین 
از  پس  چشم،  تزریق  از  پس  جراحی،  از  پس  می تواند 
تصادف یا پس از عفونت شدید قرنیه، رخ دهد. اگر پس 
از تزریق چشم، جراحت یا جراحی درد دارید که به طور 

فزاینده ای بدتر می شود، فوراً به پزشک مراجعه کنید.
چشم  جلویی  سطح  که  افتد  می  اتفاق  زمانی  هم  کراتیت 
ملتهب   - مردمک  جلوی  شکل  گنبدی  و  شفاف  قرنیه   -
قرنیه  آسیب  از  پس  است  ممکن  غیرعفونی  کراتیتِ  شود. 
یا خشک شدن سطح قرنیه بر اثر استفاده طولانی مدت از 
باکتری  که  است  وضعیتی  عفونی  دهد.کراتیت  رخ  لنزها 
ها، ویروس ها، قارچ ها و انگل ها قرنیه را آلوده می کنند. 
استفاده کنندگان از لنزها باید مراقب بهداشت لنزها باشند 
موجودات  این  زیرا  کنند  خارج  را  لنزها  شنا  از  قبل  و 
داخل  می شوند.آب  جذب  چشم  و  لنز  بین  فضای  به 
حاوی  است  ممکن  ها  دریاچه  و  ها  رودخانه  جکوزی ها، 
این موجودات باشد. معمولًا اینها تهدیدی برای چشم های 
برای  طبیعی  سد  یک  قرنیه  زیرا  نیستند  سالم  قرنیه  دارای 
ببیند،  آسیب  قرنیه  سطح  اگر  اما  کند.  می  ایجاد  عفونت 
عفونت  خطر  لنزها،  از  طولانی  استفاده  دلیل  به  احتمالًا 

بالاتر است.
بهداشت خوب ضروری است

ابتلا و گسترش عفونت  بهداشت دست برای جلوگیری از 
مرتب  و  را خوب  خود  های  دست  است.  چشم ضروری 
بشویید و از دست زدن یا مالیدن چشم ها خودداری کنید.

مسری  بسیار  باکتریایی  و  قارچی  ویروسی،  های  عفونت 
تمیز  برای  که  مرطوبی  دستمال  گونه  هر  بنابراین  هستند، 
کردن چشم استفاده می شود را با احتیاط دور بیندازید و 
قبل و بعد از تمیز کردن چشم یا ریختن قطره، دست های 
خود را بشویید.از به اشتراک گذاشتن وسایل شخصی مانند 
حوله خودداری کنید و اگر عفونت چشمی دارید، تا زمانی 

که بهتر نشدید از آرایش روی چشم خودداری کنید.
اشک مصنوعی )بدون مواد نگهدارنده( و یک روال خوب 
برای تمیز کردن ملایم چشم ها می تواند به خلاص شدن 
از شر آلرژن ها و محرک ها کمک کند.اگر از لنزها استفاده 
از  حد  از  بیش  و  باشید  آن  کردن  تمیز  مراقب  کنید،  می 
ملتحمه  ورم  از  چیزی جدی تر  به  اگر  نکنید.  استفاده  آنها 
ساده مشکوک هستید، به دنبال مراقبت های پزشکی باشید. 
درد  بینایی،  در  توضیح  غیرقابل  ناگهانی  تغییر  هرگونه 
توجه  به  نیاز  تب،  یا  دوبینی  سردرد،  تورم،  هر  یا  چشم، 

فوری دارد.
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سندرم نوزاد الکلی چیست؟

اغلب  شده اند  الکلی  جنین  سندروم  دچار  که  نوزادانی 
کوچک  چشم ها،  حالت  فک،  در  ظاهری  اختلال  یک سری 
بودن دور سر، وزن در زمان تولد کم است، در شکم مادر 
رشد تأخیر پیدا می کند. علاوه بر نمایه ظاهری جنین در رشد 
ممکن است دچار مشکل شود و در مراحل یادگیری، تکلم 
برای او مشکل ایجاد کند و با اختلال در رفتار و اختلال در 

انجام فعالیت روبه رو شود.
از  یکی  الکلی،  مشروبات  به  وابستگی  و  الکل  مصرف   
سال های  در  است.  امروز  جهان  اجتماعی  مسائل  مهم ترین 
اخیر، تمایل و گرایش به مصرف الکل افزایش یافته است به 
اثر  بر  یا کور شدن  اخبار مرگ  از چندگاهی  طوری که هر 

مصرف مشروبات الکلی جامعه را شوکه می کند.
با  دیگری  اعتیاد  هر  مانند  الکلی  مشروبات  به  اعتیاد  پدیده 
توجه به تأثیرات روانی، اخلاقی و اجتماعی که در بردارد، 
به  می تواند  امر  این  می کند.  تهدید  را  جامعه  و  خانواده 
موارد  در  و  خانوادگی  نقش های  در  تنش  مانند  رفتارهایی 
قلبی  سکته های  و  قتل  اجتماعی،  انحرافات  به  حتی  حاد، 
و  صنعت  و  شهرنشینی  رشد  با  شود.امروزه  منجر  مغزی  و 
نزدیک شدن نقش های زنان و مردان و همچنین دورشدن از 
تأثیر  تحت  مردان  همانند  نیز  زنان  سنتی،  زندگی  سبک های 
محققان،  گفته  به  می گیرند.  قرار  اجتماعی  پدیده های  چنین 
مصرف الکل در بسیاری از کشورهای جهان گسترش فراوان 
بزرگ ترین  از  یکی  به عنوان  حاضر  حال  در  و  است  یافته 

آفت های اجتماعی مورد بررسی قرار می گیرد.
از سوی دیگر عوارض مصرف الکل در زنان چشمگیر است، 
به طوری که خطر ابتلاء به سرطان پستان، زایمان زودرس، 
نوزادان  تولد  و  بارداری  عوارض  و  مغز  عملکرد  اختلالات 
برای  و  راستا  همین  در  است.  عوارض  این  جمله  از  بیمار 
باردار و جنین  بر سلامت زنان  الکل  بیشتر عوارض  بررسی 
با دکتر صفیه عشوری مقدم متخصص زنان و زایمان گفتگو 
کردیم.وی یکی از خطرات مصرف الکل در زنان را سندروم 
الکلی می داند و توضیح می دهد: از نظر علمی سندروم یعنی 
مجموعه ای از علائم و نشانه هایی که مربوط به یک بیماری 

می باشد. فردی که دچار این نشانه ها است لزومی ندارد که 
تمام علائم را دارا باشد بلکه بخشی از این علائم نیز می تواند 
نشانه ها  و  این علائم  که  فرزندانی  به  برساند.  یقین  به  را  ما 
الکلی  جنین  سندروم  دچار  نوزاد  می گوئیم  باشند  داشته  را 

شده است.
الکل  مادرانی که  به طور کلی  ادامه می دهد:  مقدم  عشوری 
مواجه  سندروم  این  با  فرزندشان  عموماً  می کنند  مصرف 
هستند و یک سری اختلالات ظاهری، ساختاری و یک سری 

اختلالات مغزی، رشدی و فراگیری دارد.
اختلالات ظاهری جنین

دچار  که  نوزادانی  می افزاید:  زایمان  و  زنان  متخصص 
سندروم جنین الکلی شده اند اغلب یک سری اختلال ظاهری 
در فک، حالت چشم ها، کوچک بودن دور سر، وزن در زمان 
تولد کم است، در شکم مادر رشد تأخیر پیدا می کند. علاوه 
بر نمایه ظاهری جنین در رشد ممکن است دچار مشکل شود 
و در مراحل یادگیری، تکلم برای او مشکل ایجاد کند و با 

اختلال در رفتار و اختلال در انجام فعالیت روبه رو شود.
جدی  اختلال  یک  الکلی  جنین  سندروم  می کند:  اظهار  وی 
با این اختلال ها  باید  محسوب می شود که تمام عمر، فرزند 
زندگی کند. نمی توان فرض کرد که اگر فرزند به دلیل یک 
آمد  دنیا  به  الکلی  جنین  سندروم  دچار  مادر  پر خطر  رفتار 
با دارو و درمان کاملًا خوب می شود، این طور نیست بلکه 
عوارضی که الکل به جای می گذارد اصلًا خوب شدنی نبوده 

و ممکن است کودک را تا آخر عمر درگیر کند.
درمان سندروم جنین الکلی

الکلی  جنین  سندروم  برای  که  می کند  مطرح  مقدم  عشوری 
برای  باشد فقط  ندارد. درمانی هم  هیچ گونه درمانی وجود 
تحت  که  است  بالاتر  سنین  در  کودک  رفتار  در  بهبود 
مشاوره های طولانی و سنگین باید قرار گیرد و رفتار درمانی 
شود تا کمی بتواند با دنیای بیرون ارتباط برقرار کند. گاهی 
اوقات یک سری نارسایی کلیوی و قلبی در فرزند به وجود 

می آید که این نارسایی ها به هیچ عنوان قابل درمان نیست.
راه تشخیص سندروم جنین الکلی

نوع  این  تشخیص  راه  می گوید:  زایمان  و  زنان  متخصص 
سندروم شرح حالی است که از مادر گرفته می شود. زمانی 
به  اقدام می کند، در شرح حال راجع  برای زایمان  مادر  که 
زمان  می شود. همچنین  پرسیده  الکل  و  دخانیات  از  استفاده 
تولد فرزند جنین یک سری علائم دارد که جز علائم سندروم 

جنین الکلی است.
مصرف الکل کم هم عارضه دارد

از خانم ها فکر می کنند  اظهار می کند: بعضی  عشوری مقدم 
نمی گذارد  جنین  روی  تأثیری  کنند  مصرف  الکل  کمی  اگر 
مقدار  و  نداریم  بی خطر  ما حد  الکل  تاکید می شود که  اما 
کم استفاده از الکل نیز باعث ایجاد عوارض سندروم جنین 
زمان  که  است  ماده ای  تنها  الکل  می شود.  فرزند  در  الکلی 
مادر  نیم کند  فرقی  یعنی  ندارد.  معنایی  آن  برای  نیز  مصرف 
اوایل تشکیل جنین مصرف کند یا زمانی که دیگر جنین به 
بارداری  اوایل  اگر  که  چرا  است.  رسیده  نسبی  تکامل  یک 
اگر  و  می گذارد  تأثیر  جنین  ظاهر  و  شکل  در  کند  استفاده 
تمرکز  و  یادگیری  رفتار،  روی  کند  استفاده  بارداری  اواخر 

جنین اثر می گذارد.
متخصص زنان و زایمان خاطر نشان می کند: منابع علمی نیز 
ذکر کرده اند که اگر مادری به فکر سلامت فرزندش است، 
باید الکل را ترک کند و تا  حداقل سه ماه قبل از بارداری 

پایان دو سال شیردهی نیز حق مصرف الکل را ندارد.
اثرات مغزی الکل روی جنین

خلیل فریور متخصص کودکان نیز در این خصوص می گوید 
می گیرد،  قرار  الکل  معرض  در  رحم  داخل  که  جنینی  که 
زمانی  مادر  زیرا  کند.  پیدا  مختلف  علائم  از  طیفی  می تواند 
که الکل می خورد، الکل داخل رحم رفته و وارد بدن جنین 
شده و جنین نمی تواند آن ماده را دفع کند، این آثار مهمی 

روی مغز و ظاهر بچه می گذارد.
آثار ظاهری جنین

چشم ها  الکلی  جنین  ظاهر  در  می گوید:  کودکان  متخصص 
طرف  دو  زوایه های  که  صورت  بدین  می دهند  شکل  تغییر 
پلک بسته تر و چشم کوچک تر است، لب بالا نازک و صاف 
است، جمجمه و مغز کوچک تر است، علائمی از اوتیسم را 

دارند، قد آن ها کوچک تر و وزنشان کمتر است.
مشکلاتی چون  ظاهری  از مشکلات  اعم  می دهد:  ادامه  وی 
مشکلات رفتاری، عدم هماهنگی و تعادل، بیش فعالی زیاد، 
در  اختلال  است،  صاف  نوزادان  بینی  پل  دشوار،  یادگیری 
گفتاری،  و  کلامی  مشکل  تولد،  از  بعد  و  رحم  داخل  رشد 
رفتارهای  یعنی  تکانشی  کنترل  عدم  مسئله،  حل  در  مشکل 
رشد  در  مشکل  ارتباطات،  در  مشکل  دادن،  انجام  ناگهانی 
گاهی  دارا هستند.  را  ذهنی  و مشکلات  استخوان  و  مفاصل 
اوقات نیز اینقدر الکل تأثیر می گذارد که نوزاد مرده یا نارس 
که  کسانی  می دهد:  ادامه  کودکان  می آید.متخصص  دنیا  به 
و  ندارند  اطلاعی  خود  بارداری  از  می کنند،  مصرف  الکل 
اثر  مادر  بدن  مغز و جسم جنین در  اوایل رشد  از  متأسفانه 
الکل ظاهر می شود. الکل تنها ماده ای است که مقدار کم آن 

نیز خطرناک است و تأثیرش را روی بدن نوزاد می گذارد.
راه درمان

فریور اظهار می کند: کودکان که با سندروم جنین الکلی به 
دنیا می آیند مشکلات ظاهری و نواقصی که دچار آن هستند 
وجود  آن ها  برای  درمانی  عملًا  کنند  درمان  نمی توانند  را 
شخصی  کارهای  انجام  و  کردن  صحبت  در  اگر  اما  ندارد 
بخواهند کمی مستقل شوند باید گفتاردرمانی و مراقبت های 
پیدا  بخش  آن  در  بهبود  بتوانند کمی  تا  دهند  انجام  تکاملی 
نیز  بزرگسالی  در  باشد،  داشته  علائمی  هر  سندروم  کنند. 
مشاوره  با  اما  نمی کند  پیشرفت  و  می ماند  باقی  مقدار  همان 

می توان کمی تغییر در کودک حاصل کرد.

فقط فکر کردن به گرده گل ممکن است باعث خارش چشم 
و عطسه شود. این وضعیت برای گرده درختان، گرده چمن 
پاییز در  تابستان و  بهار،  آلرژی که در  و سایر محرک های 

فضای باز شناور هستند نیز صدق می کند.
آلرژی زمستانی: علل، علائم و روش های درمانی
باعث  است  ممکن  گل  گرده  به  کردن  فکر  فقط   
برای  وضعیت  این  شود.  عطسه  و  چشم  خارش 
های  محرک  سایر  و  چمن  گرده  درختان،  گرده 
آلرژی که در بهار، تابستان و پاییز در فضای باز 

شناور هستند نیز صدق می کند.
گرده  تولید  زمستان  سرد  دمای  وقتی  بنابراین، 
نفس  تر  راحت  بتوانید  باید  می کند،  متوقف  را 
بکشید، درست است؟ نه لزوما. به نظر می رسد که 
ماندن در خانه در فصل سرد سال می تواند علائم 
این  بدتر کند. درباره  افراد  برای برخی  آلرژی را 
آلرژی،  متخصص  هونگ،  ساندرا  دکتر  موضوع 

بیشتر توضیح می دهد:
آلرژی زمستانی چیست؟

وضعیتی که مردم آن را »حساسیت زمستانی« می 
از  ناشی  های  سرفه  و  عطسه ها  به  بیشتر  نامند، 
در  را  بیشتری  زمان  وقتی  که  دارد  اشاره  آلرژی 

خانه سپری می کنید، رخ می دهد.
»آلرژی های  حقیقت،  در  می گوید  هانگ  دکتر 

خانه  داخل  در  که  است  دائمی  آلرژی های  همان  زمستانی« 
که در زمان های خاصی از سال بیشتر در معرض آن هستید.

همین وضعیت را می توانید زمانی تجربه کنید که در فصول 
گرم سال بیشتر از قبل در خانه می مانید.

بررسی ها نشان می دهد که اکثر مردم حدود دو ساعت و نیم 
در هفته را به نظافت خانه های خود اختصاص می دهند. با 
وجود این به جرات می توان گفت که افراد در هنگام از بین 

بردن آلرژن ها چند نقطه را از دست می دهند.
ها  خانه  99 درصد  از  بیش  در  که  دهد  می  نشان  تحقیقات 
ها  خانه  اکثر  دارد.  وجود  همیشه  اصلی  آلرژن  یک  حداقل 

)7۴.6درصد( بین سه تا شش ماده حساسیت زا دارند.
آلرژی  مقصرهای  ترین  شایع  که  گوید  می  هانگ  دکتر 

زمستانی عبارتند از:
عنوان  به  تخت  مانند  نرم  سطوح  غبار:  و  گرد  های  کنه 
کند.  می  عمل  مانند  حشره  موجودات  این  اصلی  زیستگاه 
های  آفت  این  از  میلیون   10 خانه  است  ممکن  شما  )تشک 
تغذیه  پوست  مرده  های  پوسته  از  که  باشد  میکروسکوپی 

می کنند.(
رشد  مرطوب  های  محیط  در  که  است  قارچی  کپک  کپک: 

می کند و روی سطوح مختلف از جمله محصولات کاغذی، 
خوبی  به  داخلی  لوازم  یا  اثاثه  و  خشک  دیوارهای  چوب، 

رشد می کند.
ها و سایر دوستان پشمالو  ها، گربه  حیوانات خانگی: سگ 
ممکن است دوست داشتنی باشند، اما منبع بسیاری از آلرژن 

ها نیز هستند. )برای پرندگان هم همینطور.(
سوسک ها: اگر فقط فکر کردن به این حشرات قهوه ای مایل 
آنها  بگیرید:  نظر  در  را  این  می دهد،  آزار  را  شما  قرمز  به 
مدفوع، تف و تخم های خود را به جا می گذارند که می توانند 

آلرژی شما را تحریک کنند.
علائم آلرژی زمستانی

علائم اصلی آلرژی های زمستانی عبارتند از:
گرفتگی یا آبریزش بینی ) سینوزیت (

چشم های خارش دار و آبریزش
عطسه کردن

خس خس سینه
حملات آسم

آلرژی زمستانی در مقابل سرماخوردگی
دستمال  به  مدام  شود  باعث  تواند  می  زمستانی  آلرژی های 
نیز  برای سرماخوردگی  این اصل  باشید.  داشته  نیاز  کاغذی 
صدق می کند. با توجه به شباهت علائم، چگونه این دو را 

از هم تشخیص می دهید؟
سرماخوردگی معمولًا چند روز تا یک هفته طول می کشد و 
علائم در اواسط آن دوره به اوج خود می رسد و به تدریج 

می  تب  و  خستگی  سردرد،  صورت،  درد  می شوند.  ناپدید 
تواند بخشی از این علائم باشد.

دکتر هانگ توضیح می دهد که آلرژی ها، بدون اینکه به شدت 
و وخامت سرماخوردگی باشند، طولانی تر باقی می مانند.

نحوه مدیریت آلرژی زمستانی
همه  حذف  دهد،  می  نشان  تحقیقات  که  همانطور 
هانگ  دکتر  است.  غیرممکن  خانه شما  از  ها  آلرژن 
توانید  می  که  دارد  وجود  کارهایی  اما  گوید،  می 
برای به حداقل رساندن آلرژن های داخلی و اثرات 

آزاردهنده آنها انجام دهید.
از  جلوگیری  به  کمک  برای  راه  هشت  اینجا  در 
تشدید آلرژی های زمستانی توضیح داده شده است:

از  استفاده  کنید:  استفاده  کننده  سفید  کم  مقادیر  در 
محلول سفید کننده برای تمیز کردن حمام، آشپزخانه 
و زیرزمین می تواند کپک های موجود در خانه را 

از بین ببرد.
مرتب جاروبرقی بزنید: برای حذف آلرژن های پنهان 

شده فرش ها را دو بار در هفته جارو بزنید.
آلرژی  به  مبتلا  افراد  بشویید:  را  خود  های  ملحفه 
در  گرفتن  قرار  از  پس  معمولًا  غبار  و  گرد  کنه  به 
احساس  با  شب،  طول  در  ها  خزنده  آن  معرض 
شوند.  می  بیدار  خواب  از  تنفسی  مجاری  گرفتگی 
شستن منظم ملحفه های خود در آب داغ و خشک 
کردن آنها در گرما می تواند جمعیت کنه های گرد و غبار را 

تحت کنترل نگه دارد.
گذاری  سرمایه  کنید:  استفاده  حساسیت  ضد  های  ملافه  از 
روی روکش های بالش ضد حساسیت، روکش تشک و پتو 
می تواند قرار گرفتن در معرض گرد و غبار را کاهش دهد 

و به شما کمک کند راحت تر بخوابید.
تخت خود را در معرض هوای تازه دهید بعد از بیدار شدن 
از مرتب کردن تخت خود خودداری کنید: عقب  در صبح، 
کشیدن پتوها برای مدتی به آنها اجازه می دهد خشک شوند 
باکتری ها  و رطوبت مورد علاقه مایت های گرد و غبار و 

را کاهش دهند.
حمام کردن حیوانات خانگی: حمام کردن حیوانات خانگی 
یک بار در هفته می تواند شوره ای که باعث ایجاد آلرژی 

شما می شود را به حداقل برساند .
دستگاه  یک  اندازی  راه  کنید:  استفاده  هوا  تهویه  دستگاه 
تصفیه هوا می تواند ذرات آلرژن را که در اطراف خانه شما 
شناور هستند حذف کند.سم پاشی: به محض اینکه مهمانان 
از شر  را  تا خانه خود  اقدام کنید  پیدا کردید،  را  ناخواسته 

سوسک ها و سایر حشرات و آفات خلاص کنید.

آلرژی زمستانی: علل، علائم و روش های درمانی



اقتصادیاقتصادی

5

فرار مالیاتی ۱۴ هزار
 میلیارد تومان کم شد

در دومین نشست تخصصی مزد به بررسی الزامات اجرایی دستمزد 
منطقه ای و دستمزد بر اساس صنایع، کارشایسته، اثرات تحولات 
سازمان  سیاستی  های  توصیه  و  کار  نیروی  درآمد  بر  فناوری 

بین المللی کار پرداخته شد.
 دومین نشست از سلسله نشست های تخصصی مزد به همت مؤسسه 

کار و تأمین اجتماعی با حضور پروانه رضایی، معاون روابط کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کارشناسان و متخصصان 
در  کارفرمایی  و  کارگری  تشکل های  نمایندگان  و  مزد  حوزه 

محل این مؤسسه برگزار شد.
فناوری های نوظهور نظام تعیین حداقل دستمزد را متحول 

خواهد کرد
مجید حسین پور، معاون مدیرکل دفتر سیاستگذاری و توسعه 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این نشست با 
اشاره به سیر تاریخی کار از عصر حجر تا انقلاب های صنعتی 
با تشریح ویژگی های عصر انقلاب صنعتی اول گفت: تشدید 
نزاع های طبقه کارگر و سرمایه دار پیرامون مزد و شرایط کاری، 
تنظیم قوانین و مقررات کار مرتبط، یکنواخت بودن روش های 

کار از ویژگی های عصر انقلاب صنعتی دوم است.
وی افزود: افزایش عرضه نیروی کار، اصلاح حداقل دستمزد 
مقررات  و  همگانی  بیمه های  ایجاد  کار،  ساعات  کاهش  و 
درآمدهای  و  کارگران  اجتماعی  رفاه  افزایش  و  بازنشستگی 

کاری از ویژگی های عصر انقلاب صنعتی سوم است.
حسین پور افزود: در انقلاب صنعتی چهارم با گسترش فناوری های 
نوین، افزایش نیروی کار بخش خدمات، )عدم قطعیت به حدود 
اتوماسیون و جایگزینی نیروی کار(، پویایی نیروی کار )کار کردن 
در هر جا، هر زمان و با هر وسیله ای(، عدم تمایز بین زن و مرد در 
کسب و کار، پیدایش »کارپذیر آزاد« و پدیده ای بدیع به نام »ابر 

انسانی« و دگرگونی واژه های کارگر و دستمزد مواجه هستیم.
وی ادامه داد: با وجود این پدیده ها، یکی از تبعات انقلاب صنعتی 
با  کارگر  وجودی  عنصر  محتوی  و  دگرگون شدن شکل  چهارم، 
مفهوم تاریخی آن که کنش های طبقه کارگر را تغییر داده و مفهوم 
را  شوید«  متحد  جهان  »پرولتاریای  یعنی  کارگران  محوری  شعار 
مهارت های  اساس  بر  تعرفه ها  تعیین  است.لزوم  سپرده  تاریخ  به 
صنفی  انجمن های  تشکیل  و  کار  قوانین  در  بازنگری  کارپذیران، 
برای حمایت از حقوق کارپذیران آزاد، توجه بیشتر به آموزش های 
کار  بازار  تحولات  سیر  مداوم  و رصد  دیجیتال  با عصر  متناسب 
از پیشنهادات معاون مدیرکل دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تصمیم گیران حوزه روابط 

کار بود.
دستمزد سالانه در شورای عالی کار تعیین شود

شورای  مجلس  پژوهش های  مرکز  پژوهشگر  عزیزخانی«  »فاطمه 
در  کشور  اجرایی  الزامات  به  اشاره  با  نشست  این  در  اسلامی 
خصوص دستمزد منطقه ای گفت: در شرایط فعلی بهترین پیشنهاد 
تعیین دستمزد مصوب در مذاکرات گروه های سه گانه کار و تعیین 

حق مسکن بر اساس مناطق مختلف است.
و  مناطق  در  کار  بازار  مشروح وضعیت  گزارش  ارائه  وی ضمن 
استان های مختلف اظهار کرد: در ایران نیز با توجه به شواهد آماری، 
توجهی  قابل  به طور  کشور  مختلف  مناطق  در  زندگی  هزینه های 
متفاوت است این تفاوت در خصوص هزینه مسکن نسبت به اقلام 
تعیین  بازار کار در خصوص  بیشتر است.این پژوهشگر  خوراکی 
دستمزد  تعیین  محاسبات  پیچیدگی  بر  منطقه ای گفت: علاوه  مزد 

منطقه ای، مکانیزم اجرای آن نیز دشورای های خاص خود را دارد.
عزیزخانی عدم تعیین و تعریف مناطق، احتمال مخالفت نمایندگان 

توسعه صنعتی  استراتژی  اتحادیه کارگری، عدم وجود  و  مجلس 
استان ها، بدتر شدن شرایط مناطق کم برخوردار و مرزی، تشدید 
اجرای  چالش های  دیگر  از  را  کار  نیروی  استانی  بین  مهاجرت 

دستمزد منطقه ای نام برد.
وی افزود: برای پرهیز از دشواری های مربوط به محاسبات و موانع 

اجرایی، بدون نیاز به اصلاح ماده ۴۱ قانون کار پیشنهاد می شود 
در کوتاه مدت دستمزد همچنان سراسری و واحد تعیین شود اما 
با توجه به اینکه هر ساله هزینه مسکن به دستمزد مصوب اضافه 
تفاوت  هم  با  مسکن  هزینه  نظر  از  مختلف  استان های  و  می شود 
دارند، ضریبی تحت عنوان نسبت هزینه مسکن شهرهای مختلف به 
کمترین هزینه مسکن محاسبه و به عنوان ضریبی به هزینه مسکن 
تعیین شده در شورای عالی کار اضافه شود اما در درازمدت اصلاح 

ماده ۴۱ قانون کار ضروری به نظر می رسد.
اگر  گفت:  اساس صنایع  بر  دستمزد  تبیین  با  ادامه  در  عزیزخانی 
بخواهیم در ایران دستمزد را بر اساس صنایع تعیین کنیم، باید توجه 
کنیم که استراتژی توسعه صنعتی برای صنایع خاص، وجود ندارد 

و نمی دانیم کدام صنعت را به عنوان صنعت خاص تعیین کنیم؟
وی گفت: بنابراین، تعیین گروه هدف برای دستمزد صنایع به دلیل 
تجربه  همچنین  است.  دشوار  توسعه  استراتژی  در  وضوح  عدم 
کشورهای دیگر نشان می دهد که برای حمایت از صنایع، بسته های 
حمایتی مانند معافیت های مالیاتی و بیمه ای لازم است که در حال 
حاضر در ایران وجود ندارد.این پژوهشگر بازار کار گفت: اگر هم 
بخواهیم دستمزد صنایع را برای گروه های خاصی تعیین کنیم، باید 
آسیب پذیر  و  ناپایدار  افراد  این  نوع شغل  که  باشیم  داشته  توجه 
است. به همین دلیل، ضمانت اجرایی دستمزد نیز کاهش می یابد. 
مجموع این شرایط نشان می دهد که از نظر ساختار نهادی، شرایط 

ایران برای طراحی دستمزد صنایع فراهم نیست.
به سمت  است  قرار  اگر  است  این  ما  پیشنهاد  وی گفت: در کل 
انعطاف در رویکرد دستمزد برویم، اولویت باید به دستمزد منطقه ای 
داده شود و نه تعیین دستمزد بر مبنای صنایع. در تعیین دستمزد 
منطقه ای، ساختار تولید، بنگاه ها و شرایط اقتصادی مناطق مختلف 

باید مدنظر قرار بگیرد و به نوعی صنایع را نیز پوشش دهد.
دستمزد پایدار ارتباط مستقیم با بهره وری نیروی کار دارد

غلامحسین حسینی نیا، نماینده وزارت تعاون، کار و رفاه در سازمان 
بین المللی کار که به صورت مجازی در این نشست حضور داشت 
حال  در  اقتصاد  که  می شود  ایجاد  زمانی  پایدار  دستمزد  گفت: 

گسترش باشد و متوسط بهره وری نیروی کار افزایش یابد.

سیاستی،  اصلاحات  ساختاری،  تحول  مهارت ها،  توسعه  از  وی 
گسترش سرمایه گذاری عمومی و خصوصی و ایجاد محیط مناسب 
کسب و کار به عنوان دیگر عوامل مؤثر بر رشد دستمزد نام برد و 

افزود: افزایش دستمزد پایدار یک فرآیند طولانی مدت است.
حسینی نیا گفت: بر اساس آمارهای این سازمان، در سال ۲۰۲۱، 
تعداد  و  دارد  نفر کارگر در جهان وجود  میلیارد  حدود ۳/۳ 
کارگران حقوق بگیر ۱/۷ میلیارد نفر می باشد لذا تعیین دستمزد 

از دغدغه های اصلی همه دولت هاست.
وی ادامه داد: بررسی الگوهای رشد دستمزد در دنیا حاکی از 
افزایش دستمزدهای واقعی از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۲۲ می باشد که 
در اروپا بین یک تا دو درصد نوسان داشته ولی آسیا به دلیل 
اقتصاد چین و هند بین ۳ تا ۴ درصد رشد را تجربه کرده است. 
البته در سال ۲۰۲۲ رشد جهانی منفی بوده و در سال ۲۰۲۳ و 

۲۰۲۴ به وضعیت مثبت برگشته است.
حسینی نیا در تبیین میانگین جهانی دستمزد گفت: دستمزد ۴۵ 
درصد از کشورهای جهان )۱۶۰ از مجموع ۱۶۰( کشور از نرخ 

تورم پایین تر و ۵۵ درصد از نرخ تورم بالاتر است.
نماینده ایران در ILO با اشاره به کاهش نابرابری دستمزد از 
ابتدای قرن ۲۱ افزود: توزیع دستمزد در سطح جهان همچنان 
نامتوازن است به طوری که ۱۰ درصد کارگران کم درآمد نیم 
درصد کل حقوق و ۱۰ درصد کارگران پر درآمد ۳۸ درصد 
کل حقوق را دریافت می کنند.به گفته وی نیازهای اساسی کارگران 
و خانواده ایشان شامل غذا، پوشاک، مسکن، آموزش و بهداشت، 
توسعه اقتصادی، تورم، بیکاری و شاخص های بازار کار از مهمترین 
حداقل  فراگیر  پوشش  از  می باشد.وی  دستمزد  تعیین  معیارهای 
و  نظارت  و  قوانین  اجرای  با ذی نفعان،  فرآیند مشورتی  دستمزد، 
تعیین  در  کار  بین المللی  کلیدی سازمان  عنوان اصول  به  ارزیابی 
این زمینه در وضعیت مناسبی  ایران در  افزود:  برد و  نام  دستمزد 
است اما باید سعی کنیم این دستمزد را به استانداردهای معیشتی 
نزدیک کنیم.نماینده ایران در سازمان بین المللی کار افزایش دستمزد 
بالاتر از توان کارفرمایان را به زیان نیروی کار دانست و افزود: این 
کار منجر به کاهش سرمایه گذاری و تولید و در نهایت رشد منفی 

اقتصادی و بیکاری کارگران می شود.
کشور  کار  بازار  اصلی  ضرورت  نوظهور  مهارت های  آموزش 

است
منطقه ای  توسعه  و  سرزمین  آمایش  امور  معاون  جباری،  حبیب 
سازمان برنامه و بودجه کشور اظهار کرد: آموزش مهارت ها به ویژه 
منظر  از  به شرایط خاص هر کشور  با توجه  نوظهور  مهارت های 
منطقه ای و فرهنگی و انطباق با استانداردهای کار و اشتغال فراگیر 
می تواند شرایط بهتری برای بنگاه ها، کارگران و کارفرمایان فراهم 

کند و منجر به ایجاد شرایط زیست بهتری برای همگان شود.
وی ضمن ارائه گزارش هشتمین گردهمایی منطقه جنوب و جنوب 
غرب آسیا مربوط به کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل 
متحد برای آسیا و اقیانوسیه )اسکاپ( اظهار داشت: رسمیت بخشی 
و  اقتصادی  عرصه های  شدن  دیجیتالیزه  و  غیررسمی  اقتصاد  به 
سیاست های صنعتی و زنجیره های ارزش و کارآفرینی و فناوری از 

دیگر مقوله های مهم در این خصوص هستند.
جباری با اشاره به تجارب جهانی و منطقه ای در خصوص افزایش 
مؤثر  اجتماعی  حمایت های  که  مناطقی  در  کرد:  تاکید  بهره وری 
و جدی و فراگیری در حوزه های مختلف از جمله بهداشت کار، 
سلامتی، بیمه های اجتماعی و حمایت های مکمل با تأکید بر تغییرات 
اقلیمی از کارگران )با همه سطوح دستمزدی و رسمی و غیررسمی(، 

صورت گرفته است، بهره وری نیروی کار افزایش یافته است.

تعیین دستمزد جامعه کارگری در حال تحول است
نرخ سود بین بانکی

 ثابت ماند

بدون  ماه،  آذر  دوم  هفته  پایان  در  بانکی  بین  بهره  نرخ 
تغییر نسبت به هفته قبل از آن در محدوده ۲۳.۷۹ درصد 

ماند. ثابت 
بانکی  بین  بهره  نرخ  مرکزی  بانک  داده های  براساس   
)چهارشنبه  جاری  سال  آذرماه  دوم  هفته  پایان  در 
در  و  تغییر  بدون  آن  از  قبل  هفته  به  نسبت  ۱۴آذرماه(، 

محدوده ۲۳.۷۹ درصد ثابت مانده است.
نرخ بهره بین بانکی در ابتدای آبان ماه )دوم آبان ماه( با 
افزایش ۰.۴ درصدی به ۲۳.۷۶ درصد رسید که بالاترین 
نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا آن روز بود. 
با  آبان(  )نهم  ماه  آبان  اول  هفته  پایان  در  حال،  این  با 
۲۳.۷۲ درصد  به  از آن  قبل  به هفته  ۰.۰۴ نسبت  کاهش 
ثابت  ماه(  آبان   ۱۶( آن  از  بعد  هفته  پایان  در  و  رسید 

ماند.
بین  بهره  نرخ  آبان(،   ۲۳( ماه  آبان  سوم  هفته  پایان  در 
رسید  درصد   ۲۳.۷۳ به  درصدی   ۰.۱ افزایش  با  بانکی 
با  بانکی  بین  بهره  نرخ  ماه،  آبان  پایانی  هفته  در  و 
رسید  درصد   ۲۳.۷۹ به   ۲۳.۷۳ از  درصدی   ۰.۶ جهش 
جاری  سال  ابتدای  از  بانکی  بین  بهره  نرخ  بالاترین  که 
این  از آن در  آبان ماه بود و طی سه هفته پس  پایان  تا 

محدوده، ثابت مانده است.
گفتنی است؛ در پایان هفته دوم آذرماه در ۱۴آذر ۱۴۰۳، 
بانکی،  بین  ریپو  یا عملیات  بازخرید  توافق  نرخ  حداقل 
داشت.  قرار  درصد   ۲۳ محدوده  در  سابق  روال  طبق 
یک  بانکی،  بین  ریپو  عملیات  یا  بازخرید  توافقنامه 
توافقی میان دو طرف )دو بانک( است. به نحوی که یک 
به طرف  به قیمت مشخص،  را  بهادار خود  اوراق  طرف 
و  می کند  قرض  پول  دیگر  عبارت  به  می فروشد؛  دیگر 
به طور همزمان تعهد می کند، که همان اوراق بهادار را به 
قیمت مشخص و در تاریخ مشخص، در آینده خریداری 

کند.
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در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳۸ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 
هزار  یعنی ۱۴  آن  داشتیم که حدود ۱۰ درصد  در کشور 

میلیارد تومان کشف و وصول شده است.
 طبق استانداردهای جهانی، وقتی برای یک فرد حساب باز 
می شود باید مشخص شود این فرد چه میزان درآمد کسب 
می کند و تا آن سطح باید اجازه فعالیت را به آن فرد دهیم. 
واریز  انتظار وجهی  مورد  از حد  بیشتر  در حسابش  وقتی 
فرد مذکور  آن کشور حساب  مالیاتی  نظام  بلافاصله  شود 
را مسدود می کند، اما این اطلاعات به صورت شفاف و به 
قرار  مالیاتی  امور  اختیار سازمان  موقع در حال حاضر در 

نمی گیرد.
در این راستا شاهین مستوفی ـ رئیس مرکز بازرسی، مبارزه 
حساب های  تعدد  کرد:  اظهار  پولشویی  و  مالیاتی  فرار  با 
بانکی عاملی برای فرار مالیاتی در کشور محسوب می شود.

وی با انتقاد از اینکه اطلاعات حساب های بانکی در اختیار 
در  باید  چرا  گفت:  نمی گیرد،  قرار  مالیتی  امور  سازمان 
کشورمان افرادی باشند که سنشان زیر ۱۵ سال است، اما 
بالای هزار میلیارد تومان در حسابشان گردش مالی است؟

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی با 
بیان اینکه سازمان امور مالیاتی این افراد را شناسایی می کند 
افزود: مطالبه مالیات فرایندی طولانی مدت است تا بتوانیم 
آن را به مرحله وصول برسانیم و این همان هزینه مازادی 
است که دولت در راستای مبارزه با فرار مالیاتی پرداخت 
سه  از  بیش  فرد  یک  که  است  این  آن  راهکار  و  می کند 
حساب نداشته باشد در حالی که متوسط حساب در حال 
حاضر در کشور برای هر فرد هشت حساب است که در 
و  کارت  دادن  اجاره  همچون  زیادی  راه های  این صورت 
باز می شود.مستوفی گفت: طبق  مالیاتی  فرار  برای  حساب 
مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم اگر تمامی 
اختیار  در  مقرر  موعد  در  و  دقیق  صورت  به  اطلاعات 
این  پردازش  با  می توانیم  گیرد  قرار  مالیاتی  امور  سازمان 
در  که  دانشگاهی  ظرفیت های  از  گیری  بهره  با  اطلاعات 
سازمان امور مالیاتی نیز وجود دارد، شفافیت اقتصادی را 
ایجاد کنیم که البته این اطلاعات تاکنون به صورت دقیق 
در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار نگرفته است.رئیس مرکز 
بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی با اشاره به لزوم 
هدفمند شدن معافیت های مالیاتی گفت: این معافیت ها در 
این  ارائه  شاید  که  می شود  داده  اشخاصی  به  قانون  متن 
توسعه  کمتر  مناطق  در  مثلًا  یا  نباشد  ضروری  معافیت ها 
یافته مدت زمان مشخصی حدود ۱۰ سال معافیت مالیاتی 
به شرکت های تولیدی داده می شود تا در این زمان بتوانند 
تأسیس  هزینه های  و  دهند  انجام  را  خود  ساختار  اصلاح 
معافیت پس  این  ادامه  اما  بازآوری کنند،  را  تولیدی خود 
از ۱۰ سال باعث ایجاد ناترازی بین فعالان اقتصادی دیگر 

می شود.

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱40۳/5/۳۱ مورخه   ۱40۳60۳۱80۱400۱۳۱4 شماره  برابررای   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
آقای  متقاضی  ملکی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  املش  ملک 
جواد علی دوست فرزند علی به شماره شناسنامه 270 و کد ملی 
و  یکباب خانه  بصورت ششدانگ  املش   از  27088۱9569 صادره 
محوطه به مساحت ۱90/50 مترمربع به پلاک 7959 فرعی مجزی 
از  قطعه ۱76 تفکیکی از سنگ 25 اصلی واقع در قریه املش بخش 
انقلاب اسلامی سازمان  بنیاد  29 گیلان و از مورد مالکیت رسمی 

اموال و املاک محرز گردید.
فاصله ۱5 روز  به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک  اخذ  از  پس 
نمایند.بدیهی است  به مراجع قضایی تقدیم  دادخواست خود را 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه  ۱40۳/9/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱40۳/9/۱8
احسان شعبانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان املش 

م الف۱67۱
****************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات  از  صادره  برابرآرای   
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  املش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 

متقاضیان صدور سند مالکیت بشرح ذیل محرز گردیده است.
قریه زربیجار سنگ 26 اصلی بخش 29 گیلان

به  آقا  میر  فرزند  ملکی سید عظیم سعیدی  فرعی  ۱-پلاک ۱005 
شماره شناسنامه ¬¬¬--- و کد ملی 6۳00۱04877 صادره از املش 
بصورت  گیلان   29 بخش  اصلی   26 سنگ  زربیجار  درقریه  واقع 
ششدانگ یکباب خانه و محوطه به مساحت ۳۱5 مترمربع و از مورد 

مالکیت رسمی نصرت اله صوفی سیاوش محرز گردید.
فاصله ۱5 روز  به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک  اخذ  از  پس 
نمایند.بدیهی است  به مراجع قضایی تقدیم  دادخواست خود را 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه  ۱40۳/9/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱40۳/9/۱8
احسان شعبانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان املش 

م الف۱666
**************

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱40۳/7/۱0- شماره۱40۳60۳۱80۱90056۳۱  رای  برابر   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
علیرضا  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک 
از  صادره   26 شناسنامه  شماره  به  عسکر  فرزند  جوکندان  شبرنگ 
تالش درسی و چهار سهم مشاع از چهل سهم از ششدانگ یکباب 
خانه و محوطه به مساحت 550 متر مربع پلاک ۳۱0 فرعی از ۳6 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱90 فرعی از ۳6 اصلی واقع 
سردار  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  ناوان  ییلاقی  قریه  در 

افراسیابی ناوان محرز گردیده است. 
فاصله ۱5 روز  به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
داود نیک خواه دیگه سرا-رئیس ثبت اسناد واملاک 

م الف 907/۱۳2۳
*****************

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره۱40۳60۳۱80۱9005278 -۱40۳/7/۱ هیات اول 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
پیشوائی  نسرین  خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
از  صادره   ۱00 شناسنامه  شماره  به  افراسیاب  فرزند  کرگانرودی 
مساحت  به  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  تالش 
۱85/80 متر مربع پلاک فرعی ۱۱454 از 8 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 666 فرعی واقع در قریه طولارود  بخش 28 گیلان 
محرز  یاملق  آزمون  قربانعلی  آقای   رسمی  مالک  از  خریداری 

گردیده است. 
فاصله ۱5 روز  به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
داود نیک خواه دیگه سرا-رئیس ثبت اسناد واملاک 

م الف 907/۱۳48
شناسه ۱8۳۱۱59

******************
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره۱40۳60۳۱80۱900557۱ -۱40۳/7/9 هیات اول 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
محمدزاده  محمد  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
در  اصفهان  از  صادره   ۱044 شناسنامه  شماره  به  صفرعلی  فرزند 
مربع  متر   476/95 مساحت  به  محومطه   و  خانه  یکباب  ششدانگ 
پلاک فرعی ۱20 مفروز از 85 اصلی واقع در قریه قندیسرا بخش 
یعقوب شکری محرز  آقای  مالک رسمی  از  27 گیلان خریداری 

گردیده است. 
فاصله ۱5 روز  به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
داود نیک خواه دیگه سرا-رئیس ثبت اسناد واملاک 

م الف 907/۱۳4۳
شناسه ۱8۳0829

******************
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱40۳/7/۱0- شماره۱40۳60۳۱80۱90056۳۱  رای  برابر   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
علیرضا  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک 
از  صادره   26 شناسنامه  شماره  به  عسکر  فرزند  جوکندان  شبرنگ 
تالش درسی و چهار سهم مشاع از چهل سهم از ششدانگ یکباب 
از  فرعی   ۳۱0 مربع پلاک  متر   550 مساحت  به  محومطه   و  خانه 
۳6 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱90 فرعی از ۳6 اصلی 
واقع  در قریه ییلاقی ناوان خریداری از مالک رسمی آقای سردار 

افراسیابی ناوان محرز گردیده است. 
فاصله ۱5 روز  به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
داود نیک خواه دیگه سرا-رئیس ثبت اسناد واملاک 

م الف 907/۱۳2۳
شناسه ۱829۳9۳

*******************
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱40۳/6/24 مورخه   ۱40۳60۳۱8006006۳04 شماره  رای  برابر   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ملک آستانه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای رضا صابری 
 27۳0020926 شناسنامه  بشماره  سلیمان  فرزند  کیاده  مقدم حسن 
بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  اشرفیه  آستانه  از  صادره 
پلاک   ۱5229 شماره  به  مربع  متر   ۱5۱/۱4 مساحت  به  بنا  یکباب 
غیره  و  یک  ازپلاک  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۱07 از  فرعی 
مورد  گیلان   ۱4 کیاشهربخش  در  واقع  اصلی   ۱07 از  فرعی 
از مالک رسمی آقای رستمعلی نور پرور حسن کیاده  خریداری 

زارع صاحب نسق محرز گردیده است. 
فاصله ۱5 روز  به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
مالکیت  سند  نسبت صدور  اشخاص  که  در صورتی  میشود  آگهی 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک  اخذ  از  پس 
نمایند.بدیهی است  به مراجع قضایی تقدیم  دادخواست خود را 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
یداله قاسم زاده لالمی- رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف 2072/۱
******************

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل 

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند حوزه ثبت 

شهرستان سیاهکل
برابر رای به شماره ۱40۳60۳۱80۱۳009477 مورخه ۱40۳/8/۱0 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضع  هیات 
سیاهکل  ثبتی  درواحد  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 

تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
ملی  کد   0 ش  ش  به  آقا  کاس  فرزند  برجی  حمیدرضا  آقای 

به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  سیاهکل   از  صادره   5۱700009798
مفروز و  به شماره پلاک فرعی 2090  مربع  متر  مساحت ۳00/۱9 

مجزی شده از ۳66 فرعی از سنگ اصلی ۱۱ 
واقع در قریه دیلمان بخش ۱6 گیلان به نشانی شهرستان سیاهکل 

دیلمان کمربندی جنب منزل حجت اکبری 
از مورد مالکیت آقای محمد علی اکبری دیلمی 

لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 آگهی میشود 
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
باشد  داشته  اخواهی  و  فوق  پلاک  مفروزی  و  حدود  و  اصل  به 
میتواند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یکماه به 
مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آن را به اداره 
مدت  تقاضای  از  پس  صورت  این  غیر  در  نماید  تحویل  متبوعه 
قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
شعبانیان  سیاهکل-عباس  شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  رئیس 

کوجلی
م الف 2064/۱

*********************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات   ۱40۳/7/2۱-  ۱40۳60۳۱80۱۱0۱482۱ شماره  رای  برابر 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات  مستقر در واحد  فاقد سند رسمی 
به  پرویز  فرزند  مشگی  حمید  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
زمین  یک  ششدانگ  در  تهران  از  صادره   9۳9 شناسنامه  شماره 
 9۱0 پلاک  مربع  متر   700 بمساحت  انباری  یکباب  بر  مشتمل 
فرعی از ۳0 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 واقع در قریه 
دوگور بخش 22 گیلان خریداری از نسق محبوبه ریحانی محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین 
به این اداره تسلیم و  انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  و رسید در صورت 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
یداله شهبازی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
م الف 9۱0/۱504
شناسه ۱8۳۱۳27

********************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات   ۱40۳/7/2۱-  ۱40۳60۳۱80۱۱0۱4820 شماره  رای  برابر 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات  مستقر در واحد  فاقد سند رسمی 
فرزند  ماسوله  رحمتیان  میثم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
در  عاج  ساحل  از  صادره   ۱ شناسنامه  شماره  به  سعید  محمد 
ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت 504/09 متر مربع پلاک 
9۱۱ فرعی از ۳0 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 واقع در 
ریحانی  محبوبه  نسق  از  گیلان خریداری   22 بخش  دوگور  قریه 

محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین 
به این اداره تسلیم و  انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  و رسید در صورت 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
یداله شهبازی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
م الف 9۱0/۱50
شناسه ۱8۳۱۳24

**********************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات   ۱40۳/7/2۱-  ۱40۳60۳۱80۱۱0۱48۱8 شماره  رای  برابر 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات  مستقر در واحد  فاقد سند رسمی 
مالکانه بلا معارض متقاضی خانم رینا نجارپور فرزند علی به شماره 
شناسنامه 22۳7 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین باغی 
 909 پلاک  مربع  متر   6۱8/55 بمساحت  انباری  یکباب  بر  مشتمل 
فرعی از ۳0 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 واقع در قریه 
دوگور بخش 22 گیلان خریداری از نسق محبوبه ریحانی محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین 
به این اداره تسلیم و  انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  و رسید در صورت 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
یداله شهبازی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

م الف ۱502 /9۱0
شناسه ۱8۳۱۳۱8

******************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   ۱40۳/7/2۱-  ۱40۳60۳۱80۱۱0۱4805 شماره  رای  برابر 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات  مستقر در واحد  فاقد سند رسمی 
به  علی  فرزند  انوشه  ابراهیم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
قطعه  یک  ششدانگ  در  سرا  صومعه  از  صادره   ۳ شناسنامه  شماره 
مربع  متر   200 بمساحت  ومحوطه  خانه  یکباب  بر  مشتمل  زمین 
پلاک ۱86 فرعی از 85 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱6 
نسق سرور  از  قریه مهویزان بخش 22 گیلان خریداری  واقع در 

انوشه محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین 
به این اداره تسلیم و  انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  و رسید در صورت 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
یداله شهبازی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
م الف 9۱0/۱49

شناسه ۱8۳0784 
************************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   ۱40۳/7/2۱-  ۱40۳60۳۱80۱۱0۱48۱4 شماره  رای  برابر 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات  مستقر در واحد  فاقد سند رسمی 
فرزند  شولمی  مصباح  محمد  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
فومن در ششدانگ یک  از  به شماره شناسنامه 757 صادره  قربان 
مربع  متر  بمساحت ۳40/04  احداثی  اعیان  بر  مشتمل  زمین  قطعه 
پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   28 از  فرعی   ۱۳29 پلاک 
28باقیمانده  واقع در قریه چنه سربخش 22 گیلان خریداری از 

نسق محمد زمان پوررمضان محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می  آگهی 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین 
به این اداره تسلیم و  انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  و رسید در صورت 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
یداله شهبازی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
شناسه ۱8292۳9

************************
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  اگهي 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱40۳/8/2 مورخ   ۱40۳60۳09068  0066۱5 شماره  رای  برابر 
مورخ   0070۱2۱40۳60۳09068 شماره  به  اصلاحی  رای  و 
۱40۳/8/۱0 پرونده کلاسه ۱40۳۱۱440906800024۳ هیات اول  
ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
منطقه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
خانم  مالکیت  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  قزوین  دو 
ملی  کد   6۳8۱7 شماره   شناسنامه  به  محمدی  علی  میرزا  زهرا 
درششدانگ  مهدی  محمد  فرزند  قزوین  از  4۳2062۱726صادره 
یک قطعه باغ  باستثناء بهای ثمن اعیانی به مساحت 2877/۱۳ متر 
مربع پلاک شماره ۳۱ اصلی  واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت 
ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند رسمی مشاعی سند قطعی 
اسناد  دفترخانه   ۱۳96/۱2/27 مورخ   ۱5806 به شماره  منقول  غیر 
رسمی 64 قزوین از ابوالفضل میرزا علی محمدی و عباس میرزا 
به شماره  ۱580۳  مورخ  علی محمدی و سند قطعی غیر منقول 
۱۳96/۱2/27 دفترخانه اسناد رسمی 64 قزوین از عباس میرزا علی 
 ۱5805 شماره  سند  و  محمدی  علی  میرزا  ابوالفضل  و  محمدی 
مورخ ۱۳96/۱2/27 دفترخانه اسناد رسمی 64 قزوین از ابوالفضل 
محرز  و  تایید  محمدی  علی  میرزا  عباس  و  محمدی  علی  میرزا 

گردیده است .
فاصله ۱5 روز   به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند  مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید 
بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم  مراجع قضایی  به  را  خود 
مقررات سند  اعتراض طبق  و عدم وصول  انقضای مدت مذکور 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
صمد قدیم آبادی رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه ۱829۱4۱
***********************

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 ۱40۳/7/26 مورخ   ۱40۳60۳۱80۱700688۱ شماره  رای  برابر   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حجت 
صادره   67 شناسنامه  بشماره  عباداله  فرزند  هشجین  طاهری  اله 
ازهشتجین در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 70 متر مربع 
مشتمل بر قسمتی از اعیان احداثی و محوطه  پلاک 292۱ فرعی 
اصلی   26 از  فرعی   ۳ ازپلاک  و مجزی شده  مفروز  اصلی   26 از 
واقع درقریه سیامکان بخش 27 گیلان خریداری از مالک رسمی 

آقای فتحعلی شفقتی محرز گردیده است. 
فاصله ۱5 روز  به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 

مالکیت  سند  نسبت صدور  اشخاص  که  در صورتی  میشود  آگهی 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک  اخذ  از  پس 
نمایند.بدیهی است  به مراجع قضایی تقدیم  دادخواست خود را 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/9/۱8
کیانوش کیانی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف 9۱۳/898
شناسه ۱825287

*********************
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱40۳/7/۱2 مورخ   ۱40۳60۳۱80۱700628۳ شماره  رای  برابر   
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  رضوانشهر  ملک  ثبت 
شناسنامه  بشماره  بهروز  فرزند  ن  دشتمیا  محمدی  کامل  خانم   /
به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  رضوانشهر  صادره   ۱2
و  مفروز  اصلی   58 از  فرعی   64 پلاک  مربع  متر   542۳ مساحت 
مجزی شده ازپلاک ۱ فرعی از 58 اصلی واقع درقریه شیخ سرا 
آقای محمد حسین  مالک رسمی   از  بخش 27 گیلان خریداری 

جواهردشتی محرز گردیده است. 
فاصله ۱5 روز  به  نوبت  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  لذا 
مالکیت  سند  نسبت صدور  اشخاص  که  در صورتی  میشود  آگهی 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  رسید، ظرف مدت یک  اخذ  از  پس 
نمایند.بدیهی است  به مراجع قضایی تقدیم  دادخواست خود را 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/9/۳

نژاد- رئیس  : ۱40۳/9/۱8کیانوش کیانی  نوبت دوم  انتشار  تاریخ 
ثبت اسناد و املاک

م الف 9۱۳/9۱6     شناسه ۱8297۳۳
****

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی شهرستان فومن
 00۱6۳7۱40۳60۳۱800۳ شماره  رای  برابر 
 - و۱40۳20۳۱800۳00۱6۳9  و۱40۳60۳۱800۳00۱6۳8 
ثبتی اراضی و  تعیین تکلیف وضعیت  ۱40۳/2/۱6 هیات موضوع  
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن  تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضیان ۱- اسفندیار عاطف محبوب فرزند 
مشاع  دانگ   دردو    2669۱8226۱ ملی  شماره  به  رسول  محمد 

از ششدانگ 
2- زهرا عاطف محبوب گربه کوچه فرزند محمد رسول به شماره 

ملی 2669205622 در دودانگ مشاع از ششدانگ
ملی  کد  به  رسول  محمد  فرزند  محبوب  عاطف  ربابه   -۳
نسبت  بالسویه  و  مشاعا  از ششدانگ  مشاع  دودانگ   2669428509
به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 259/59 متر مربع به 
شماره پلاک 4۳6۱ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 4 
فرعی از 69 اصلی واقع در قریه گربه کوچه نقاره چیان بخش 24 

گیلان محرز گردیده است.
روز آگهی   ۱5 فاصله  به  نوبت  دو  در  منظوراطلاع عموم  به  لذا   
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  که  صورتی  در  و  میشود 
او مدت  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  اعتراضی داشته  متقاضیان 
رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه   2
قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  از  ظرف 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم 
عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.تاریخ انتشار اول : ۱40۳/9/4
اسناد و املاک  اداره  ثبت  : ۱40۳/9/۱8رئیس  انتشار دوم  تاریخ 

شهرستان فومن-سید مجتبی قیوم زاده م الف ۱522
*******************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی شهرستان فومن
۱40۳/7/۳0هیات   -۱40۳60۳۱800۳008۱۳5 شماره  رای  برابر 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  موضوع  
بلا  و  مالکانه  تصرفات  فومن   ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
نبی  فرزند  آباد  نصرت  زاده  عرب  مسعود  آقای  متقاضی  معارض 
به  احداثی  اعیان  با  مشجرمحصور  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 
و  مفروز  فرعی  به شماره پلاک 74۳  مربع  متر  مساحت ۱025/9۳ 
مجزی شده از پلاک شماره ۱28 فرعی از سنگ اصلی 88 واقع 

در قلعه کل بخش 24 گیلان محرز گردیده است.
 لذا به منظوراطلاع عموم  در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی  که  صورتی  در  و  میشود 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار او مدت 2 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
تقدیم  قضایی  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  از 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار اول : ۱40۳/9/4
تاریخ انتشار دوم : ۱40۳/9/۱8

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن-سید مجتبی قیوم زاده 
م الف ۱49۳

******
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

حوزه ثبتی شهرستان فومن
۱40۳60۳۱800400784۳-۱40۳/7/22هیات  شماره  رای  برابر 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
و  مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
بلا معارض متقاضی آقای علی پادیاب بوئینی فرزند محمد حسین 
شماره  به  مربع  متر   780 مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در 

پلاک 4۳9 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 2۳ فرعی 
محرز  گیلان   24 بخش  پس  گوراب  در  واقع   20 اصلی  سنگ  از 
فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده 
۱5 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
تاریخ  از  باشند می توانند  اعتراضی داشته  سند مالکیت متقاضیان 
این اداره  به  اعتراض خود را  به مدت 2 ماه  اولین آگهی  انتشار 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
اقامه  گواهی  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول ۱40۳/9/۱8
تاریخ انتشار دوم ۱40۳/۱0/2

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن -سید مجتبی قیوم زاده 
م الف ۱570

**********************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی شهرستان فومن
۱40۳60۳۱800۳002829-۱40۳/۳/۱هیات  شماره  رای  برابر 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای علیرضا عاطف محبوب فرزند محمدرسول 
در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 252/66 متر مربع به 
شماره پلاک 4۳7۱ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 4 
فرعی از سنگ اصلی 69 واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش 24 
گیلان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
نسبت  میشود و در صورتی که اشخاصی  فاصله ۱5 روز آگهی  به 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این  تاریخ 
تسلیم  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول ۱40۳/9/۱8

تاریخ انتشار دوم ۱40۳/۱0/2رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
فومن -سید مجتبی قیوم زاده م الف ۱589

*******************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی شهرستان فومن
۱40۳60۳۱800۳009۳90-۱40۳/9/۳هیات  شماره  رای  برابر 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
و  مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
بلا معارض متقاضی خانم صدیقه گیلانپور فرزند علی در ششدانگ 
شماره  به  مربع  متر   245/70 مساحت  به  محوطه  و  خانه  باب  یک 
پلاک 4۱۱ فرعی  مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱86 فرعی 
محرز  24 گیلان  بخش  الاله گوراب  در  واقع   75 اصلی  از سنگ 
فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده 
۱5 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
تاریخ  از  باشند می توانند  اعتراضی داشته  سند مالکیت متقاضیان 
این اداره  به  اعتراض خود را  به مدت 2 ماه  اولین آگهی  انتشار 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
اقامه  گواهی  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول ۱40۳/9/۱8 تاریخ انتشار دوم ۱40۳/۱0/2

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن -سید مجتبی قیوم زاده 
م الف ۱60۳

**********************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی شهرستان فومن
۱40۳60۳۱800۳009260-۱40۳/8/27هیات  شماره  رای  برابر 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
و  مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
ششدانگ  در  قربانعلی  فرزند  تنها  قاسم  آقای  متقاضی  معارض  بلا 
به  مربع  متر   ۱۳2۱/98 مساحت  به  احداثی  بنای  با  مشجر  زمین 
شماره پلاک 26۱ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ 
فرعی از سنگ اصلی 79 واقع در اشکلن بخش 24 آگهی گیلان 
به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز 
فاصله ۱5 روز می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت  سند 
این اداره  به  اعتراض خود را  به مدت 2 ماه  اولین آگهی  انتشار 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول ۱40۳/9/۱8تاریخ انتشار دوم ۱40۳/۱0/2

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن -سید مجتبی قیوم زاده 
م الف ۱562

*******************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱2220 - ۱40۳/06/06 هیات 
و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
ثبت ملک صومعه سرا تصرفات  مستقر در واحد  فاقد سند رسمی 
فرزند  نیا  پسندیده  سهیلا  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
حمید به شماره شناسنامه 420 صادره از صومعه سرا در ششدانگ 
یک قطعه زمین باغی بمساحت 2۱۱/۱2 متر مربع پلاک 694 فرعی 
قریه  در  واقع   270 پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   ۳5 از 
محمد  سید  مالکیت  از  خریداری  گیلان   22 بخش  دشت  واقعه 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  دشتی  واقعه  کاظم 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود چنانچه 
مذکور  بشرح  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصی 
انتشار آگهی بمدت  اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد  اعتراض داشته 
رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه   2
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
رسید در صورت  و  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت  اول ۱40۳/9/۱8
تاریخ انتشارنوبت  دوم ۱40۳/۱0/۳

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی
شناسه ۱8۳78۳4

*****************
ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  آگهی 

فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند حوزه ثبت

شهرستان سیاهکل
برابر رای به شماره ۱40۳60۳۱80۱۳005۱20 مورخه ۱40۳/05/۱ 

هیات موضع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واحد ثبتی
سیاهکل تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی

آقای / خانم سیده مهدخت هاشمی للم - فرزند سید مسلم به ش 
ش 48۱ کد ملی 5۱69۳54800 صادره از ماسال

 ۳758/۳۳ مساحت  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه 
متر مربع

از  فرعی   ۱ از  شده  مجزی  و  مفروز   9۳5 فرعی  پلاک  شمار  به 
سنگ اصلی 74

به نشانی شهرستان سیاهکل  واقع در قریه فشتال بخش ۱4 گیلان 
- روستای فشتال

از مورد مالکیت آقای اصغر صفاری و حسن یاور زاده و غیره ...
برابر رای به شماره ۱40۳60۳۱80۱۳005۱۱5 مورخه ۱40۳/05/0۱ 

هیات موضع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واحد ثبتی
مالکیت  مورد  از  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  سیاهکل 

آقای اصغر صفاری و حسن یاور زاده و غیره ...
 ۱57 ش  ش  به   - پاشا  علی  فرزند   - باقری  خسرو  خانم   / آقای 
از  مشاع  قزوین سه دانگ   - ملی 4۳2۱975050 صادره  به کد   -
شمار  به  مربع  متر   ۳758/۳۳ مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ 
پلاک فرعی 9۳5 مفروز و مجزی شده از ۱ فرعی از سنگ اصلی 
به نشانی شهرستان سیاهکل  واقع در قریه فشتال بخش ۱4 گیلان 
- روستای فشتال از مورد مالکیت آقای اصغر صفاری و حسن یاور 

زاده و غیره 000
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 آگهی میشود 
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
باشد  داشته  اخواهی  و  فوق  پلاک  مفروزی  و  حدود  و  اصل  به 
میتواند پس از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
ظرف  و  تحویل  سیاهکل  شهرستان  اسناد  ثبت  اداره  به  را  خود 
مدت یکماه به مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی 
از  این صورت پس  غیر  در  نماید  تحویل  متبوعه  اداره  به  را  آن 
سند  صدور  به  نسبت  مقرارت  برابر  مذکور  قانون  مدت  تقاضای 

مالکیت نیز مراجع متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشارنوبت اول ۱40۳/9/۱8

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱40۳/۱0/۳
شعبانیان  -عباس  سیاهکل  شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  رئیس 

کوجلی  م الف 22۱8/۱
*******************

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  آگهی 
ثبت  حوزه  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 

شهرستان سیاهکل
مورخه   ۱40۳60۳۱80۱۳009968 شماره  به  رای  برابر 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضع  هیات   ۱40۳/07/27
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
سیاهکل تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم صدیقه 
ملی  به کد   -  66۱ به ش ش   - ابراهیم  محمد  فرزند   - کامرانی 
شالیزار  قطعه  یک  ششدانگ   - سیاهکل  از  صادره   5۱79۱7۱87۳
به مساحت ۳275/67 متر مربع به شمار پلاک فرعی ۱۱7۳ مفروز 
قریه  در  واقع   98 اصلی  سنگ  از  فرعی   ۱۱0 از  شده  مجزی  و 
از   - سیاهکل  شهرستان  نشانی  به  گیلان   ۱6 بخش  محله  سیاهکل 

مورد مالکیت آقای محمد ابراهیم کامرانی
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 آگهی میشود 
هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
باشد  داشته  اخواهی  و  فوق  پلاک  مفروزی  و  حدود  و  اصل  به 
میتواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
مدت  ظرف  و  تحویل  سیاهکل  شهرستان  اسناد  ثبت  اداره  به  را 
یکماه به مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آن را 
به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر این صورت پس از تقاضای 
مدت قانون مذکور برابر مقرارت نسبت به صدور سند مالکیت نیز 

مراجع متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشارنوبت اول ۱40۳/9/۱8

تاریخ انتشار نوبت  دوم ۱40۳/۱0/۳
شعبانیان  -عباس  سیاهکل  شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  رئیس 

کوجلی م الف 22۱4/۱
*********************

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی شهرستان لاهیجان
 ۱402/۱2/۱2 مورخه  بشماره ۱40۳60۳۱8005008744  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
لاهیجان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی علی پور اسمعیلی بین کلایه 
فرزند سیف اله به ش ش ۱54۱ و کد ملی 272096008۱ صادره 
از لاهیجان نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )شالیزار( به 
مساحت ۱409/66 متر مربع از پلاک شماره 965 فرعی از سنگ 
اصلی ۱44 مفروز و مجزی شده از ۱ وغیره واقع در قریه بین کلایه 
به نشانی لاهیجان - قریه بین کلایه از  لاهیجان بخش ۱4 گیلان 
مورد مالکیت وراث رفیع و صالحی وزارعین صاحب نسق محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 
به صدور  نسبت  اشخاصی  که  در صورتی  و  شود  می  آگهی  روز 
تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
این اداره  به  اعتراض خود را  به مدت 2 ماه  اولین آگهی  انتشار 
اعتراض  تسلیم  از  یکماه  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
اقامه دعوی  انقضای مدت مذکور وعدم وصول گواهی  صورت 
مالکیت  مالکیت صادر خواهد شد صدور سند  طبق مقررات سند 

نیز مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح نخواهد بود .
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

اول  انتشارنوبت  تاریخ   22۳8/۱ الف  م  بازنشین  سلیمی  شهریار 
۱40۳/9/۱8

تاریخ انتشار نوبت  دوم ۱40۳/۱0/02
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استان هااستان ها

پزشکان  مهاجرت  از  نگرانی  ابراز  با  فارس  استاندار 
گفت: اگر می خواهیم استان فارس به معنای واقعی قطب 
پزشکان  مهاجرت  دلایل  باید  باشد  سلامت  گردشگری 

بررسی شود. 
امیری در شورای راهبردی گردشگری سلامت،  حسینعلی 
به وطن و خاک  ذاتا علاقه مند  انسان ها  اینکه  به  اشاره  با 
عقل  هیچ  است  و  خانه  وطن  کرد:  اضافه  هستند،  خود 
است  مناسبی   خانه  صاحبِ  که  فردی  نمی پذیرد  سلیمی 
به مستاجری برود مگر اینکه در خانه مشکل جدی وجود 

داشته باشد و این یک اصل مهم و درخور توجه است.
تدبیری جدی و  باید  دانشگاه علوم پزشکی  داد:  ادامه  او 
جایگاه  و  منزلت  حفظ  و  تکریم  برای  کارآمد  و  اثرگذار 

پزشکان در نظر بگیرد.
استاندار فارس دست یافتنی ترین راه توسعه در فارس را 
رسالت های  و  وظایف  به  اشاره  با  و  دانست  گردشگری 
دستگاه ها  حرکت  تسهیل  برنامه ریزی،  گفت:  شورا  این 
شورای  وظایف  از  جزیره ای  اقدامات  از  جلوگیری  و 

راهبردی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

مهم ترین  مختلف  موضوعات  در  اینکه  بیان  با  امیری 
ویژگی هدف گذاری قابل اندازه گیری و قابل ارزیابی بودن 
است افزود: سه رکن پزشک و گردشگر و اماکن درمانی 
کدام  هر  فقدان  که  هستند  مهم  سلامت  گردشگری  در 

معضلاتی را به وجود می آورد.
پزشکی  علوم  دانشگاه  ممتاز  موقعیت  به  فارس  استاندار 
علوم  دانشگاه  علمی  قدرت  کرد:  عنوان  و  اشاره  شیراز 
مشکلات  وجود  رغم  به  است  شده  سبب  شیراز  پزشکی 

این مجموعه قطب پزشکی کشور باشد.
رئیس شورای راهبردی گردشگری سلامت در استان فارس 
با بیان اینکه گردشگری با وجود گردشگر معنا می یابد از 
زمینه حضور  که  اجرایی خواست مشکلاتی  های  دستگاه 
گردشگران را با مانع یا کندی و مواجه کرده در کمترین 
زمان رفع کنند.امیری راهنمایان و مترجمان فعال در حوزه 
گفت:  و  داد  قرار  مخاطب  را  استان  سلامت  گردشگری 
لذا  نیست  کافی  اما  است  لازم  دیگر  زبان های  با  آشنایی 

راهنمایان باید با فرهنگ گردشگر نیز آشنا باشند.
استاندار فارس اظهار کرد: هیئت های خارجی به هر دلیلی 
منظم  و  برنامه ای مشخص  باید  می کنند  سفر  استان  به  که 

در حوزه گردشگری برای آنان تعریف شود.
وی بیمه گردشگران را موضوع مهمی دانست و خواستار 
اینکه  ضمن  شد.امیری  آن  برای  مناسب  حل  راه  ارائه 
خواستار ایجاد بازارهای جدید و فرصت های نو در حوزه 
علوم  دانشگاه  مسئولین  به  خطاب  شد،  سلامت  توریسم 
بر  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه  گفت:  شیراز  پزشکی 
امر درمان گردشگران سلامت نقش دارند  مراکزی که در 
فارس  استاندار  گفته  به  باشد.  داشته  دوچندان  نظارتی 
وجود مراکز غیرقانونی و غیر رسمی در این حوزه زیبنده 

استان و کشور نیست.
امیری در ادامه بر یکسان سازی آمارها تاکید و اضافه کرد: 
برای برنامه ریزی مناسب باید یک آمار متقن و قابل اعتماد 
زمینه  این  در  ذی ربط  دستگاه های  لذا  باشد  داشته  وجود 

باید همکاری کنند.

رئیس جدید اداره رسانه در اداره 
کل ارتباطات و امور بین الملل 

شهرداری کرج معرفی شد

پنج  امروز  ظهر  رسانه  اداره  روسای  معارفه  و  تودیع  آیین 
شنبه در محل اداره کل ارتباطات و امور بین الملل برگزار 

شد.
در این مراسم، مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل، با تاکید 
به  پایان دوران تولید محتوای یک سویه و بدون توجه  بر 
بدون  موفقیت  به  دستیابی  کرد:  اذعان  هدف  جامعه  نیاز 
بسترهای جدید  در  نوین و حضور  به روش های  پرداختن 

حوزه ارتباطات میسر نخواهد بود.
در  رویکرد  این  اجرای  عدم  متاسفانه  کرد:  تصریح  وی، 
سال های متمادی به عدم احساس تعلق شهروندان به شهر و 
محل سکونت شان منجر شده است؛ به گونه ای که بسیاری 
از طرح های شهری به دلیل نبود دلبستگی و احساس تعلق 
مردم به اقدامات، مورد توجه و صیانت از سوی شهروندان 
قرار نگرفته است.وی با تاکید بر اینکه این مهم جز با تعامل 
مدیریت  همچنین  و  شهری  مدیریت  و  مردم  بین  دوسویه 
تلاش  کرد:  اذعان  شد،  نخواهد  محقق  رسانه ها  با  شهری 
خواهیم کرد در دوره جدید مدیریت این اداره کل، موضوع 
دستور  در  اساسی  و  جدی  هدف  یک  عنوان  به  را  تعامل 

کار قرار دهیم.
امور  رئیس جدید  عنوان  به  اکبری  مرتضی  مراسم  این  در 
رسانه ها معرفی و از زحمات محسن پوراسماعیل قدردانی 

و تجلیل شد. 
خبرنگار البرز

استاندار فارس:

 دلایل مهاجرت پزشکان بررسی شود
لزوم اصلاح ۳۰۰ میلیون متر مکعب 

ناترازی مصرف گاز در کشور 

بین  معادل   : گفت  قزوین  استان  گاز  شرکت  عامل  مدیر 
گاز  مصرف  ترازی  نا  مکعب  متر  میلیون   ۳۰۰ تا   ۲۵۰
مصرف  مدیریت  و  سازی  فرهنگ  با  میتوان  را  کشور  در 

اصلاح کرد .
علی حجتی پور در نشست فرهنگ سازی مصرف درست 
با   » عمومی  روابط  یار  رسانه   « محوریت  با  طبیعی  گاز 
تاکید بر این نکته که در حوزه مصرف انرژی از هیچ اقدام 
ناترازی  وضعیت  افزود:  کنیم  نظر  صرف  نباید  کوچکی 
نیازمند  و  نیست  مناسب  چندان  کشور  سطح  در  انرژی 
همکاری رسانه ها در راستای فرهنگ سازی برای مصرف 

بهینه انرژی و گاز در سطح کشور هستیم .
استان  در  گاز  مشترک  هزار   ۵۰۴ وجود  به  اشاره  با  وی 
متر مکعب گاز  میلیارد   ۵ میزان  بیان داشت:سالانه  قزوین 
از مبادی ورودی استان قزوین تحویل شرکت گاز می شود 

که بر اساس الگوی مصرف باید توزیع شود .
وی اعلام کرد: از میزان گاز ورودی به استان قزوین ۴۱ 
درصد سهم نیروگاه شهید رجایی ، ۳۰ درصد سهم بخش 
صنعت ، ۲۷ درصد سهم بخش خانگی و مابقی سهم سایر 

امور است.
گرمایش  سهم  معمول  طور  به  شد:  آور  یاد  پور  حجتی 
درصد   ۶۴ به  درصد   ۲۷ از  سال  سرد  فصل  در  ها  خانه 

نوسان دارد .
که  است  این  حاکمیت  و  دولت  هدف  کرد:  تاکید  وی 
مولد  بخش  وارد  مولد  غیر  بخش  از  منطقی  غیر  مصرف 
با  تولید  در  شده  اعمال  های  محدودیت  تا  شود  تولید  و 

اصلاح الگوی مصرف دیگر اعمال نگردد .
مدیر عامل شرکت گاز استان قزوین با بیان اینکه ۷ هزار 
مشترک پر مصرف گاز  در استان شناسایی شده اند گفت: 
از ۴۵۰ هزار مشترک خانگی ۵/۱ درصد پر مصرف هستند 
که برای این حوزه بسته های فرهنگی سازی و مشوق های 

مدیریت مصرف تعریف شده است.
به  فائق آمدن  برای  تعیین شده  به راهکارهای  حجتی پور 
از  یکی  داد:  توضیح  و  کرد  اشاره  گاز  مصرف  ناترازی 
راهکار های مدیریت ناترازی فرهنگ سازی به عنوان گام 

چهارم اصلاح الگوی مصرف مد نظر است. 
گرفته  صورت  اقدامات  به  توجه  کرد:با  خاطرنشان  وی 
در  گاز  مصرف  مدیریت  میزان   ، سازی  فرهنگ  زمینه  در 
سالهای ۱۴۰۱ -  ۱۴۰۲ در بین مصرف کنندگان پله های 

یک تا ۳ از ۴۴ درصد به ۶۳ درصد رسید .
 ، مصرف  پر  صنایع  برای  جریمه  اعمال  و  شناسایی  وی 
نظارت مستمر در رعایت مبحث ۱۹ ملی صنعت ساختمان 
، توجه به معماری ساختمان و بکارگیری مصالح استاندارد 
تعریف   ، ها  بانک  جمله  از  مصرف  پر  ادارات  پایش   ،
بسته های مشوق ، شناسایی و آسیب شناسی مشترکان پر 
مصرف از جمله استخر های روباز ، سرقت گاز ، خانواده 
های پر جمعیت ، آموزش و فرهنگ سازی الگوی مصرف 
در مدارس و... را از جمله راهکار های مدیریت مصرف 

برای عبور از ناترازی گاز ذکر کرد .
وی تاکید کرد: آنچه نیاز داریم تا مردم در بخش خانگی 
رعایت کنند رعایت دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه مصرف بخش 

خانگی است .
سازی  بهینه  رییس  آشوری  نشست  این  در  است  گفتنی 
روابط  مدیر  جوادی  و  قزوین  استان  گاز  شرکت  مصرف 
گرفته  اقدامات صورت  مورد  در  گاز هم  عمومی شرکت 
به  انرژی  مصرف  سازی  بهینه  فرهنگ  ترویج  راستای  در 

ایراد سخنرانی پرداختند .
قزوین _ خبر نگار نسیم: 

اجرای ۸۲ طرح محرومیت
 زدایی در قزوین

قزوین  )عج(  الامر  سپاه صاحب  سازندگی  بسیج  مسوول 
گفت: ۸۲ طرح محرومیت زدایی با اعتباری بیش از ۲ هزار 
میلیارد ریال در نقاط دورافتاده استان درحال تکمیل بوده 

و باید تا پایان سال جاری به بهره برداری برسد.
برطرف  کرد:  اظهار  پور  صادق  مهدی  پاسدار  سرهنگ 
کردن تنش آبی بیشترین طرح ها را به خود اختصاص داده 
که احداث پنج مجتمع آبرسانی با هدف رفع تنش آبی ۹۶ 

روستا از مهم ترین آن به شمار می رود.
قزوین  آبرسانی  های  مجتمع  ۷۵ درصد  اینکه  بیان  با  وی 
اظهار  هستیم،  اعتبار  نیازمند  مابقی  برای  و  شده  تکمیل 
کرد: هم اکنون مجتمع های مستقر در منطقه قاقازان و طارم 
سفلی ۹۹ درصد تکمیل شده و تا ۲۲ بهمن افتتاح خواهد 
برای تکمیل  اینکه  بیان  با  شد.سرهنگ پاسدار صادق پور 
مجتمع های آبرسانی به یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
از  ریال  میلیارد   ۹۰۰ اکنون  هم  کرد:  تصریح  داریم،  نیاز 
مطالبات بسیج سازندگی باقی مانده که نیازمند اقدامات و 

همت کلان هستیم.
به گفته مسوول بسیج سازندگی سپاه صاحب الامر )عج( 
قزوین، موضوعاتی از قبیل لوله گذاری، مسکن، طرح های 
منازل  نوسازی  و  بهسازی  همچنین  و  راه  کشاورزی، 
محسوب  زدایی  محرومیت  طرح های  دیگر  از  روستاییان 

می شوند.
این مسوول ادامه داد: کارهای محرومیت زدایی و اقتصاد 
مقاومتی در استان قزوین بعد از سال ها با حفظ و انسجام 
چشم  و  سند  اساس  بر  اکنون  هم  که  است  همراه  بالایی 

انداز بیانیه گام دوم انقلاب درحال اجرایی است.
جهش  طرح  کرد:  خاطرنشان  صادقپور  پاسدار  سرهنگ 
تولید با مشارکت مردم به عنوان شعار سال نیز با تمام ۲۲ 
قشر بسیج و البته بسیج محلات کارهای متعددی در دستور 
کار قرار داده که بتواند در مناطق هدف استان قزوین مثل 

الموت، طارم سفلی و آوج آن را محقق سازد.

»حفظ کریدور هیرکانی« راه نجات حیات وحش مازندران

 صاحبنظران حیات وحش بر این باورند جاده سازی های پی 
در پی در جنگل های هیرکانی مسیر تردد آزاد حیات وحش 
را با اخلال جدی مواجه کرد تا جایی که این امر زمینه ای 
برای انقراض برخی گونه های جانوری و سردرگمی آنها در 
مناطق پایین دست کوهستانی شمال شد که برای رفع چالش 

حفظ کریدورهای اندک باقی مانده اجتناب ناپذیر است.
 جاده سازی در جنگل های هیرکانی به گونه ای افزایش یافته 
مشکل  با  را  جنگلها  این  در  وحش  حیات  تردد  مسیر  که 
جدی مواجه کرد. این امر سبب شد حضور تعدادی از گونه 
های جانوری در برخی از شهرستان های این خطه از شمال 

منقرض یا به پایین ترین حد ممکن خود برسد.
کارشناسان بر این باورند حیات وحش مازندران نیازمند یک 
به  کریدور دست نخورده در جنگل های هیرکانی است که 
به  را  مازندران  این کریدور جنگلهای شرق و غرب  راحتی 
هم وصل کند و بنا بر ضرورت، حیات وحش در هر منطقه 

ای که شرایط زیست فراهم است در حال تردد باشند.
جنگل  در  مختلف  های  سازی  جاده  گذشته  سال های  در 
های هیرکانی به بهانه توسعه معادن زغال سنگ، طرح های 
گردشگری و بهره برداری از چوب سبب شد که راه دسترسی 
جانوران در جنگلهای هیرکانی به مراتب کمتر از ده ها سال 

گذشته باشد.
های  علت  از  یکی  مازندران  جنگل های  شدن  ای  جزیره 
همانند  دیگر  ها  مرال  همانند  حیوانات  از  برخی  که  است 
سالهای گذشته نتوانند به راحتی به جنگلهای غرب مازندران 
گونه  این  تعداد  شد  سبب  امر  این  و  باشند  داشته  دسترسی 

جانوری در برخی از شهرستانها همانند بابل به صفر برسد.
اگر کریدور هیرکانی به درستی در جنگلهای مازندران حفظ 
می شود مرالهای مستقر در جنگلهای بابل به راحتی به مناطق 
برای  ای  زمینه  این کریدور  و  داشتند  استان دسترسی  غرب 

بقای آنها را فراهم می کرد.
منطقه  یک  در  وحش  حیات  اگر  باورند  این  بر  صاحبنظران 
ای از جنگل محصور باشند و جفت گیری آزاد نداشته باشند 

به مرور نسل آنها ضعیف شده و با بیماری های مختلف از 
بین خواهند رفت.

اهمیت حفظ این کریدور برای کارشناسان و فعالان زیست 
محیطی به حدی زیاد است که برای ممانعت از جاده سازی 
های جدید در جنگلهای گلیران بابل کارزاری را شکل دادند.

با تشکیل کارزار )سکوی مستقل جمع آوری  ها  مازندرانی 
شاهرگ  عنوان  به  گلیران  جنگلهای  حفظ  خواستار  امضاء( 
در  گازرسانی  و  آسفالت  بهانه  به   چراکه  شدند  بابل  حیاتی 
مناطق بالادست بندپی شرقی این جنگلهای انبوه در معرض 

تخریب قرار دارند.
زیست  محیط  سازمان  رئیس  به  خطاب  کارزار  این  در 
بابل  حیات  شاهرگ  مرگ  به  »اعتراض  است:  آمده  کشور 
بانو شینا انصاری به استحضار  با گاز رسانی و جاده سازی« 
انواع  با  بابل  بندپی شهرستان  بالادست  می رساند جنگل های 
دادن  جان  حال  در  گازرسانی  ویلاسازی ها،  جاده سازی ها، 

است.
نیست،  دوردست  مناطق  به  مخالف خدمات رسانی  هیچ کس 
عدم  دلیل  به  فعالیت هایی  چنین  که  بیاندیشیم  بیشتر  اگر  اما 
برنامه  و  نظارت  نبود  و  سرزمین  بزرگ تر  تصویر  به  توجه 
مردم  تمام  آینده  تهدید  موجب  تخریب جنگل  با  بلندمدت، 
افراد  هجوم  با  آن  ادامه  در  که  می شود  و  شده  شهرستان 
تخریب  روند  افزایش  و  غیربومی  افراد  و  دلال  ویلاساز 
جنگل نشین  مردم  همان  سر  بر  ویرانگر  سیل های  و  طبیعت 
تا  است  آن  بر  ها  تلاش  همه  فعلی  شرایط  »در  می شود. 
جنگل های گلیران به عنوان محدود کریدورهای متصل کننده 
برای  استان  غرب  به  مازندران  مرکزی  شهرهای  جنگلهای 

حیات وحش باقی بماند.
حیات وحش  نجات  راه  هیرکانی«  کریدور  »حفظ 

مازندران
این  کیلومتری جنوب   ۷۰ در  که  بابل  گلیران  منطقه جنگلی 
حاضر  حال  در  شد  واقع  شرقی  بندپی  بخش  در  شهرستان 
در  از شمال کشور  این خطه  هیرکانی  ترین جنگلهای  انبوه 

این منطقه واقع شده است.
پیش  قرن  نیم  حدود  سنگی  زغال  معدن  منطقه  این  در 
قلب  در  های  سازی  جاده  زمینه  امر  این  که  شد  جانمایی 
این جنگل برای توسعه و بهره برداری بیشتر از زغال سنگ 

را فراهم کرد.
کریدور هیرکانی مشخص شود

کارشناس حیات وحش در گفت گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
کرد: بدون تردید حیات وحش در جنگل های هیرکانی باید 

به راحتی به مناطق مختلف دسترسی داشته باشند.
باید یک کریدوری در جنگل های  جواد یعقوب زاده گفت: 
مازندران مشخص شود تا هیچ جاده سازی و ترددی به غیر 

از حیوانات در آن مسیر انجام نشود.
وی با بیان این مطلب که حیوانات برای تکثیر نسل و تغذیه 
مناسب باید گردش آزادی در همه مناطق جنگلی این استان 
داشته باشند، اظهار کرد: جاده سازی های پی در پی و لوله 
گذاری های شبکه گاز در مناطق بسیار بالادست جنگلی این 

فرایند را با اخلال جدی مواجه کرد.
کارشناس حیات وحش با اشاره به این نکته که جاده سازی 
بدون  که  را  گردشگران  پرتعداد  حضور  زمینه  هیرکانی  در 
محدودیت در همه مناطق جنگلی حضور می یابند را فراهم 
می کند، ادامه داد: رونق ورزش های همانند آفرود سواری 
و موتور سواری سبب شد جنگل برای حیوانات نا امن شود.

وی گفت: همه این اقدام ها زمینه ای برای خشم حیوانات و 
فرار از مناطق بالا دست جنگلی یه مناطق پایین دست برای 

دست یابی به تغذیه مناسب را فراهم کرد.
این کارشناس حیات وحش ادامه داد: جنگلهای انبوه گلیران 
بابل می تواند به عنوان یک کریدور بسیار موثر برای حیات 
معرض  در  جنگلها  این  متاسفانه  اما  کند  عمل  منطقه  وحش 

تخریب قرار دارند.
جواد یعقوب زاده افزود: تحت هیچ شرایطی نباید اجازه داد 
توسعه  یا  گازکشی  سازی،  جاده  عنوان  تحت  جنگل ها  این 

معدن بیش از این تخریب شود.
این کارشناس اضافه کرد: جنگل های بالا دست بابل با انواع 
و  است  دادن  جان  حال  در  مختلف  ویلاسازی های  و  جاده 

تحمل هیچ آسیب جدی دیگری را ندارد.
با  از سال های گذشته  دنیا  از کشورهای  بسیاری  وی گفت: 
اجرای مدل های جنگلداری بومی محور متکی بر حمایت از 
جنگل نشینان با ایجاد قوانین به ازای خدمات زیست بومی و 
مدیریت تلفیقی زیست بومی اقدامات موفقی را انجام دادند.

استان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار مساحت 
دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار 

آن عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع است.
برای حفاظت و مدیریت عرصه های طبیعی مازندران ۲ اداره 
فعالیت  نوشهر  و  ساری  در  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل 
دارند که منطقه ساری حدود ۷۱ درصد و نوشهر حدود ۲۹ 
درصد این عرصه ها را مدیریت می کند. در مجموع حدود 
۵۴ درصد از عرصه های جنگلی شمال کشور را در اختیار 
ثبت شده در  از جنگل های هیرکانی  نیمی  دارد و همچنین 

سازمان جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است.
مازندران حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی و باغی 
محصول  تن  میلیون  هفت  از  بیش  سالانه  آنها  در  که  دارد 
محصولات  از  نوع   ۱۵ تولید  در  استان  این  شود.  می  تولید 
دارد،  را  کشور  سوم  تا  اول  رتبه  هم  باغی  و  کشاورزی 
ظرفیت این شرایط در حالی است که تغییر غیرمجاز کاربری 
اراضی کشاورزی و باغی در مازندران همچنان از چالش های 

مهم این استان محسوب می شود.

پیشگامی خیران مدرسه ساز در استان سیستان و بلوچستان

احداث و بهره برداری از ۸ باب واحد آموزشی در سراسر استان 
سیستان  استان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
روستای  در  کلاسه   ۶ مدرسه  ساخت  آغاز  از  بلوچستان  و 
ترادگ شهرستان مهرستان به نام حضرت زهرا )س( به مناسبت 
شهادت بانوی دو عالم و با همت اداره کل نوسازی مدارس 

استان، مشارکت خیرین و حمایت بنیاد صدر خبر داد.
میثم لک زایی با اشاره به ارزش این پروژه برای منطقه گفت: 
ساخت این مدرسه علاوه بر تأمین فضای استاندارد و مجهز 
آموزشی  توسعه  در  عطفی  نقطه  دانش آموزان،  تحصیل  برای 
منطقه مهرستان محسوب می شود  که همراهی خیرین و حمایت 
برای  همدلی  و  اتحاد  نشان دهنده  پروژه  این  در  صدر  بنیاد 

کاهش محرومیت های آموزشی است.
احسانی  مرضیه سده ای  نیک اندیش  خیر  از  تقدیر  وی ضمن 
و همکاری بنیاد صدر آقای هاشمی، افزود: مدرسه ۶ کلاسه 
حضرت زهرا )س( با طراحی مدرن و امکانات استاندارد نقش 
مهمی در رشد علمی و فرهنگی دانش آموزان روستای ترادگ 

ایفا خواهد کرد.
ساخت مدرسه ۳ کلاسه در ملا آباد بنت شهرستان نیکشهر 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان 
همچنین از آغاز ساخت یک مدرسه دو کلاسه در روستای ملا 

آباد بخش بنت شهرستان نیکشهر خبر داد.
اداره  همت  به  آموزشی  پروژه  این   : داشت  اظهار  زایی  لک  
نیک اندیش  خیر  مشارکت  با  و  استان  مدارس  نوسازی  کل 

عرب سرخی با زیربنای ۸۵ مترمربع اجرایی شده است.
وی از حمایت های خیرین و تلاش های همکاران این مجموعه 
قدردانی کرد و گفت: مشارکت خیرین در اجرای پروژه های 
این  کودکان  آینده  برای  ارزشمندی  سرمایه گذاری  آموزشی، 
دانش آموزان  تمام  برای  برابر  بوم است و فرصت های  و  مرز 

کشور ایجاد می شود.
افتتاح ۳ مدرسه در شهرستان دلگان 

و  سیستان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل   
بلوچستان در بخشی دیگر از این گفتگو با اشاره به افتتاح دو 
مدرسه ۴ کلاسه در روستاهای چاه تقی و کانون عشایری چاه 
داشت:  اظهار  دلگان  هاشم شهرستان  بخش جلگه چاه  دمیِل 
و  استان  مدارس  نوسازی  کل  اداره  همت  به  پروژه  دو  این 
از  ماندگار  هدیه ای  نیک اندیش  خیرین  ارزشمند  مشارکت 
جنس مهر و عدالت آموزشی برای دانش آموزان مناطق محروم 

این شهرستان است.
وی در تشریح جزئیات این پروژه ها گفت: واحد آموزشی ۴ 
اعتباری  با زیربنای ۱۹۶ مترمربع و  کلاسه روستای چاه تقی 

آقایان  ارجمند  خیرین  مشارکت  با  ریال  میلیارد   ۳۰ بر  بالغ 
پذیرش  ظرفیت  با  و  احداث  ایزدیان،  و  صفرعلی حق وردی 
۲۴۰ دانش آموز در مقاطع ابتدایی و متوسطه اول افتتاح و به 
این  در  آموزشی  کیفیت  ارتقای  به  امید  و  رسید  بهره برداری 

منطقه را فراهم کرده است.
لک  زایی افزود: همچنین یک واحد آموزشی ۴ کلاسه دیگر در 
کانون عشایری چاه دمیِل با مشارکت شرکت ماشین سازی و 
خیر گرانقدر رضا فلاح زاده با زیربنای ۲۰۰ مترمربع و اعتباری 
بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال با ظرفیت ۱۲۰نفردانش آموز در مقطع 

ابتدایی طراحی و به بهره برداری رسید.
او گفت: مدرسه ۳ کلاسه چاه دازو نیز با زیربنای ۱۱۵ مترمربع 
و اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال به همت اداره کل نوسازی 
مدارس استان و مشارکت خیر گرانقدر آقای ساعدی افتتاح و 

به بهره برداری رسید.
با  قصرقند  شهرستان  بوگان  کلاسه   ۴ مدرسه  تکمیل 

مشارکت بانک رفاه 
و  سیستان  مدارس  تجهیز  و  توسعه   ، نوسازی  مدیرکل 
بلوچستان همچنین از تکمیل مدرسه ۴ کلاسه روستای بوگان 
و  داد  خبر  مربع  متر   ۱۹۷ زیربنای  با  قصرقند  شهرستان  در 
افزود: این پروژه با زیربنای ۱۹۷ متر مربع طراحی و با اعتباری 
از  درصد   ۵۰ و  اجراست  حال  در  تومان  میلیارد   ۴ بر  بالغ 

هزینه های آن از محل مشارکت بانک رفاه تأمین می شود.

از  یکی  استاندارد  آموزشی  فضای  توسعه  افزود:  وی 
استان است و  نوسازی مدارس  اداره کل  اولویت های اصلی 
این مدرسه می تواند نقشی حیاتی در افزایش کیفیت آموزش 

دانش آموزان روستای بوگان و مناطق اطراف ایفا کند.
تخت خوابی   ۱۰۸ خوابگاه  ساخت  تفاهم نامه  امضای 

مدرسه نرجس در چابهار
نرجس  مدرسه  تخت خوابی   ۱۰۸ خوابگاه  ساخت  تفاهم نامه 
خیرین  مجمع  اعضای  و  پرورش  و  آموزش  مدیر  با حضور 
مدرسه ساز چابهار و نیک اندیش گرانقدر در شهرستان چابهار 
امضا شد.این پروژه با زیربنای ۶۵۰ مترمربع و اعتباری بالغ بر 
۸ میلیارد تومان به همت اداره کل نوسازی مدارس استان و 
مشارکت خیر گرانقدر جناب آقای صادقی از شرکت رامک 

در دست اجرا قرار خواهد گرفت.
ساخت این خوابگاه گامی مؤثر در بهبود شرایط آموزشی و 
رفاهی دانش آموزان است و خوابگاه  های شبانه روزی به ویژه 
در مناطق دورافتاده، امکان دسترسی دانش آموزان به تحصیل 
را فراهم کرده و به رفع چالش های تحصیلی و فرهنگی کمک 

شایانی می کند.
: این پروژه علاوه  بیان کرد  مدیرکل نوسازی مدارس استان 
بر افزایش ظرفیت خوابگاهی، محیطی امن و استاندارد برای 
شرایط  در  بتوانند  آنها  تا  آورد  خواهد  فراهم  دانش آموزان 

بهتری به تحصیل بپردازند.
رود  شوره  امان آباد  در  کلاسه   ۴ مدرسه  کلنگ زنی 

زاهدان
در مراسمی با حضور رییس بسیج ادارات و کارکنان استان، 
هیات  رییس  و  سلمان  سپاه  جانشین  رفاه،  بانک  مدیرعامل 
مدیره مجمع خیرین مدرسه ساز استان پروژه آموزشی مدرسه 
و  مترمربع   ۱۹۷ زیربنای  با  رود  شوره  آباد  امان  کلاسه   ۴
خیر  مشارکت  و  استان  مدارس  نوسازی  کل  اداره  به همت 

گرانقدر بومی آقای زهروزهی، کلنگ زنی شد.
مدیرکل نوسازی مدارس استان در این مراسم ضمن قدردانی 
از مشارکت ارزشمند خیرین گفت: خیرین نیک اندیش بومی 
آموزشی  زیرساخت های  توسعه  در  بی بدیل  نقشی  همواره 
نه   عزیزان  این  ماندگار  اقدامات  که  کرده اند  ایفا  استان 
بلکه  است  محروم  مناطق  آموزشی  نیازهای  پاسخگوی  تنها 
و  می زند  رقم  استان  این  فرزندان  برای  روشن تر  آینده ای 
از  یکی  دولت  کنار  در  خیرین  مستمر  حضور  و  حمایت 

عوامل اصلی موفقیت در توسعه عدالت آموزشی است.
نسیم زاهدان-خبرنگار 
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روزگار تلخ اسدی در نصف جهان؛ 
مدعی سابق کفش طلا، اولین جدا شده 

سپاهان در زمستان؟

نابغه تنیس روی میز ایران:
 تیم باشگاهی ندارم

 می خواهم »رونالدو« را ببینم

کاسه کوچک ژیمناستیک از تخصیص بودجه
 کم لطفی به رشته مادر

اینکه  وجود  با  متأسفانه  گفت:  ژیمناستیک  فدراسیون  رئیس 
ژیمناستیک یک رشته پایه به حساب می آید و بعد از ۶۰ سال 
ناچیزی  بودجه  اعتبارات  تخصیص  در  اما  المپیک شد  راهی 

برای فدراسیون در نظر گرفتند.
این جمله ای  تبدیل شد؛  به حقیقت  ایران  رؤیای ژیمناستیک 
ایران شنیدیم. درست  اهالی ژیمناستیک  از  بار  اولین  بود که 
همان زمانی که مهدی الفتی تنها نماینده ژیمناستیک ایران بعد 
از ۶۰ سال، جواز حضور در المپیک پاریس را به دست آورد 
و همراه با کاروان ایران راهی المپیک پاریس شد و چراغ امید 

در دل اهالی ژیمناستیک روشن کرد.
المپیک  در  ژیمناستیک  رشته  در  ایران  که  باری  آخرین  از 
توکیو   ۱۹۶۴ المپیک  در  می گذشت،  سال   ۶۰ داشته  نماینده 
حضور بدون کسب سهمیه بود و درست از زمانی که شرکت 
از  هیچیک  در  دیگر  داشت  نیاز  به کسب سهمیه  المپیک  در 

ادوار المپیک ژیمناستیک ایران نماینده نداشت.
دیگر  پایه  و  مادر  که  ورزشی  رشته  این  روز  و  حال  البته 
اخیر  سال  چند  این  در  می شود  محسوب  ورزشی  رشته های 
به قدری نامطلوب بود که طبیعی بود با درگیری های مدیریتی 
با مشکلات زیادی  در بدنه فدراسیون ورزشکاران این رشته 

روبه رو شوند و نتوانند به موفقیت برسند.
دوران افول ژیمناستیک بعد از پایان دوره مدیریت چهارساله 
خورد.  رقم  ژیمناستیک  فدراسیون  در  درگاهی  اینچه  زهرا 
سهم  متخصص  غیر  و  متعدد  سرپرست های  و  بلاتکلیفی 
از  زیادی  بخش  زمان  همان  در  و  بود  شده  فدراسیون  این 
ژیمناست های ایران ریزش کردند تا جایی که به گفته رئیس 

فدراسیون یک نسل از ژیمناستیک ایران از بین رفت.
را  بدی  روزهای  اخیر  سال  چند  در  ژیمناستیک  اگرچه  البته 
پشت سر گذاشت و روز به روز شرایط وخیم تری پیدا کرده 
بود اما در سایه برنامه ریزی و مدیریت درستی که از دوران 
اینچه درگاهی باقی مانده بود؛ از دل کویر حواشی این رشته 
آسیایی  بازی های  نقره  مدال  همچون  زیبایی  گل  ورزشی 
هانگژو بعد از ۸۰ سال و کسب سهمیه المپیک بعد از ۶۰ سال 
رویید. این دو اتفاق نقطه عطف ژیمناستیک ایران بود تا این 

رشته ورزشی دوباره بر سر زبان ها بیفتد.
رسیدن الفتی به آوردگاه پاریس آن هم در شرایطی که کمتر 
کسی فکر می کرد ژیمناستیک ایران روزی به المپیک راه پیدا 
رشته  این  ناامیدی  روزهای  در  که  بود  شیرینی  رؤیای  کند 
مسابقه  چهار  در  حضور  از  پس  الفتی  شد.  محقق  ورزشی 
با  ژیمناستیک  جهانی  فدراسیون  اعلام  با  المپیک،  گزینشی 
قرار گرفتن در رده دوم رنکینگ پرش خرک مسابقات کسب 

سهمیه، به المپیک پاریس راه پیدا کرد.
او با کسب ۶۲ امتیاز موفق شد حضور در المپیک پاریس را 
برای خود قطعی کند. الفتی نشان داد با تلاش و پشتکار و در 
سایه برنامه ریزی و مدیریت هدفمند، می توان به موفقیت های 
با  موفقیت ها  این  که  شرطی  به  اما  کرد  پیدا  دست  بزرگی 
حمایت ویژه از سوی مسئولان ورزش همراه باشد؛ موضوعی 
و  می شود  سپرده  فراموشی  به  همیشه  ایران  ورزش  در  که 
به حال  پایان هر رویدادی، آن رشته ورزشی  از  بعد  معمولًا 
خودش رها می شود و خبری از حمایت مسئولان نیست و این 

بدعت بد در ورزش ایران باب شده است.
هم اکنون خیلی از رشته های ورزشی در دوران پساالمپیک به 
برنامه ریزی  ناگویا  بازی های آسیایی  برای  باید  سر می برند و 
کنند اما این روزها برخی فدراسیون های ورزشی و به خصوص 
ژیمناستیک از کمترین حمایت ها برخوردارند. نمونه بارز آن 
بودجه فدراسیون ژیمناستیک است که با وجود تجهیزات گران 
قیمتی که این رشته ورزشی دارد اما جز حداقل ترین ها قرار 

گرفته است.
با سهمیه المپیک ثابت کردیم کار بلد هستیم

زهرا اینچه درگاهی رئیس فدراسیون ژیمناستیک در گفتگو با 
خبرنگار مهر، درباره وضعیت بودجه این فدراسیون گفت: آن 
چیزی که در تفاهم نامه نوشته شده چیزی در حدود ۱۰ تا ۱۱ 
میلیارد تومان است که باید از سوی وزارت ورزش پرداخته 

از  که  مقرر شده  نیز  تومان  میلیون   ۷۰۰ و  میلیارد   ۳ و  شود 
نیز  اینها  بدهند که  ما اختصاص  به  المپیک  سوی کمیته ملی 

هنوز به طور کامل محقق نشده است.
وی گفت: ضمن اینکه ۲۰ میلیارد هم مجلس شورای اسلامی 
قرار است به فدراسیون ژیمناستیک بودجه اختصاص دهد. تا 
به اینجای کار به نظر می رسید شرایط بد نباشد و بودجه به طور 
نسبی قابل قبول باشد. ضمن اینکه قرار است وزارت نفت هم 
در حوزه خرید تجهیزات به برخی فدراسیون ها کمک کند که 

بحث آن جداست.
به  برسیم  حالا  اما  کرد:  عنوان  ژیمناستیک  فدراسیون  رئیس 
داشته  دریافتی  الان چقدر  به  تا  ژیمناستیک  فدراسیون  اینکه 
است؟ طبیعتاً ما یک فدراسیونی هستیم که بعد از ۶۰ سال برای 
دادیم  نشان  المپیک کسب کنیم و  توانستیم سهمیه  بار  اولین 
ثابت  ما  واقع  اعتماد کردن هستیم. در  بلد و شایسته  را  کار 
کردیم اگر به ما اعتماد کنند توانایی کسب نتیجه را داریم و 
من فکر می کنم پیام سهمیه المپیک هم همین بود که به گوش 

مسئولان ورزش هم رساندیم.
نگاه به فدراسیون های المپیکی ویژه باشد

من  و  کردند  شرکت  المپیک  در  فدراسیون   ۱۳ گفت:  وی 
فکر می کنم این فدراسیون ها باید کمی ویژه تر دیده می شدند 
چون به هر حال این فدراسیون ها بودند که پرچم ایران را در 
تنها کسب  اینجا  بحثم  و  درآوردند  اهتزاز  به  المپیک  میادین 
برگزاری  سالن  سقف  فراز  بر  میدان  همان  در  نیست.  سکو 
مسابقات پرچم ایران در کنار تمام کشورهای قوی و مطرح 
المپیک در  اهتزاز درآمد و جزو کشورهایی بودیم که در  به 
رشته ژیمناستیک شرکت کردیم. این سطح بالایی از ورزش 

را نشان می دهد.
سهم ژیمناستیک در اعتبارات ورزشی چقدر است؟

اینچه درگاهی تأکید کرد: این صحبت ها صرفاً به خاطر این 
نیست که چون من رئیس فدراسیون ژیمناستیک هستم آن ها 
و  است  مادر  و  پایه  ورزش  ژیمناستیک  می کنم.  مطرح  را 
کشورهای مطرح در این رشته معمولًا کشورهایی هستند که 
انتظار  برخوردار هستند. من  قبولی  قابل  از سطح  در ورزش 
دارم اگر ما با بی پولی و اعتبارات خیلی کم، به المپیک راه پیدا 
می کنیم و سهمیه می گیریم حداقل جزو ۱۳ فدراسیون اول در 
اعتبارات دیده شویم. سهم فدراسیون ژیمناستیک در اعتبارات 

وزارت ورزش کجاست؟ تا چه اندازه است؟
آخر  فدراسیون   ۱۰ جز  بودجه  تخصیص  در  کنم  فکر 

باشیم
لحاظ  به  ژیمناستیک  فدراسیون  می کنم  فکر  من  گفت:  وی 
تخصیص بودجه جز ۱۰ فدراسیون آخر است، با وجود اینکه 
آمار  طبق  بالاست.  بسیار  ورزشی  رشته  این  آماری  جمعیت 
شده  بیمه  نفر  هزار   ۳۰۰ بالای  ورزشی،  پزشکی  فدراسیون 
پیدا کرده  افزایش  این رقم  به الان  تا  رسمی داریم که قطعاً 
است. جامعه آماری ژیمناستیک از اهمیت بالایی هم برخوردار 
پایین ژیمناستیک را  از سن  است چون کودکان و نوجوانان 
شروع می کنند و خیلی از آن ها در ورزش ماندگار می شوند و 
حتی ممکن است در رشته ژیمناستیک فعالیت خود را ادامه 

ندهند اما قهرمان یک رشته ورزشی دیگری شوند.
IOC هم به سهمیه ژیمناستیک ایران واکنش نشان داد

تأمین  ژیمناستیک  رشته  واقع  در  کرد:  عنوان  درگاهی  اینچه 
متأسفم  است.  ورزشی  مختلف  رشته های  قهرمانان  کننده 
تخصیص  در  ورزشی  رشته  این  بودن  مادر  و  پایه  به  که 
توجهی  کردیم  کسب  که  موفقیت هایی  همچنین  و  اعتبارات 
ردیف  در  ژیمناستیک  روزی  چه  بالاخره  نمی دانم  من  نشد. 
اول فدراسیون های اول ایران قرار می گیرد؟ ما به المپیک راه 
داد  رخ  اتفاق  این  سال   ۶۰ از  بعد  که  همین  و  کردیم  پیدا 
افتخار بزرگی است. در صفحه رسمی IOC به کسب سهمیه 
ژیمناستیک توسط ایران اشاره شد، چون برای خود آن ها هم 

این موضوع شگفتی آور بود.
با اعتبار حداقلی نمی توان نتیجه حداکثری کسب کرد

رشته  هیچ  در  و  دنیا  کجای  هیچ  در  کرد:  خاطرنشان  وی 

ورزشی نمی توان با اعتبارات حداقلی نتیجه حداکثری گرفت، 
دست  از  هم  را  داشته هایش  نشود  حمایت  ژیمناستیک  اگر 
روشن تر  افق  برای  باید  ما  که  است  روزی  امروز  می دهد. 
بتوان  اینکه حمایت شویم و  به شرط  اما  تصمیم گیری کنیم 
برای بلندمدت برنامه ریزی کنیم که متأسفانه با این اعتبارات 

امکان پذیر نخواهد بود.
هزینه شکایت از الفتی را فدراسیون پرداخت کرد

رئیس فدراسیون ژیمناستیک گفت: تا به الان کمیته ملی المپیک 
تقریباً دو میلیارد و خرده ای به ما داده و این در شرایطی بوده 
که الفتی نماینده ما در المپیک بود و پس از آن هم با موضوع 
تا  شدیم  روبه رو   CAS بین المللی  دادگاه  در  استرالیا  شکایت 
سهمیه المپیک را از او بگیرند. با توجه به اینکه کشور استرالیا 
و  می رفت  باید خودش  او  بود  کرده  شکایت  الفتی  خود  از 
پاسخ می داد اما ورزشکار تجربه ای در این خصوص نداشت 
و از ما خواست که به او کمک کنیم. بنابراین دفاع او برعهده 
موافقت  با  بود.  سنگین  دادرسی  هزینه های  و  بود  فدراسیون 
مسئولان وقت و اعضای هیئت رئیسه حتی هزینه ها هم برعهده 

ورزشکار نگذاشتیم.
انصاف نبود الفتی برای المپیک از جیب هزینه کند

انصاف  و  گرفته  سهمیه  ورزشکار  داد:  ادامه  درگاهی  اینچه 
هزینه های  تمام  بنابراین  کند.  هزینه  هم  جیبش  از  او  نبود 
الفتی را برعهده گرفتیم که بسیار هم سنگین بود. وکیل متبحر 
بین المللی هم داشتیم که واقعاً باید از او تشکر کنم به ما کمک 
بزرگی کرد. همه این موارد برای ما هزینه بر بوده آن هم برای 
فدراسیونی که ذاتاً به لحاظ مالی قوی نیست. ژیمناستیک مثل 
مثل  یا  کنند  توجه  آن  به  همه  که  نیست  ملی  ورزش  کشتی 
فوتبال نیست که مردم به آن علاقه داشته باشند. اسپانسر هم 
به این مسائل توجه می کند در همه جای دنیا شرایط به همین 

صورت است.
ژیمناستیک در ایران به حال خودش رها شده است

وی گفت: ژیمناستیک رشته ای است که در دنیا کشورها به آن 
سوبسید می دهند چون پایه هرم ورزش به حساب می آید اما 
در ایران در حال حاضر به نظر می رسد ما را به حال خودمان 
این  روی  را  انرژی خودمان  و  توان  باید  یا  ما  کرده اند.  رها 
موضوع بگذاریم که بقا داشته باشیم یا اینکه انرژی خودمان 
را برای برنامه ریزی، حفظ داشته ها و پیشرفت، بگذاریم و کار 
کنیم. اگر از ما حمایت شود طبیعتاً کار را به نحو احسن جلو 
می بریم در غیر این صورت خیلی ناامیدکننده است و انتظار 

تکرار نتایج هم نداشته باشند.
۴ سال بدون امکانات در ژیمناستیک کار کردیم

 ۸ می توان  مگر  کرد:  تأکید  ژیمناستیک  فدراسیون  رئیس 
این شرایط  با  امکانات دوام آورد؟ ما چهار سال  سال بدون 
توقع  بدون  و  کنند  که تلاش  گفتیم  هم  همه  به  و  گذراندیم 
کار را جلو ببرند، اما وقتی ورزشکار بیشتر از یک حد مقام 
از  هیچکدام  که  دارد  هم  پاداش  و  انتظار حقوق  کند  کسب 
آن ها زیاد نیست و حق ورزشکار است. ما از الفتی به خوبی 
تجلیل کردیم و به او جایزه دادیم. از سرمربی او و حتی داور 
چه  اما  کردیم  تقدیر  کرد  قضاوت  المپیک  در  که  بین المللی 
کسی از ما تجلیل کرد؟ من نیازمند این نیستم که از من تشکر 
کنند و اصلًا بحث حمایت مالی نیست؛ مهم حمایت معنوی 

است که متأسفانه آن هم از ما دریغ کردند.
مجلس وعده ۲۰ میلیارد داد اما یک هزار تومان نداده

اینچه درگاهی در پاسخ به این سوال که آیا مجلس به وعده 
۲۰ میلیاردی خود عمل کرده است یا خیر، گفت: اگر شما یک 
هزار تومانی دیده اید ما هم دیدیم! حداقل ای کاش قول این 
۲۰ میلیارد را به ما نمی دادند. چون اگر به ما قول نمی دادند من 
به عنوان رئیس فدراسیون می دانستم به عنوان مثال ۸ میلیارد 

بودجه دارم و به اندازه همان خرج و برنامه ریزی می کنم.
ای کاش حداقل مجلس به ما قول بودجه نمی داد

تعریف  میلیاردی   ۴۰ اعتبار  با  را  من  فدراسیون  گفت:  وی 
میلیارد   ۸ تقریباً  ورزش  وزارت  واقعیت  در  اما  می کنند 
میلیارد   ۳ زیر  تقریباً  المپیک  ملی  کمیته  و  می کند  پرداخت 
پرداخت می کند یعنی یک چهارم بودجه من فراهم شده و در 
سه ماه پایانی سال که اعزام های ژیمناستیک زیاد است، من 
بودجه ای در اختیار ندارم. اگر از اول به ما قول نمی دادند ما 
هم اندازه همان بودجه ای که دریافت کردیم هزینه می کردیم 
و این مشکلات هم پیش نمی آمد. بنابراین ای کاش اصلًا به ما 

قول نمی دادند این طور خیالمان راحت تر بود.
وزارت نفت به وعده خود برای تجهیزات عمل کرد

آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  ژیمناستیک  فدراسیون  رئیس 
وزارت نفت برای خرید تجهیزات پای کار آمده است؛ گفت: 
در  است  قرار  و  است  جریان  در  موضوع  این  خوشبختانه 
اعتبارات دی ماه آن را پرداخت کنند. امیدوارم انجام شود هر 
چند که روال اداری آن سخت و پیچیده است و به همین خاطر 
روند کند شده است. برخی فدراسیون ها از منابع داخلی خرید 
می کنند و اعتبارات آن ها راحت جذب می شود و فاکتور آن 
هم صادر می شود اما شرایط ما فرق می کند. الان هم نتوانستند 
صورت  به  کارخانه  از  را  ژیمناستیک  به  مربوط  تجهیزات 
مستقیم خرید کنند و این روال کار را طولانی کرده اما به طور 

کلی کار در جریان است.
خیلی  که  داریم  ایرانی  استاندارد  تولیدکننده  ما  گفت:  وی 
خوب است و تجهیزات آن ها برای آموزش عالی است اما در 
رده قهرمانی به تکنولوژی خیلی بالایی نیاز داریم. ورزشکاران 
باید با دستگاه هایی تمرین کنند که در میادین بین المللی روی 

همان دستگاه ها مسابقه بدهند.

رقابت نفس گیر و هیجان انگیز دو دختر مدال آور ایران در المپیک 
پاریس با پیروزی قاطعانه مبینا نعمت زاده همراه شد.مبینا برای 

ناهید خط و نشان کشید!
ایراندخت  جام  به  موسوم  زنان  تکواندو  برتر  لیگ  سوم  هفته 
برگزار شد و در مهم ترین مبارزه، ناهید کیانی، دارنده مدال نقره 
المپیک پاریس در وزن ۵۷ کیلوگرم و مبینا نعمت زاده، دارنده 
مدال برنز همین رقابت ها در وزن ۴۹ کیلوگرم، به مصاف هم 
رفتند.مبینا نعمت زاده که پیش تر هم اعلام کرده بود می خواهد 
در  کند،  شرکت  کیلوگرم   ۵۷ رقابت های  در  وزن  افزایش  با 
ایرانیان  هولدینگ  تیم  در  جاری  فصل  برتر  لیگ  رقابت های 
حضور دارد. ناهید کیانی نیز در همین وزن برای تیم زاگرس 
مبارزه می کند و این دو ملی پوش امروز طی یک مصاف هیجان 
مشخص می کرد چراکه این دو نفر برای مرحله انتخابی المپیک انگیز با یکدیگر مبارزه کردند. مبارزه ای که عیار دو ملی پوش را 

۲۰۲۸ لس آنجلس نیز باید با یکدیگر رقابت داشته باشند و یکی 
از این دو نفر به این مسابقات اعزام شود.

ناهید کیانی تحت هدایت مینو مداح، مربی باتجربه تیم ملی و 
مبینا نعمت زاده نیز با هدایت مهروز ساعی، مربی ای که او را در 
مسابقات ملی هم همراهی می کند؛ امروز با یکدیگر تقابل داشتند 
و در پایان دو راند نفس گیر این مبینای ۱۹ ساله بود که با نتیجه 

۷ بر ۳ ناهید کیانی را از پیش رو برداشت.
المپیک  ایران در  تنها مدال آوران زن  این دو دختر که  رقابت 
پاریس بوده اند در سال های منتهی به المپیک لس آنجلس بسیار 
جذاب و سرنوشت ساز خواهد بود. برنده دوئل رقابت این دو 
نفر، قطعا یکی در وزن ۵۷ کیلوگرم المپیک آتی شانس اصلی 
مدال طلا خواهد بود و نفر دیگر احتمالا از خانه مصاف هم وطن 

خود را تماشا خواهد کرد.

مبارزه مدال آوران المپیک در لیگ داخلی؛

مبینا برای ناهید خط و نشان کشید!

خود  اوج  روزهای  از  کاملًا  ایران  فوتبال  ساله   ۲۸ مهاجم 
فاصله گرفته و همزمان با این اتفاق، شایعات مرتبط با جدایی 

از جمع طلایی پوشان هم بیش از پیش افزایش یافته است.
نقل وانتقالات  بازار  در  سپاهان   ،۳۶۰ فوتبال  گزارش  به 
خدمت  به  را  پرشماری  ستاره های  گذشته  فصل  تابستانه 
بازیکنی  بود؛  اسدی  رضا  ستاره ها،  آن  از  یکی  که  گرفت 
متفاوت در نقش مهاجم  بیست ودوم، در پستی  لیگ  که در 
هدف به کار گرفته شد و توانست ۱۱ گل برای سرخ پوشان 
بزند و یک گل هم در جام حذفی به استقلال زد تا بعد از 
انتقال از خط هافبک به خط حمله، فصل را با ۱۲ گل زده 
به پایان برساند. اسدی با وجود ادامه همکاری طلایی پوشان 
با شهریار مغانلو، چالش حضور در اصفهان را پذیرفت و در 
اولین فصل حضورش در جمع بازیکنان سپاهان هم روزهای 

خوبی را در این تیم اصفهانی گذراند.
اسدی فصل گذشته چهره محبوب ژوزه مورایس بود و هم 
قهرمانان  لیگ  در  هم  و  حذفی  جام  در  هم  برتر،  لیگ  در 
و در  برود  میدان  به  ترکیب طلایی پوشان  در  توانست  آسیا 
بازی کرد و  برای سپاهان  از ۲۳۰۰ دقیقه  بیش  ۳۴ مسابقه، 
توانست ۱۳ گل به ثمر برساند و فصل را در قامت نفر دوم 
جدول گلزنان لیگ برتر بعد از شهریار مغانلو به پایان برد. 
نکته ویژه رکورد درخشان رضا اسدی در فصل گذشته لیگ 
برتر بود که توانست در ۸ هفته، ۷ گل بزند و نگاه ها را به 
ایده آل خود دور  از فرم  اما رفته رفته  سوی خود خیره کند 

شد.
شهریار رفت، اسدی خاموش شد!

شهریار  جدایی  از  بعد  می کردند  تصور  سپاهان  هواداران 
این  اما  باشد  تیم شان  گلزنی  اول  امید  اسدی  رضا  مغانلو، 
مهاجم باتجربه در رقابت با چهره هایی چون کاوه رضایی، 
واگذار  را  رقابت  کاملًا  کامارا،  ابوبکار  و  آقایی پور  جواد 
کرده و در دورترین فاصله ممکن نسبت به فرم ایده آل خود 
است؛ به طوری که بازخوانی کارنامه رضا اسدی نشان می دهد 
که او در فصل جدید، در ۱۲ بازی از ۱۸ مسابقه سپاهان )در 
لیگ  و  آسیا  نخبگان  لیگ  پلی آف  حذفی،  جام  برتر،  لیگ 

قهرمانان آسیا۲( به میدان رفته است.
ترکیب اصلی سپاهان  توانسته در  مسابقه  فقط در ۵  اسدی 
جانشین  یار  نقش  در  دیگر  دیدار   ۷ در  و  برود  میدان  به 
وارد ترکیب طلایی پوشان شده است. بررسی دقیق تر کارنامه 
در  طلا  کفش  اصلی  مدعیان  از  یکی  که  می دهد  نشان  او 
فصل گذشته، حالا در فصل جدید هیچ گلی به ثمر نرسانده 
و از ۱۶۵۰ دقیقه فرصت بازی سپاهان در فصل جدید )در 
رفته  میدان  به  دقیقه  فقط در ۴۳۵  اسدی  رقابت ها(،  تمامی 
و  باشد  داشته  تیمش  ترکیب  در  موثری  نقش  نتوانسته  که 
بازی اخیر حتی یک دقیقه  او در ۳  اینکه  نکته جالب توجه 
هم فرصت حضور در زمین مسابقه را به دست نیاورده است!

رفتن  دست  از  تا  گلزنی  برای  روزه   ۲69 حسرت  از 
پیراهن تیم ملی

رضا اسدی آخرین بار در هفته بیستم فصل گذشته لیگ برتر 
از  پس  و  بزند  گل  فولاد خوزستان  مقابل  توانست  که  بود 
آن، در ۲۱ مسابقه ای که اسدی تا به امروز برای سپاهان در 
تا  بوده  گلزنی  در  ناکام  او  رفته،  میدان  به  رقابت ها  تمامی 
طلسمی ۲۶۹ روزه علیه این مهاجم باتجربه شکل گیرد. دور 
شدن مهاجم ۲۸ ساله از فرم ایده آل باعث شده تا او فرصت 
همراهی تیم ملی را هم از دست بدهد و رضا اسدی که یکی 
از اعضای کاروان ایران در سفر به قطر برای همراهی تیم ملی 
در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ بود، پس از پایان این رقابت ها 

دیگر به اردوهای ملی فراخوانده نشده است.
اسدی در مسیر جدایی توافقی؟

مهاجم ۲۸ ساله در فصل جدید ناکام در اثبات شایستگی های 
خود به ژوزه مورایس بود و در ادامه راه، با روی کار آمدن 
هوگو آلمیدا و جلال امیدیان هم شرایط به سود رضا اسدی 
تغییر نکرد و حالا این مهاجم باتجربه کار سختی برای اثبات 
خود به پاتریس کارترون دارد؛ به ویژه آنکه گفته می شود به 
تازگی اسدی دچار آسیب دیدگی هم شده و بررسی تصاویر 
نشان  جهان  نقش  ورزشگاه  در  سپاهان  گذشته  روز  تمرین 
می دهد که او در تمرینات گروهی حضور پیدا نکرده است.

رضا اسدی هنوز یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد اما 
با توجه به سیر نزولی عملکرد فنی او در جمع طلایی پوشان 
احتمال  درباره  زمزمه ها  ایده آل،  فرم  از  شدن  دور  البته  و 
زمستانه  نقل وانتقالات  بازار  در  اصفهانی  تیم  از  جدایی اش 
افزایش پیدا کرده و در روزهای گذشته به اوج خود است. 
همزمان با خبرهای مرتبط با جدایی رضا اسدی از سپاهان، 
شایعاتی پیرامون احتمال انتقال این بازیکن به استقلال مطرح 
شده که البته مسبوق به سابقه بوده اما هیچ گاه رسمیت پیدا 
نکرده است. کمتر از یک ماه دیگر پنجره زمستانه بازگشایی 
جدایی  با  مرتبط  جراید  و  اخبار  دید  باید  و  شد  خواهد 
باتجربه  مهاجم  این  یا  می کند  پیدا  تحقق  سپاهان  از  اسدی 
می تواند خود را به پاتریس کارترون اثبات کند و در رقابت 
با چهره هایی چون کاوه رضایی، جواد آقایی پور و ابوبکار 
کامارا به ترکیب اصلی سپاهان بازگردد و تا پایان قراردادش 

در تیم اصفهانی بماند.

نفر اول رنکینگ  بنیامین فرجی در حالی موفق به شکست 
جهانی و کسب اولین مدال انفرادی نوجوانان جهان شده که 

تنها ۱۴ سال دارد
با دوری از غرور از محبوبیم نگهداری می کنم

وی اینکه به واسطه نتایج و عملکردهای اخیرش محبوبیت 
عین حال  در  اما  نکرد  رد  را  است  آورده  به دست  زیادی 
خاطرنشان کرد: من یک انسان هستم و همه مردم عادی که 
به من لطف دارند هم انسان هستند. بنابراین سعی می کنم به 
خصوص در مواجه با مردم عادی مغرور نشوم و واقعاً از 
این ویژگی بدم می آید. حس محبوبیتی که از مردم می گیرم، 
لذت دارد و باید اینگونه با دوری از غرور از آن نگهداری 

کنم.
بیشتر برای تنیس روی میز ایران خوشحالم تا خودم

ویژه  به  و  خانواده  حمایت  اینکه  بیان  با  ساله   ۱۴ فرجیِ 
پدرش در رسیدنش به این جایگاه نقش زیادی داشته است، 
تلاش  از  وقت  هیچ  حمایت ها  این  درکنار  کرد:  تصریح 
که  کرد  ثابت  گرفتم،  که  مدالی  و  نتایج  برنداشتم.  دست 
هر صورت جایی  در  می گیرم.  نتیجه  حتماً  کنم  اگر تلاش 
آن  بابت  و  است  افتخار  باعث  برایم  ام  ایستاده  آن  در  که 
میز  روی  تنیس  خاطر  به  خودم،  از  بیشتر  البته  خوشحالم. 
خوشحالم و اینکه باعث شدم این رشته بیشتر به چشم بیاید 

و محبوب تر شود.
پیام بازیگران و فوتبالیست ها بیشتر از همه به دلم نشست

ملی پوش نوجوان تنیس روی میز ایران به واکنش هایی که 
اشاره داشت و گفت:  داشته است،  دنبال  به  موفقیت هایش 
هیچ  بخواهید  را  راستش  اما  گرفتم  زیادی  تبریک  پیام های 
دلم  به  فوتبالیست ها  و  بازیگران  پیام های  اندازه  به  کدام 
ننشست. محمدرضا گلزار، علی دایی، یحیی گل محمدی، 
سردار آزمون و عادل فردوسی پور به صورت استوری به 
موفقیت های من واکنش نشان دادند و آن را تبریک گفتند. 

اینها خیلی برای خوشحال کننده بود.
از آمریکا پیشنهاد داشتم اما به آلمان فکر می کنم

وی که پیش از این عنوان شده بود به زودی به لیگ آلمان 
می پیوندد و در جمع لژیونرهای ایران قرار می گیرد، در این 
زمینه گفت: بعد از مسابقات قهرمانی آسیا و شکستی که به 
زیادی  پیشنهادهای  کردم،  تحمیل  رنکینگ جهانی  اول  نفر 
برای بازی داشتم. از آمریکا، فرانسه و آلمان پیشنهاد بازی 
گرفتم اما با مشورت رئیس فدراسیون، مربی و پدرم تصمیم 
به  و  هستم  مذاکره  مرحله  در  هنوز  بروم.  آلمان  به  گرفتم 

نتیجه قطعی نرسیده ام اما صحبت ها ادامه دارد.
نابغه ای بدون قرارداد باشگاهی

فرجی با بیان اینکه با هیچ تیمی از ایران قرارداد همکاری 
ندارد، افزود: با تیم های داخلی هم صحبت هایی داشته ام اما 
قراردادی منعقد نشده است. در کل هیچ قرارداد باشگاهی 
ندارم اما به زودی تکلیفم را در این زمینه مشخص می کنم.

به فکر تجربه های جدید هستم
قهرمانی  میز  روی  تنیس  مسابقات  نوجوان  ساز  شگفتی 
بزرگسالان آسیا در مورد رویدادهای پیش رویش گفت: به 
زودی در مسابقات کانتندر جوانان اتریش شرکت می کنم اما 
در کل به فکر بازی های آسیایی و المپیک جوانان هستم و 
اینکه از حضور در آنها نتایج خوبی بگیرم. به همین دلیل تا 
حد امکان باید در مسابقات کانتندر مختلف شرکت کنم تا 
هم موقعیتم در رنکینگ جهانی را حفظ و بهبود بخشم و هم 

تجربه های جدید بگیرم.
خودم را در المپیک لس انجلس می بینم

فرجی همچنین در مورد آرزوهای ورزشی وغیر ورزشی اش 
گفت: حضور در المپیک بزرگسالان و مدال آوری در این 
بازی ها آرزوی ورزشی ام است. از حالا به فکر المپیک لس 
بتوانم برای آن سهمیه بگیرم. خودم  آنجلس هستم و اینکه 
را در المپیک ۲۰۲۸ تصور می کنم. دیگر آرزویم هم ملاقات 

با رونالدو است.
دوست دارم »رونالدو« را از نزدیک ببینم

رونالدو  دارم،  یاد  که  زمانی  از  گفت:  زمینه  این  در  وی 
ورزشکار محبوب من بوده است. الان هم محبوبیت بالایی 
برایم دارد. اصلًا الگوی ورزشی ام است. تلاش مستمر برای 
رسیدن به اوج و ماندن در آن را از رونالدو یاد گرفته ام. 
فکر می کنم او الگوی اخلاقی من هم بوده است و به همین 
دلیل دوست ندارم با غرور به کارم ادامه دهم. دوست دارم 

یک روزی از نزدیک بازی و تمریناتش را ببینم.
تشکر از همراهان

بخش  در  ایران  میز  روی  تنیس  جهانی  مدال  اولین  دارنده 
انفرادی نوجوانان در پایان گفت: از افرادی مانند قارداشی 
رئیسه(،  هیأت  )عضو  نیا  خلیلی  دکتر  فدراسیون(،  )رئیس 
افشین  )خیر(،  مهر  احسانی  تهران(،  هیأت  )رئیس  صابری 
بدیعی )پیشکسوت( و همچنین مهران احدی، میعاد مکیف و 
جمیل لطف الله نسبی سرمربی تیم های نوجوانان، جوانان و 
بزرگسالان بابت همراهی ها و کمک های شأن تشکر می کنم.

وزیر ورزش و جوانان گفت: حضور قهرمانان کشتی نشانه 
لیگ پویای ایران است.

 دیدار نهایی لیگ برتر کشتی آزاد ایران روز جمعه در سالن 
فینال  مسابقه  در  شد.  برگزار  تهران  آزادی  نفری  هزار   ۱۲
بیست و سومین دوره رقابت های لیگ کشتی آزاد، تیم سایپا 
برتر  لیگ  قهرمانی  عنوان  به  بانک شهر   ۴ بر   ۶ با شکست 

کشتی آزاد دست یافت.
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در پایان این مراسم 
این  در  روسیه  از  بزرگی  و  خوب  کشتی گیران  گفت: 
پویای  لیگ  از  نشان  این  و  کردند  پیدا  حضور  مسابقات 
برای  المپیک  و  جهان  قهرمانان  حضور  همچنین  دارد.  ما 
با  مبارزه  تا تجربه  ما یک فرصت است  کشتی گیران جوان 

بزرگان را کسب کنند.
به  لیگ  پویایی  اینکه  بیان  با  جوانان  و  ورزش  وزیر 
قدرت نمایی ما در بازی های آسیایی و المپیک بعدی منجر 
خواهد شد گفت: ان شالله جوانان در تقابل با بزرگان کشتی 
المپیک  برای موفقیت در بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا و 

۲۰۲۸ تجربه لازم را کسب کنند.
را  بزرگ  میزبانی  به زودی یک  ایران  عنوان کرد:  دنیامالی 
خواهد گرفت که مسابقات بانوان آن در قطر و مردان آن در 

ایران برگزار می شود.

دنیامالی: 
حضور قهرمانان کشتی نشانه لیگ 

پویای ایران است

وضعیت قرمز در کاراته!
 استعفایی که جدی گرفته نشد

به نظر می رسد استعفای سیدشهرام هروی سرمربی پرافتخار 
ادامه  به  اعتراض  در  ملی  تیم  هدایت  از  ایران  کاراته 
نادیده گرفته  بی توجهی مسؤولان به مشکلات این رشته و 

شدن جایگاه کادر فنی تیم ملی بوده است.
تیم ملی کاراته ایران با درخشش در رقابت های جام جهانی 
ایران  اسپانیا به عنوان نایب قهرمانی دست یافت تا کاراته 
بار دیگر تحت هدایت سید شهرام هروی افتخارآفرین شود.

اما در شرایطی که بعد از ابطال انتخابات فدراسیون کاراته 
سرپرستی  مزدا صوفی  طباطبایی،  سید حسن  رفتن  کنار  و 
فدراسیون کاراته را عهده دار شده است، هروی پس از پایان 
جام جهانی با انتشار یک پست در صفحه شخصی خود، پس 
افتخار در رقابت های آسیایی و جهانی و  از سال ها کسب 
المپیک از هدایت تیم ملی کناره گیری کرد تا اوضاع آشفته 

کاراته ایران بیش از گذشته بحرانی شود.
در  کاراته  فدراسیون  سرپرست  صوفی  مزدا  میان  این  در 
گفتگو با ایسنا، به این اتفاق واکنش نشان داد و تاکید کرد: 
هیچگونه استعفای کتبی از سوی هروی به دست ما نرسیده 

و از نظر ما او سرمربی تیم ملی است.
رایزنی  و  به تلاش  اشاره ای  هیچ  صوفی در مصاحبه خود 
برای بازگرداندن هروی به تیم ملی نداشت و مشخص نیست 
بازگرداندن هروی  و  برای حل مشکلات  برنامه ای  وی چه 

به تیم ملی دارد.
خود  مصاحبه های  در  بارها  اخیر  سال های  طی  هروی 
خواستار توجه بیشتر مسئولان ورزش به رشته کاراته شد؛ 
به  و  درخشید  المپیک  در  اولین حضورش  در  که  رشته ای 
مدال طلای المپیک هم رسید اما این مدال طلا نیز نتوانست 

توجه مسئولان را به این رشته بیشتر از گذشته کند.



رئیس  جمهور :

در برق، آب، نفت و بنزین مشکل داریم اما می گویند دست نزن
 مخالفان FATF دلیل مخالفت خود را توضیح دهند

رئیس جمهور با بیان اینکه اگر به نهج البلاغه و توصیه های مولا 
گفت:  نمی آمد،  سرمان  به  بلاها  این  می کردیم  عمل  )ع(  علی 
همدلی  و  وفاق  به  چگونه  اینکه  و  کشور  مشکلات  حل  برای 
برسیم و چگونه از بحران ها و مشکلات خارج شویم، هم زبان 
علمی داریم و هم زبان اعتقادی. »مسعود پزشکیان«  با حضور 

در  دانشجو،  روز  مناسبت  به  شریف  صنعتی  دانشگاه  در 
شما  خدمت  اظهارکرد:  دانشگاه  این  دانشجویان  جمع 
جو  اول  می گویم.  خداقوت  و  سلام  نمایندگان  و  اساتید 
دانشگاه و روندی که از دانشجو انتطار می رود، را مطرح 
می کنم. یکی از برادران می گفت نهج البلاغه به تو چه راه 
است.  علی)ع(  حضرت  وصیت  این  می دهد.  نشان  حلی 
را حل  می شود مشکلات  که چگونه  کنم  می  اشاره  بعد 
و  اعتقادی  زبان  هم  ها  این  همه  رسید.  وفاق  به  و  کرد 
در وصیت خود  بارها  علی)ع(  امام  دارد.  عامی  زبان  هم 

گفته است.
جریان  که  بود  مسئله  برام  خیلی  من  کرد:  اضافه  وی 
فریاد  اروپا  و  آمریکا  در  مردمی  های  جریان  و  فلسطین 
باید  که  آنطور  ما  دانشجویان  اما  بود،  بلند  دانشجویان 

اعتراض نکردند.
رئیس جمهور در ادامه اظهار کرد: در یک جایی یک عده 

جانی و افرادی که دم از حقوق بشر می زنند، زن و کودک را 
بمباران می کنند. هر کسی این کار را می کند بابد اعتراض کنیم. 
حضرت علی)ع( در وصیت خود همه را به تقوا دعوت می کند. 
تقوا یعنی انجام دادن کاری که بدون خطا به نتیجه برسد. وقتی 
بدون خطا مریض را از اتاق عمل بیرون بیاورید، متقی هستید. 
تقوا یعنی حرکت بدون خطا. امام علی)ع( می گوید دنبال دنیا 
راه نیافتید. حتی اگر دنیا دنبال تو راه افتاد. منظورم این نیست 
بخش  الهام  و  نخبه، خلاق  متقی  بلکه  است  فقیر  متقی  آدم  که 
و  حق  اختیار  در  باید  را  توانش  و  مهارت  و  علم  ولی  است، 
عدالت بگذارد نه برای دنیا.رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
نیست،  مقام  و  به پست  وابسته  بگوید که  تواند حق  فردی می 
نیست،  مهم  او  برای  بگیرند  فردی  چنین  از  را  دنیا  اگر  گفت: 

چون همیشه از حق دفاع می کند. این خصلت دانشجو است.
حل مشکلات در عرض یک روز و ۱۰ روز ممکن نیست

وی تاکید کرد: دانشجو وابسته به پست و مقام نیست و بدون 
ادامه  امام علی)ع( در  بزند.  را  تواند حرف خود  وابستگی می 
می فرماید همیشه طرف مظلوم بایستید. طرف ظالم نایستید. باور 
شما باید به این باشد که تلاش کنید که در جبهه مظلومین باشید. 
انسان  کنند  ظلم  کلفت خواستند  گردن  و  قلدر  عده  یک  اینکه 
عادل فریاد می کشد. در دانشگاه های اروپا و آمریکا دانشجویان 
فریاد کشیدند. این انتظار از شما نیز می رود. مگر شما خیلی از 
مشکلات را حل نکردید. حل مشکلات در عرض یک روز و ۱۰ 
روز ممکن نیست.وی در ادامه خاطر نشان کرد: اول باید بتوانیم 
در  خداوند  کنیم.  اجرا  درست  سپس  و  نوشته  برنامه  درست 
قرآن می فرماید که چه کسی ظالم تر از فردی است که تکذیب 
کرده و به خدا دروغ بگوید و در مقابل حرف درست بایستد. 
جهنم جای کافران نیست؟ جای ظالمان نیست؟ ظلمی بالاتر از 
نپذیرفتن حرف حق نیست. اگر حرف درست آورده شود و سر 
قرآن  متقی است. کلمه طیبه و خبیثه را در  فرد  این  خم کنیم، 
نگاه کنید. کلمه خبیثه یعنی حرف مفت. کسانی که ایمان دارند 

حرف ثابت و محکم می زنند. یعنی مستند علمی دارد.
تصمیم  علمی  بدون شواهد  اینجاییم؟ چون  ما  افزود: چرا  وی 
می  بحث  دانشگاه  در  انقلاباز  قبل  ما  کردیم.  دعوا  و  گرفته 
کردیم . هر طرف حرف خود را می زد. کسی که منطق ضعیف 
باهم  باید  منطق  اساس  بر  رفت.  می  کنار  میدان  از  داشت  تر 
گفت وگو کنیم. شما امید فردا مملکت هستید. دعوای جناح و 
دسته های ما این بود که هر کدام می گفتند ما بهتر می توانیم 
به مردم خدمت کنیم. رئیس جمهور ادامه داد: امروز بدجوری با 
مشکل مواجه هستیم. من پزشک هستم. ما پزشک ها اول درد را 
ارزیابی می کنیم. تا مریض واقعیت را نگوید ما نسخه درست 

ندهیم،  تشخیص  را  جامعه  مشکلات  تا  بنویسیم.  توانیم،  نمی 
در  کرد:  نشان  ادامه خاطر  در  کنیم.وی  را حل  آن  توانیم  نمی 
ترین  لوکس  در  حتی  لوستر  و  چراغ  اینگونه  دنیا  کجای  هیچ 
هتل ها روشن نمی کنند. بعد وقتی می گوییم باید تعدیل کنیم، 
استفاده  انرژی  و  برق  یارانه  از  بیشتر  کسی  چه  نه.  گویند  می 

می کند ثروتمند یا فقیر؟ چرا من باید ۱۰ برابر استفاده کنم، اما 
آدم فقیر خیلی کم تر بهره مند شود. برای اصلاح روند به کمک 
شما نیاز داریم. به هر چه دست می زنیم می گویند دست نزن. 
خب به چه دست بزنیم؟ در برق و آب و نفت و بنزین مشکل 
داریم به هر جا دست بزنیم یکی دردش می آید. یک بیمار را 
اگر بخواهیم درمان کنیم، ساده ترین راه قرص است که ممکن 

تلخ باشد.
باید در کشور FATF داخلی را پیاده کنیم

رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: ما نیاز به راه درست و اجرای 
درست داریم. ما نیاز به کمک همه داریم تا راه درست را پیدا 
کنیم. همان FATF  را بیایید داخلی حل کنیم. در داخل آن را 
پیاده کنیم. آمریکا می فهمد کدام کشتی و کالا کجا می رود، اما 
ما در این مملکت یک کشتی با بارش گم شود، پیدا نمی کنیم. 
ببیند. جراح مغز بود. به من گفت  دوست ما رفت کانادا دوره 
بود  مناسب  قیمتش  بخریم.  گاز  اجاق  خانم  با  رفتم  کانادا  در 
گفتیم ما می خواهیم یک ماه دیگر می رویم گفت ببر. یک ماه 
بعد  بدهید  را  پولش  اول  گفتند  فرودگاه  از  خروج  هنگام  بعد 
بروید. در سیستم داده خیلی راحت همه چیز تحت کنترل است.

فکر می کنید اسرائیل چگونه ترور انجام می دهد؟ همه چیز را 
نماینده  کرد:  بیان  ادامه  در  جمهور  می کند.رئیس  رصد  راحت 
بودیم  می گفتند دارایی و داشته هایتان را بنویسید، نماینده آنچه 
که  هایی  بچه  دارایی  اما  نوشت،  می  باید  را  داشت  خود  که 
تحت تکفل نماینده نیستند را الزامی نداشت بنویسد. من به اسم 
بچه ام می توانم اموالی را بزنم.شما در خارج اگر بروید می بیند 
باید مشخص شود  ریزند.  نمی  شما  به حساب  راحتی  به  دلار 
گردد.  می  باز  سیستم  به  ما  مشکلات  همه  است.  آمده  کجا  از 
و  دانشگاه  کنید سیستم اصلاح شود.اگر  توانید کمک  می  شما 
اساتید وسط بیایند مشکل حل می شود.وی خاطرنشان کرد: ما 
نمی  پیدا  به سادگی  بودیم  استاندار و بخشدار  دنبال  به در  در 
با  باشد.  داشته  مقبولیت  باشد  نداشته  مشکل  که  کسی  کردیم 
هفته  را  استاندار  آخرین  گفت وگو  و  جو  و  پرس  و  مصیبت 
نیامدیم.  بالا  مراتب  اساس سلسله  بر  ما  کردیم.  معرفی  گذشته 
توسعه  برای  ساختاری  توانمندی  و  اجتماعی  فردی،  توانمندی 
لازم است و مورد ارزیابی قرار می گیرد.وی در ادامه بیان کرد: 
هدف  یک  ما  جامعه  مختلف  اقشار  و  بازاریان  و  مهندسان  آیا 
آن  طبقات  و  ساختار  که  می کنند؟جامعه ای  دنبال  را  مشخصی 
چقدر  ما  جامعه  در  است.  یافته تر  رشد  کنند،  حرکت  هدفمند 

این توانمندی اجتماعی شکل گرفته است. 
تا دلتان بخواهد آدم هایی که اصلا در ساختار نیستند را آوردیم 
نگاه  که  است  این  مسئله  بدترین  دادیم.  مسئولیت  آنان  به  و 

سیاست گذاران ما این است که فلانی دو سال کار کرده حالا 
دانیم کجا  نمی  ما  یعنی  می کند.  ببینیم چه  بیاوریم،  دیگر  یکی 
انجام  می خواهند  کاری  هر  آوریم  می  آدم  یکسری  رویم.  می 
نفر بعدی می رویم. ما اگر راه و نقشه  می دهند و سپس سراغ 
را بلد باشیم آدم ها عوض می شوند، مسیر عوض نمی شود ما 
آدم را عوض می کنیم کل سیستم هم عوض می شود.وی 
در ادامه بیان کرد: از ابتدا گفتم سیاست های کلی رهبری 
نقشه راه ما است. چشم انداز زیبایی است. من کاری ندارم 
مسلمان هستیم یا نه. این چشم انداز که در منطقه بهترین 
باشیم، مورد قبول همه است. برای چه دعوا می کنیم ؟ این 
گوی و این میدان هر که مدعی است که می تواند مشکلی 
را حل کند ما استقبال می کنیم و بستر را فراهم می کنیم 

تا به میدان بیاید.
با قهر کردن مشکلات حل نمی شودوی در ادامه بیان کرد: 
قهر  با  کنید  درست  را  مشکلات  توانید  می  نخبگان  شما 
کردن هم حل نمی شود. مملکت مال شماست. باید دست 
به دست هم دهیم تا مملکت را درست کنیم. چشم انداز 
رهبری اگر اجرا شود، ما باهم دعوا نداریم ولی باید افراد 
بروند.  کنار  بی عرضه  های  وآدم  آمده  میدان  به  توانمند 
ها  آدم  خود  به  خود  برویم  درست  را  راه  بتوانیم  اگر  ما 
را  خود  ارتباط  ما  کرد:  بیان  ادامه  در  شوند.پزشکیان  می  پیدا 
است.  دو  نسل  اکنون  ما  دانشگاه  می دهیم  افزایش  دانشگاه  با 
هستند  درون جامعه  در  که  نسل چهار می خواهیم  دانشگاه  ما 
راه  پنج  نسل  دانشگاه  الان  می برند.  پیش  را  مشکلات  حل  و 
اندازی شده است که برای ۱۰۰ سال آینده برنامه دارند. دانشگاه 
طلب  است حق  این  ما  انتظار  کند.  را حل  جامعه  مشکل  باید 
شوید، حق طلب چپ و راست نمی شناسد. شما شواهد علنی 
رئیس  چون  من  نیست  قرار  می پذیریم.  ما  دهید  کارشناسانه  و 
را  جامعه  روده  و  دل  فردا صبح  و  بخوابم  هستم شب  جمهور 
بیرون بریزم و نتوانم جمع کنم. ما حق نداریم همین طوری یک 
شب تصمیم بگیریم. باید دنبال مستندات علمی و تجربه و نظر 
بیان کرد: حضرت علی)ع( زمانی که  ادامه  باشیم.وی در  عقلا 
ها و تجربه ها  خلیفه می شود می گوید کسی که سیر جریان 
باید  ما  گیرد.  نمی  غلط  تصمیم  باشد  داشته  تقوا  اگر  ببیند  را 
بر اساس مستندات علمی و شواهد تصمیم بگیریم.آینده جایی 
بسازید.  را  مملکت  می توانید  شما  خواهید.  می  شما  که  است 
رفتن ساده است، اما می توانید بمانید و ایرانی سربلند با جایگاه 
کم  هیچ  ما  کرد:  نشان  خاطر  ادامه  در  بسازید.وی  بخش  الهام 
نداریم. هم نیروی انسانی خوب داریم. هم منابع آسمانی داریم. 
بگذاریم.  احترام  نخبه ها  به علما و کارشناسان و  بپذیریم  باید 
با لابی و رانت در جایگاه ها نیاییم.رئیس جمهور تصریح کرد: 
ما آماده ایم همراه دانشگاه و اساتید مشکلات را حل کنیم. باید 
نتوانیم مصرف  اگر  داریم  ما مشکل  هستیم.  گرفتار  که  بپذیریم 
را  منازل  گاز  توانیم  نمی  زمستان  کنیم  کنترل  را  انرژی  و  گاز 
تامین کنیم. اینکه می گوییم به خصوصی میدان دهیم، پس چرا 
هرجا گیر می افتیم گاز کارخانه تولیدی را قطع می کنیم.چرا گاز 

دولت را قطع نکنند، اما گاز تولیدی را قطع می کنیم؟
مخالفان FATF دلیل مخالفت خود را توضیح دهند

 وی افزود: ما می توانیم مشکل را حل کنیم، اما باید واقعیت 
را ببینیم. شما سرمایه های کشور هستید شما شواهد بیاورید ما 
می پذیریم لازم نیست باهم دعوا کنیم. وقتی باهم بتوانیم گفت 
وگو کنیم دعوایی وجود ندارد. FATF را قبول ندارند. بگویند 
چرا قبول نداریم؟ بنشینیم بحث کنیم. می توانیم به نتیجه برسیم. 
ایجاد کرده  FATF چه مشکلی  نبودن  بپرسید که  از همه تجار 
است. بروید بپرسید. واقعیت تلخ است، اما باید پذیرفت. ما نمی 
خواهیم در برابر هیچ قدرتی وا دهیم ما قدرتمند هستیم، اما باید 
خود را بالا بکشیم. با شعار و داد زدن نمی توان مشکل مملکت 
را حل کرد.وی در پایان با تاکید بر اینکه روز دانشجو روز حق 
جویی و حق طلبی است، گفت: ما هم تا جای ممکن بستر را 

فراهم می کنیم تا آزادانه حرف خود را بزنید.

عراقچی:
 اکنون کل منطقه مورد تهدید قرار گرفته است 

همتی:
 از رمز ارز ها برای دور زدن تحریم استفاده می کنیم

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تحولات اخیر سوریه 
و تأکید بر اینکه این تحولات محدود به سوریه نخواهند ماند، 

گفت: کل منطقه مورد تهدید قرار گرفته است. 
سید  تسنیم،  خبرگزاری  خارجی  سیاست  گروه  گزارش  به 
در  روز گذشته  امور خارجه کشورمان  وزیر  عراقچی،  عباس 
مصاحبه با شبکه عراقی الشرقیه با اشاره به تحولات اخیر در 
اتفاق می افتد و این جای  سوریه گفت: تحولات بسیار سریع 
تحولات  این  همه  پشت  من  به نظر  هست،  هم  زیادی  سؤال 
سریع یک طراحی نشئت گرفته از آمریکا و رژیم اسرائیل است.

وی افزود: بعد از غزه سراغ لبنان آمدند و اکنون سراغ سوریه 
و این به سوریه متوقف نخواهد شد و کل منطقه مورد تهدید 

قرار گرفته است.
از رژیم  ناشی  تهدیدات  از سوریه  قبل  تا  داد:  ادامه  عراقچی 
صهیونیستی بود اما در ادامه گروه تکفیری اضافه شد. گروه های 
مسلحی که اکنون در سوریه مشغول عملیات مسلحانه هستند 
شناسایی  تروریستی  گروه های  به عنوان  ملل  سازمان  توسط 
شدند، کشورهایی که مدعی مبارزه با تروریست هستند اکنون 
آنان   برای  ظاهراً  متأسفانه  می کنند،  حمایت  یا  ساکت اند  یا 

تروریست خوب و بد وجود دارد.

وزیر امور خارجه در ادامه در خصوص شرایط جبهه مقاومت 
طرق  نیست،  محدود  طریق  یک  به  مقاومت  داشت:  اظهار 
مختلفی برای مقاومت وجود دارد. خاصیت مقاومت در طول 
خود  برای  را  زیادی  گزینه های  که  بوده  این  اخیر  سال های 

به کار بسته است.
عراقچی همچنین در خصوص سرایت این اتفاقات به عراق نیز 
گفت: آنچه من می فهمم این است که امنیت عراق هم در خطر 
است.وی همچنین گفت: ما پیشگو نیستیم ولی مقاومت وظیفه 
خود را حتماً انجام می دهد. برخی انتظار سقوط بشار اسد در 
سال 2۰۱۱ را داشتند، اما این اتفاق نیفتاد و از آن زمان حدود 

۱4 سال می گذرد.

زدن  دور  برای  اکنون  هم  ارزها  رمز  از  گفت:  اقتصاد  وزیر 
تحریم ها استفاده می شود.

رمز  اکنون  هم  گفت:  خبرنگاران  جمع  در  همتی  عبدالناصر 
ارز در نظام پرداختی کشور وجود دارد در واقع به طور غیر 
مرکزی  بانک  در  نیز  قبل  روز  دو سه  می کند.  فعالیت  رسمی 
دستور العمل نحوه استفاده از رمز ارزها تدوین و تصویب شد.

وی ادامه داد: من معتقدم این یک واقعیتی است که در دنیا در 
حال شکل گیری است و ما قصد مدیریت آن را داریم و اصلًا 

دنبال محدودیت نیستیم.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: استفاده از رمز ارز می تواند ما را 
در خنثی کردن تحریم های ظالمانه کمک کند و ما از آن برای 

دورزدن تحریم ها استفاده خواهیم کرد.
همتی با اشاره به استفاده از ریال دیجیتال گفت: سند استفاده 

از ریال دیجیتال نیز توسط بانک مرکزی نهایی شده است.
بر فعالیت رمز ارزها باید نظارت شود

قانونی  ایران  علیه  تحریم ها  اینکه  به  اشاره  با  اقتصاد  وزیر 
نیست و شکستن آن مقابله با سلطه گری است؛ گفت: واقعیت 

حوزه رمز ارز فرار از نظارت است.
یافته  سازمان  را  دیجیتال  ارز  می خواهیم  اینکه  بیان  با  همتی 
کنیم نه محدود، اظهار کرد: هر کاری برای محدودیت کردیم 
منفی  آثار  که  این می رویم  به سمت  افزود:  نبودیم.وی  موفق 
ارز دیجیتال را بر اقتصاد مدیریت کنیم و از بین ببریم و از آثار 
مثبت آن استفاده کنیم.وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه کشورهای 
همسایه در حوزه اقتصاد دیجیتال دائماً رشد می کنند، اما این 
شرایط برای ما صادق نیست، گفت: یکی از دلایل این موضوع 
چهاردهم  دولت  است.  فیلترینگ  مثل  محدودیت هایی  اعمال 
نیز روی رفع فیلترینگ تاکید دارد.همتی با اشاره به اینکه، ارز 
است،  داشته  چشم گیری  رشد  گذشته  سال  چند  در  دیجیتال 
اعلام کرد، هم از لحاظ معاملات و هم جایگزینی پول فیات 

ارز دیجیتال ویژگی های خاصی دارد.
وی افزود، در چند روز اخیر دستورالعمل ارزهای دیجیتال در 
معتقد  بانک مرکزی  هم اکنون  است.  شده  پیگیری  بانک مرکزی 

جدید  قانون  اساس  بر  را  ارز  رمز  معاملات  حوزه  که  است 
بانک، باید پیگیری کند. همتی گفت: باید به این سمت برویم 
آن  مثبت  آثار  و  شود  کنترل  دیجیتال  ارزهای  منفی  آثار  که 

تقویت شود.
وزیر اقتصاد تاکید کرد، دولت ها و بانک های مرکزی به حوزه 
برای  قصدی  چهاردهم  دولت  اما  هستند  بدبین  ارزها  رمز 
محدودیت رمزارزها ندارد تا از این حوزه استفاده بهینه شود.

که  است  طبیعی  گفت:  ایران  اقتصاد  تحریم  به  اشاره  با  وی 
در این شرایط برای خنثی سازی تحریم ها از ظرفیت ارزهای 

دیجیتال استفاده شود.
تحریم ها  این  شکستن  و  نیست  قانونی  تحریم ها  گفت:  همتی 

مقابله با سلطه گری است.
بیت کوین  دنیا  در  دارایی  مدیریت  در  اقتصاد،  وزیر  گفته  به 
خود  خاص  بالای  بسیار  ریسک های  اما  است  مهم  ابراز  یک 
را هم دارد. همانطور که در چند ماه گذشته بیت کوین رشد 
سنگینی داشته و برخی اهداف بالای ۵۰۰ هزار دلار را برای 
آن  سنگین  ریزش  شاهد  است  ممکن  اما  شده اند  متصور  آن 

هم باشیم.
و  نیست  گرفتن  نادیده  قابل  رمزارزها  اخیر  روند  افزود،  وی 
آماده  ملزومات  از  یکی  باشیم.  آماده  آتی  تحولات  برای  باید 
حوزه  این  اصلی  فعالان  سوی  از  اتحادیه  یک  تشکیل  بودن 

است.
به  ارز  بایستی ریسک های حوزه رمز  اینکه  به  اشاره  با  همتی 
آموزش  گفت:  شود،  رسانیده  مردم  اطلاع  به  شفاف  صورت 
حوزه رمز ارز به مردم باید به یک حوزه مشخص سپرده شود. 
بورس، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی می توانند در این حوزه 

ایفای نقش کنند.
وزیر اقتصاد پیشنهاد کرد که می توان از ظرفیت رمز ارزها به 

عنوان وثیقه استفاده کرد. 
واقعیت این است که ارز دیجیتال قصد فرار از نظارت را دارد 
موظف  پولشویی  با  مقابله  واحدهای  مثل  نظارتی  نهادهای  و 

هستند بر این حوزه نظارت کنند.
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آگهی تجدید مزایده عمومی 
اجاره 3 باب )مغازه( غرفه های خانه روستایی شهر کومله   )نوبت اول(

نام دستگاه مزایده گر: شهـرداری کـومله
شهرداری کومله در نظر دارد بر اساس مجوز شماره 448 مورخ 1402/10/23 شورای اسلامی شهر کومله نسبت به برگزاری مزایده عمومی 
اجاره 3 باب )مغازه( غرفه خانه روستایی شهر کومله واقع در بلوار سردار سلیمانی با شرایط و مشخصات مندرج در اسناد مزایده اقدام نماید .

۱-کارفرما: شهرداری کومله.
2-مدت اجاره : 24 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد می باشد که در سال دوم با افزایش 20درصد اجاره بها همراه خواهد بود.

3- ناظر: واحد حقوقی شهرداری کومله .
4- مزایده گزار: واحد امور قراردادهای شهرداری کومله. 

5-آدرس مکان اجاره : لنگرود - کومله – بلوار سردار سلیمانی جنب خانه روستایی شهر کومله 
مشخصات ملک :

نکته : مکان فوق در حال تعمیر و بازسازی می باشد و برنده مزایده می باسیت هزینه های مربوط به بازسازی و تعیر مکان فوق را پرداخت و 
مبلغ پرداختی از اجاره ایشان کسر خواهد شد .

مبلغ اجاره بها : 
بر اساس ارزیابی کارشناسی رسمی دادگستری به شماره 8501 مورخ 1403/09/11 مبلغ پایه اجاره بها ماهیانه غرفه 150/000/000 ریال است 
که در مجموع برای مدت یک سال مبلغ 1/800/000/000 ریال می باشد در سال دوم قرارداد با احتساب بر افزایش 20 درصدی مبلغ اجاره 
مبلغ   بها  بها مبلغ 180/000/000 است که در مجموع سال دوم 2/160/000/000 ریال محاسبه می گردد .در مجموع کل دو سال اجاره 

3/960/000/000 ریال برآورد شده است.
تضمین شرکت در مزایده : 

محل بارگذاری پیشنهادات و ضمانتنامه داخل سامانه ستاد می باشد و شماره فراخوان 5003095156000006 تحویل پاکت ضمانتنامه به میزان 
396/000/000 ریال می باشد که باید به صورت ضمانت نامه بانکی و یا چک تضمین شده بانکی در وجه شهرداری کومله و یا به صورت نقدی 
و واریز به حساب شهرداری کومله به شماره 0107281883000 نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری کومله واریز و فیش واریزی و ضمانتنامه  

را به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری کومله تحویل نمائید.
محل خرید اسناد و ثبت نام :

سامانه ستاد ایران به نشانی SetadIran.ir انجام پذرید.
مهلت خرید اسناد  : 

از تاریخ 1403/09/24 الی 1403/10/01 می باشد . 
قیمت اسناد مزایده و نحوه واریز وجه : 

عمومی  درآمد  نام  به  ملی  بانک  نزد   0107281849001 شماره  به  کومله  شهرداری  درآمد  به حساب  ریال   2/000/000 پرداخت  قبال  در 
شهرداری کومله ، اسناد مزایده گران تحویل داده می شود . 

مهلت و محل تحویل پیشنهادات : 
شرکت کنندگان در مزایده می توانند ازتاریخ 1403/09/24 تا پایان وقت اداری 1403/10/11 داخل سامانه ستاد پیشنهاد خود را ثبت نمایند.

ساعت و روز محل قرائت پیشنهادات : 
ساعت 11 صبح مورخ 1403/10/12 در سامانه ستاد ایران به نشانی Setadiran.ir می باشد.

ساعت و روز اعلام نتایج  : 
ساعت 11 صبح مورخ 1403/10/13 در سامانه ستاد ایران به نشانی Setadiran.ir می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد های مزایده :
یک ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد می باشد .

شرایط اختصاصی شرکت کنندگان در مزایده : 
1(پیشنهاد دهندگان می بایست مجوز های لازم از مراجع ذیصلاح را دارا باشد و یا اینکه در هنگام تنظیم قرارداد ارائه نماید.

2(پیشنهاد دهندگان میبایستی در قالب شغل فروش محصولات گردشگری نظیر حصیربافی،لباس های محلی ،فروش چای و... به صورت کلی 
و جزئی فعالیت نمایند . 

3(پیشنهاد دهندگان می بایست دارای سابقه اجرای کار مشابه با خدمات موضوع قرارداد را داشته باشند. 
4(مجوز فعالیت از اصناف و سازمان های مرتبط بر عهده شرکت کننده می باشد .

5(تمام هزینه های برگزاری مزایده اعم از چاپ ، نشر و درج روزنامه با برنده مزایده می باشد .
6(شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار می باشد .

7(در صورتی که برنده مزایده از پیشنهاد خود عدول نماید و حاضر به امضاء قرارداد نباشد یا تضمین انجام تعهدات را ارائه ننماید تضمین 
شرکت در مزایده وی ضبط خواهد شد و نفر دوم به عنوان برنده مزایده اعلام و چنانچه او نیز حداکثر پس از یک هفته حاضر به انعقاد 

قرارداد نشود سپرده وی نیز به نفع شهرداری ضبط و با نفر سوم نیز به همان نحو رفتار خواهد شد.
8(سپرده نفر اول تا سوم تا انعقاد قرارداد با برنده مزایده نزد شهرداری باقی خواهد ماند که بعد از انعقاد قرارداد با نفر برنده تضمین شرکت 

در مزایده نفرات بعدی بلافاصله مسترد خواهد شد.
9(هرگاه اطلاع حاصل شود که شرکت کنندگان در مزایده تبانی نموده اند برابر ماده 56 آیین نامه تشخیص صلاحیت و ارجاع کار به  موجر 

با آنها برخورد خواهد شد.
10(رفتار موجر در پاسخ به دعوتنامه مشارکت در مزایده و رعایت قوانین مقرر سازمان برنامه و بودجه اعلام میشود تا با موجر متخلف برابر 

ضوابط برخورد شود.

مجید حسن زاده ناصری
سرپرست شهرداری کومله
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